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 پلیس راهور  از ورود کامیون و وانت با انواع بار بنکداری به داخل 
شهر در تمامی ساعات شبانه روز و ایام هفته جلوگیری نماید. 

 تعزیرات حکومتی بازرسی های خود را در این زمینه افزایش 
دهد و برابر قانون با متخلفات برخورد کند 

 صمت هم کد انبارداری داخل شهر بنکداران را باطل کند

 مرکز بهداشت نیزبازرسی های خود را افزایش دهد
 مجتمع جدید بنکداران شهرستان بندرعباس با ۱۹۳ غرفه در 
ابعاد ۲۰۰، ۴۰۰ و ۵۰۰ متر مربعی بصورت بهداشتی در منطقه راه 

آهن فعالیت خود را از اول مردادماه سال جاری شروع نمود
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گروه خبر //  فرماندار بندرعباس 
گفت: با توجــه به اینکه مجتمع 
شهرســتان  بنکداران  جدیــد 
ابعاد  در  غرفه  با ۱۹۳  بندرعباس 
۲۰۰، ۴۰۰ و ۵۰۰ متر مربعی بصورت 
آهن  راه  منطقه  در  بهداشــتی 
فعالیت خــود را از اول مردادماه 
سال جاری شــروع نموده و کد 
انباری تمامــی اماکنی که تحت 
عنوان انبار توزیع و نگهداری کالا 
در سطح شهر بندرعباس فعالیت 
می کردند باطل شــده است، لذا 
و  غیرمجاز هســتند  اماکن  این 
در  موظفند  ذیربط  دستگاههای 
سلامت  ارتقای  و  حفظ  راســتا 
و امنیت جامعــه برابر ضوابط و 
مقررات مربوط اقدام و از فعالیت 
قانون  اعمال  و  جلوگیــری  آنها 

کنند.  
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ عزیزاله 
کناری افــزود: با توجه بــه انتقال 
بنکداران به مجتمع جدید و غیرقانونی 
بودن اماکن مورد استفاده بعنوان انبار 
بنکــداری یا توزیــع کالای داخل 
محدوده خیابان های  شهر )خصوصا 
بهادر جنوبی و شــریعتی(، لذا ورود 

کامیون، مینی کامیــون یخچالدار و 
حتی انواع وانت حامل بار به مقصد 
این اماکــن ضرورتی ندارد و پلیس 
راهور در راســتای نظم بخشــی و 
کاهش ترافیک شهری از ورود آنها 
با انواع بار بنکداری به داخل شهر در 
تمامی ساعات شبانه روز و ایام هفته 

جلوگیری نماید. 
 در جلســه بررسی آخرین وضعیت 
جابجایی بنکداران از مرکز شــهر به 
مجتمع جدید بنکــداران،  فرماندار 
بندرعبــاس   ضمــن قدردانــی از 
بنکدارانــی که در موعــد مقرر به 
محل جدید منتقل شــده اند، از عده 
قلیلی که هنوز موفق به انتقال نشده 
اند خواســت تا قبل از اینکه توسط 
دســتگاههای ذیربط مــورد اعمال 
قانــون قرار گیرند بــه محل جدید 

منتقل شوند.
 کنــاری اظهار داشــت: بــا توجه 
به اینکــه مجتمع جدیــد بنکداران 
شهرســتان بندرعباس با ۱۹۳ غرفه 
در ابعــاد ۲۰۰، ۴۰۰ و ۵۰۰ متــر 
مربعی بصورت بهداشتی در منطقه راه 
آهن فعالیت خود را از اول مردادماه 
سال جاری شروع نموده و کد انباری 
تمامی اماکنــی که تحت عنوان انبار 
توزیع و نگهداری کالا در سطح شهر 
بندرعبــاس فعالیت می کردند باطل 
شده اســت، لذا این اماکن غیرمجاز 
هستند و دستگاههای ذیربط موظفند 

در راســتا حفظ و ارتقای سلامت و 
امنیت جامعه برابر ضوابط و مقررات 
مربــوط اقــدام و از فعالیــت آنها 
جلوگیــری و اعمال قانون کنند و با 
توجه به انتقــال بنکداران به مجتمع 
جدید و غیرقانونی بودن اماکن مورد 
استفاده بعنوان انبار بنکداری یا توزیع 
کالای داخل شهر )خصوصا محدود 
خیابان های بهادر جنوبی و شریعتی( 
لــذا ورود کامیون، مینــی کامیون، 
انواع وانت حامل  بخچالدار و حتی 
بــار به مقصد ایــن اماکن ضرورتی 
نــدارد و پلیس راهور در راســتای 
نظم بخشی و کاهش ترافیک شهری 
از ورود آنها با انواع بار بنکداری به 
داخل شهر در تمامی ساعات شبانه 

روز و ایام هفته جلوگیری نماید. 
کناری تصریح نمود: اتحادیه توزیعی 
از انتقــال و توزیع کالا تحت عنوان 
دفتر و انبار عمده فروشــی در سطح 
شهر جلوگیری بعمل آورد و مجری 
مجتمع جدید نیز ســریعا نسبت به 
اطلاع رسانی به مالکان غرف نسبت 
به فعال سازی تمامی غرف اقدام کند. 
وی تاکید کــرد : اتحادیه بنکداران 
پیگیــری و نظــارت لازم را  بعمل 
اتحادیه خواروبار فروشــان  آوردو 
تمامی واحدهایی کــه بعنوان خرده 
فروشی پروانه گرفته اند، ولی فعالیت 
عمده فروشی می کنند را به فعالیت 
مربوطــه برگرداند و یا آنها را جهت 

دریافــت مجوز عمده فروشــی در 
مجتمــع جدید هدایت کند و در غیر 
این صورت آنها را به دســتگاههای 
مالیاتی جهت  امور  ذیربط خصوصا 

اعمال قانون معرفی نماید.
تاکید  ادامه  بندرعباس در   فرماندار 
کرد: تعزیرات حکومتی بازرسی های 
خود را در این زمینه افزایش دهد و 
برابر قانون با متخلفات برخورد کند 
و پلیس اماکــن انتظامی با واحدها 
و انبارهــای فاقد مجــوز برخورد 
لازم کند و اتــاق اصناف پیگیری و 
نظارت لازم بعمل آورد و بازرســی 
های مشترک را با اتاق اصناف مرکز 
استان داشته باشد و سازمان صنعت، 
معدن و تجارت مجددا بررسی کند و 
چنانچه محل یا مکانی در داخل شهر 
هنوز دارای کد انبارداری می باشــد 
نسبت به ابطال کد آن اقدام کند و در 
صدور پروانه های جدید به اصناف 

کمک نماید. 
وی گفت: همچنین مرکز بهداشــت 
را  هــای خــود  بازرســی  نیــز 
بصورت گســترده انجام و نســبت 
به اعمــال قانون با تمامــی انبارها 
مشکلات  دارای  فروشــگاههای  و 
بهداشتی خصوصا اماکنی که بعنوان 
انبار نگهــداری کالا و مواد غذایی 
در زیــر زمین ها و منــازل بافت 
 قدیمی بــرای این منظور اســتفاده 

می شوند.
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  5 طرح گردشگری در جزیره هرمز اجرا می شود

 نخبگان و بزرگان  کوهشاه احمدی در دیدار با نماینده 
ولی فقیه: 

منطقه  کوهشاه احمدی را از محرومیت
 خارج کنید 

مشترکان خانگی هرمزگان ۶۵ درصد 
برق مصرف کردند

گروه خبر // در مرحله نهایی رزمایش بزرگ 
پیامبر اعظم) ص( ۱۴ برای نخستین بار عملیات 
رصد منطقه رزمایش با اســتفاده از تصاویر 

ارسالی از ماهواره نور صورت می پذیرد.
به گــزارش  خبرنگار دریــا ؛ بنابر اعلام روابط 
عمومی کل ســپاه، مرحله نهایی رزمایش بزرگ 
و مشــترک پیامبر اعظم )ص( ۱۴ با مشــارکت 
نیروی دریایی و نیروی هوا فضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی از صبح دیروز در منطقه عمومی 

استان هرمزگان، غرب تنگه هرمز و خلیج فارس 
تا عمق کشور، در عرصه های زمین، هوا، دریا و 

فضا آغاز شد.
 در مرحلــه نهایی این رزمایــش با رمز مقدس 
»یا علی بن ابی طالب )ع(« یگان های موشــکی، 
شناوری و پهپادی نیروی دریایی سپاه و یگان های 
موشکی، پهپاد و راداری نیروی هوافضای سپاه به 

عملیات و سناریو های رزمایش اجرا می کنند.
در این رزمایش برای نخستین بار عملیات رصد 

منطقه رزمایش با اســتفاده از تصاویر ارسالی از 
ماهواره نور صورت می پذیرد

 عملیات تهاجمی موشــکی، شناوری و پهپادی 
علیه مواضع دشمن، عملیات مین ریزی آفندی و 
قطع خطوط مواصلاتی شناور های دشمن فرضی، 
اجرای عملیات رزم موشــکی توســط بالگرد و 
شــلیک موشک های ســاحل به دریا در مرحله 
نهایی رزمایش پیامبر اعظم )ص( ســپاه به اجرا 

در می آید.
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دعوت به همکاری
به تعدادی مینی بوس هیوندا مدل 90  به بالا بصورت در اختیار ) 14 ساعته( 

با حقوق مکفی و بیمه نیازمندیم 
شماره تماس: افشاری 09122476719- 09187407221

کد انباری تمامی اماکنی که تحت عنوان انبار توزیع و نگهداری کالا در سطح شهر بندرعباس فعالیت می کردند
 باطل شده است

گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان  با 
اشاره به سوء استفاده برخی افراد شیاد از طریق 
ایجاد سایت های جعلی اخذ مالیات و دستیابی 
به اطلاعات کارت های بانکی مودیان، هشدار 
داد: مودیان محترم مالیاتی مراقب شگرد این 

کلاهبرداران در فضای مجازی باشند.
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ شــاکر رضا مریدی 
با بیان اینکه برخــی از جرایم رایانه ای با تکیه بر 
اصول مهندســی اجتماعی و بکارگیری صفحات 

جعلی به منظور القای تفکر به کاربران در راستای 
انجام اقدامات مورد نظر مهاجمان ســایبری انجام 
می پذیرد، گفت: اخیرا مشاهده شده برخی از این 
جرایم در فضای مجازی توسط ثبت کنندگان آگهی 
در سایت های همچون دیوار و غیره، تحت عنوان 
اخذ مالیات انجام می گیرد به گونه ای که این آگهی 
ها، مودیان مالیاتی را به سایت های جعلی پرداخت 
مالیات هدایت کرده و نهایتا اطلاعات کارت های 
بانکی ایشــان مورد سوء اســتفاده قرار می گیرد. 
مریــدی با تاکید بر اینکه کلیه امور مربوط به ارائه 
اظهارنامه و پرداخت مالیات به صورت الکترونیکی 
انجام می شود، گفت: بر این اساس، هر گونه واریز 
مالیات از طریق شــیوه هایی به جز دستگاه های 
کارتخوان بانکی مستقر در ادارات مالیاتی و درگاه 

 tax.gov.ir ( های الکترونیکی اینترنتی ســازمان
( یا مراجعه به شــعب بانک ها، غیرقانونی بوده و 
حاکی از شگردهای کلاهبرداری است.مدیرکل امور 
مالیاتی هرمزگان گفت: صاحبان مشاغل )اشخاص 
حقیقی( تا پایان مردادماه فرصت دارند، اظهارنامه 
مالیاتی عملکرد ســال ۱۳۹8 خود را به صورت 
الکترونیکی به ســازمان تسلیم نمایند. شاکر رضا 
مریدی افزود: صاحبان مشاغل )اشخاص حقیقی( 
که مطابق قانون می باید تا ۳۱ خرداد ماه هر سال 
نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی خود اقدام نمایند، 
امسال با توجه به شــرایط خاص ناشی از شیوع 
ویروس کرونا و تاثیری که این معضل بر کســب و 
کار و مشاغل کشور داشته است، براساس مصوبه 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا و شــورای هماهنگی 

اقتصادی ســران قوا، تا ۳۱ مردادماه فرصت دارند 
اظهارنامه مالیاتــی خود را به صورت الکترونیکی 
به ســازمان امور مالیاتی کشــور ارسال و مالیات 
خود را نیز به صورت الکترونیکی پرداخت نمایند. 
مریدی تاکید کرد: مودیان ضروری است اظهارنامه 
مالیاتی عملکرد ســال ۱۳۹8 خــود را با مراجعه 
 به ســامانه عملیات الکترونیک مالیاتی به نشانی
 tax.gov.ir بــه صورت الکترونیکی ارائه نموده و 
از هر گونه مراجعه غیرضــرور به ادارات مالیاتی 
اجتناب نمایند.وی اظهار داشت : فعالان اقتصادی 
در صورت عــدم ارائه اظهارنامه مالیاتی در موعد 
مقرر قانونی، علاوه بر محرومیت از تســهیلات و 
معافیت مالیاتی، مشــمول جرایم قانونی غیرقابل 

بخشش خواهند شد.



پشت پرده سیاست 

تخریب در جماران، لغو حضور درپاستور 
پس از تخریب ســاخت و ساز غیرقانونی ساختمان ریاست جمهوری در جماران 
توسط شهرداری تهران، پیروز حناچی دیگر به جلسات هیئت دولت دعوت نشده 
است .پس از این که قسمتی از ساختمان ریاست جمهوری که به صورت غیرقانونی 
ساخته شده بود، توسط شهرداری تهران تخریب شد، شهردار تهران دیگر به جلسات 
دولت دعوت نشده است. بیش از یک ماه از تخریب نیم طبقه ساختمان شهرداری 
مــی گذرد؛ نیم طبقه ای که به گفته شــهرداری منطقه یک تهــران در همان زمان 
برخلاف ضوابط مصوب ساخته شده بود و توســط ماموران اجراییات شهرداری 
تخریب شد. پس از آن تخریب بود که پیروز حناچی شهردار تهران که عضو مهمان 
هیئت دولت اســت دیگر در جلسات کابینه دولت حضور پیدا نکرد و گفته شد که 
علت غیبت او به خاطر اختلاف بین دولت و شهرداری تهران است. حناچی اما این 
مسئله را نه تایید کرده و نه تکذیب، او صرفا در پاسخ به این شایعات گفته بود که 
»اختلافی نیست و فضای همکاری ادامه دارد«. ادامه دار شدن غیبت های او حتی 
پس از این اظهار نظر باعث شــد که خلیل آبادی عضو شورای شهر تهران دراین 
خصــوص  تلویحا این اختلاف را تایید کند. به گزارش ایســنا، وی با بیان این که 
حناچی از زمانی که به عنوان شهردار تهران منصوب شد همواره در جلسات هیئت 
دولت شرکت می کرد، افزود: »اما به تازگی در چند جلسه، وی به جلسات دعوت 
نشــده است که احتمال می دهیم این عدم دعوت به موضوع تخریب ساختمان نهاد 
ریاست جمهوری در جماران برمی گردد«. خلیل آبادی اضافه کرد: »معمولا مرسوم 
بوده که شهردار نیز در جلسات باشد و امیدواریم هر چه سریع تر این مشکلات حل 
شــود چرا که تهران به دلیل پایتخت بودنش نیازمند رابطه متقابل با دولت است«. 
پیشتر نیز محمدجواد حق شناس عضو شورای شهر تهران در صفحه شخصی خود 
نوشته بود: »در محله جماران، نهاد)ریاست جمهوری(، ساخت و خلاف می کند، دو 
تن از اعضای شورا پیگیر شده و می بینند بنیاد مسکن بی پروانه تا طبقه پنجم رفته و 
صدای اهالی درآمده است، خواهان اعمال قانون و قطع تخلف می شوند، شهرداری 

هم تخریب می کند. به شهردار در دولت عنایت شده و به دولت نمی رود«.
مجوز دولت برای اعلام محل کار مشمولان غایب به ناجا

طبق ابلاغیه جدید یک مســئول اجرایی به تعدادی از نهادهای دولتی، مقرر شده با 
توجه به درخواست و اعلام نیاز نیروی انتظامی برای دریافت اطلاعات مشمولان 
غایب، دسترسی این نهاد به نام و آدرس کارگاه محل اشتغال مشمولان غایب بیمه 
شده توســط سازمان تامین اجتماعی و میزان پرداخت بیمه، با امکان جست وجو 
از طریق کد ملی آن افراد، در یک بازه کوتاه زمانی پس از ابلاغ این مصوبه فراهم 

شود.
کارمندان مشکوک به سرماخوردگی هم مرخصی کرونا بگیرند 

با توجه به دســتورالعمل های جدید صادر شده از سوی دولت برای رعایت هرچه 
بیشــتر پروتکل های ایمنی و حفاظتی در دستگاه های اجرایی، یک مقام مسئول 
در ابلاغیه روزهای اخیر خود خطاب به تعدادی از ادارات و ســازمان ها از آن ها 
خواسته در راستای فروکش کردن شیوع ویروس کرونا، برای ترخیص کارکنانی که 
حتی مشــکوک به سرماخوردگی باشند، اقدام کنند تا این افراد به منظور استراحت 
در منزل و انجام معاینات و آزمایش های پزشکی، فعلا در محل کار حاضر نباشند.

 انعکاس
جهان نیوز نوشــت: زهره ســادات لاجوردی نماینده مردم تهران در مجلس گفت: 
مجلس تعدادی واحد مسکونی در منطقه سعادت آباد را در اختیار جمعی از نمایندگان 
مجلس دهم قرار داده بود که تا پایان دوران نمایندگی در آن جا ســاکن باشــند اما 
تعدادی از این نمایندگان با وجود پایان دوران نمایندگی شان این واحدهای مسکونی 

را ترک نمی کنند.
تابناک خبرداد: روابط عمومی دادگســتری استان اصفهان خبر منتشر شده مبنی بر 
قطعی  شدن حکم اعدام هشت نفر از عوامل حوادث سال های ۹۶ و ۹8 را تکذیب کرد 

و آن را  فضاسازی رسانه های معاند در شبکه های اجتماعی دانست.
آفتاب نیوز نوشــت: عبدالرضا امیراحمدی، مجری شبکه یک سیما در گفت وگوی 
زنده با بخش ورزشی برنامه صبحگاهی شبکه اول سیما با کنایه به مسعود سلطانی فر، 
قهرمانی های پرسپولیس را به صورت غیرمستقیم حاصل حمایت های وزیر ورزش 
از این تیم دانســت. پس از انتشار فیلم صحبت های او در فضای مجازی، هواداران 
و مسئولان باشگاه پرسپولیس به صحبت های او واکنش نشان دادند. همین موضوع 

باعث شد تا امیراحمدی با انتشار ویدئویی از هواداران پرسپولیس عذرخواهی کند.
انتخاب خبرداد: کوروش احمد یوســفی معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
کرمان وقوع قتل های زنجیره ای در ماهان را تکذیب کرد و گفت: طی روز های اخیر، 
شــایعه ای مبنی بر ربودن زنان جوان و قتل آن ها در ماهان کرمان در فضای مجازی 
منتشــر شده که از اساس کذب اســت. وی افزود: انتشار خبر های کذب در فضای 
مجازی در شــأن مردم فهیم کرمان نیست و بهتر اســت شهروندان با هدف کاهش 
آسیب های ناشی از فضای مجازی، آگاهی های خود را درباره موضوعات منتشر شده 

در این فضا ارتقا دهند و اخبار را تنها از طریق رسانه های معتبر دنبال کنند.
علی ربیعی به کرونا مبتلا شد

تست کرونای علی ربیعی سخنگوی دولت مثبت بوده و وی به کووید ۱۹ مبتلا شده 
است.بر همین اساس جلسه هفتگی علی ربیعی، دستیار ارتباطات اجتماعی رییس 
جمهور و ســخنگوی دولت که سه شــنبه های هر هفته برگزار می شد، لغو شد.دفتر 
ســخنگوی دولت اعلام کرده است:  با توجه به بروز برخی علائم و به دلیل رعایت 
پروتکل های بهداشتی، دکتر ربیعی از اواخر هفته گذشته در منزل در حال استراحت 
بوده و باتوجه به اینکه تست اولیه کرونای ایشان مثبت شده و به منظور بررسی های 
بیشتر و بنا به تاکید پزشکان در بیمارستان بســتری شده اند.بنابر این گزارش حال 

عمومی دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهور خوب گزارش شده است
رویترز: نخستین معامله با ایران از طریق کانال مالی سوئیس انجام شد 

رویترز در گزارشــی اعلام کرد که  نخســتین معامله از طریق کانال سوئیس با 
ایران انجام شده است. به گزارش ایلنا  به نقل از رویترز، دبیرخانه امور اقتصادی 
دولت ســوئیس اعلام کرد: »یک شرکت داروســازی سوئیسی نخستین معامله 
تحت کانال تجاری بشردوستانه جدید را با ایران انجام داد. معاملات بیشتر باید 
به زودی انجام شود«. در ادامه این مطلب آمده است: »هم اکنون نام این شرکت 
داروســازی و ارزش این محموله اعلام نشده است اما این محموله شامل یک 

داروی بیماری سرطان است که در درمان بیماران استفاده می شود«.

تازه های مطبوعات
 روزنامه جوان با اشاره به اقدامات اخیر رئیس دستگاه قضا در خصوص برخی 
کوه خواری هایی که به صورت رانتی شکل گرفته است، نوشت: »رئیسی علیه 

لواسانیزم«.
اعتمــاد- این روزنامه در واکنــش به احتمال کاندیداتوری تعــداد زیادی از 
اصولگرایان در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ با تیتری کنایه آمیز نوشت: 

»یک مینی بوس اصولگرا«.
آرمــان ملی- محمدرضا تاجیک در خصوص مفهــوم قدرت در بین اصلاح 
طلبــان این چنین گفت: »درک و فهم اصلاح طلبــان از مفهوم »قدرت« یگانه 
نیست. در نزد بسیاری از اصلاح طلبان قدرت همان »ارباب حلقه ها« و »حلقۀ 
ارباب ها«ســت که چون نصیب و حظی از آن ببری ممد حیات اســت و مفرح 
ذات. در نزد برخی دیگر، سیاست همان علم قدرت و حکومت است، ولاغیر.«

فرهیختگان- این روزنامه با انتشــار کاریکاتوری از بایــدن نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا با تیتر »بازگشایی ســتاد یاران بایدن در تهران« در 
واکنش به تبلیغ کلمه »آمریکای خوب« توسط برخی رسانه ها نوشت: »واقعیت 
این است که ترساندن از ترامپ و تزریق امید واهی به معجزه بایدن هر دو از یک 
جنس هستند؛ دو روی سکه وابسته کردن همه چیز در سیاست، اقتصاد، فرهنگ 
و... به سیاست خارجه و تحولات آمریکا و طبعا هیچ آدم عاقلی زیستش را به 

متغیری که در تعیین تکلیف آن نقشی ندارد، گره نمی زند«.
جام جم- این روزنامه با تیتر »شرم الشیخ« به موافقت مقامات کشورهای حوزه 

خلیج فارس برای پرواز مستقیم به این کشورها از تل آویو واکنش نشان داد.
رســالت- مسعود پیرهادی در ســرمقاله این روزنامه با عنوان »آرمان خواهی 
غیرواقع بینانه ممدوح نیست« نوشت: »برخی آرمان گرایی ها در فضای سیاسی 
کنونی غیرواقع بینانه است و نتیجه این می شود که نه تنها به نمره عالی  و ایده آل 
نمی رسیم بلکه به نمره  متوسط هم دست نخواهیم یافت. برخی دعواهای سیاسی 
که البته هدفمند و طراحی شده، روانه جبهه انقلاب می شود از این جنس است«. 

سوال با استیضاح فرق می کند
ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا گفت: سوال از رئیس جمهور به هیچ وجه به 
معنای کارشکنی نیست. درصورت سوال از رئیس جمهور، او به مجلس می رود 
و بخشــی از نمایندگان از پاسخ های او قانع می شوند و برخی هم نمی شوند. آن 
چه رهبر انقلاب تأکید کردند، منع اســتیضاح و برکناری دولت بود اما سوال از 
رئیس جمهور که برکناری دولت نیست و اتفاقا در راستای انجام وظیفه نمایندگی 

است.
  شرط سونامی آرا

مصطفــی معین وزیر علوم دولت اصلاحات گفــت: در جامعه ای که مانند موج 
در حال نوســان و تغییر است و قابل پیش بینی نیست، امکان بروز هر اتفاق یا 
پدیده ای را نمی توان رد کرد. اما اعتقاد من بر این است که حضور شکوهمند و 
آگاهانه مردم و ایجاد سونامی آرای واقعی تنها در یک انتخابات آزاد، عادلانه، 

سالم و رقابتی امکان پذیر است.

شرط آزادی زندانیان؛ مهم ترین چالش دولت افغانستان و طالبان 
یک کارشناس مسائل منطقه با بیان اینکه شرط آزادی زندانی ها توسط طالبان یکی از مهمترین 
چالش ها بین طالبان و دولت بوده اســت، گفت: دولت افغانستان خواستار ضمانت از سوی 
طالبان است تا آزادی زندانی ها موجب افزایش نا امنی نشود. فرزاد رمضانی بونش در گفت وگو 
با ایسنا درباره این که طالبان بار دیگر آغاز مذاکرات صلح را به آزادی زندانیانش منوط کرده 
است، گفت: طی ماه های گذشــته طالبان به نوعی شروطی را برای آغاز گفت وگوهای بین 
الافغانی مطرح کرده و آزادی زندانیان یکی از مهم ترین شــروط و چالش اصلی بین رویکرد 

طالبان به آغاز صلح و رویکرد کابل به این مساله بوده است.
وی تصریح کرد: از یک طرف جامعه مدنی و از سوی دیگر دولت در افغانستان از این که تمام 
زندانی های طالبان را آزاد کنند ملاحظاتی دارند و خواهان آزادی مرحله به مرحله زندانی ها 
هستند تا این که طالبان به نوعی در مقابل به خواسته های دولت تن دهد.این پژوهشگر مسائل 
منطقه همچنین بیان کرد:  آنچه از طرف دولت افغانستان مشخص است این که بخشی از زندانیان 
سیاســی طالبان یا مجرم هســتند و یا خطرناک، لذا این ترس وجود دارد و دولت خواستار 
ضمانت از سوی طالبان است که این مساله موجب گسترش  ناامنی نشود.رمضانی بونش در 
ادامه اظهار کرد : طالبان خواستار این است که زندانی ها به طور کامل آزاد شوند و این خواسته 
 مذاکره کننده های طالبان اســت البته بخش مهمی از این زندانی ها آزاد شــده اند و طالبان هم 

گام هایی را برای روند صلح برداشته است.
انتقادها از نامه به عالیجناب کودک کش! 

انتشار متن نامه محمود احمدی نژاد به بن سلمان واکنش های گسترده ای را در پی داشته است. 
او چه نوشته و منتقدان چه می گویند؟  

روز گذشته متن نامه محمود احمدی نژاد به محمد بن سلمان ولیعهد ضد ایرانی عربستان سعودی 
منتشــر شد. نامه ای که خبر آن پیشتر منتشر شده بود و انتشار متن آن نیز بازتاب زیادی در 
فضای مجازی و رســانه های بین المللی داشت و انتقادهای صریح کاربران از وی را شاهد 
بودیم. در بخشی از این نامه، احمدی نژاد بن سلمان را برادر خود خطاب می کند که این واژه 
مورد توجه روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز هم قرار گرفت. در فضای مجازی هم کاربران 
به شــدت به این نامه واکنش نشان دادند که بخشی از آن را می خوانید: کسی که در سازمان 
ملل دعای فرج خواند به کسی که معتقد است »با ایران منتظر مهدی نمی توان گفت وگو کرد« 
می گوید »برادرم«! شهوت قدرت، احمدی نژاد را تمام کرد!  احمدی نژاد به برادرش عالیجانب 
بن سلمان، قاتل کودکان یمن نامه نوشت و گفت بیایید با هم حرف بزنید حلش کنیم. کودکانه 
های سیاستمدار ۶۳ ساله.  آقای احمدی نژاد ازابتدا اشتباهات فاحشی در ادراک سیاست منطقه 
ای جمهوری اسلامی داشت. مخالفت با اسد در سوریه و خالی کردن پشت حاج قاسم، فشار 
به بزرگان برای مذاکره ازموضع ضعف با شاه عربستان و حالا هم نامه به شاهزاده کودک کش 
و جنایتکار و برادر خواندن وی. این نگاه، با مفهوم عمق استراتژیک بیگانه است.  ترامپ به 
بن سلمان میگه گاو شیرده، احمدی نژاد میگه برادر!  احمدی نژاد به بن سلمان نامه نوشته که 
»عالیجناب من می دانم که شما در خصوص شرایط  کنونی  که مردم بی گناه یمن هر روز کشته 
و زخمی می شوند و زیرساخت ها تخریب می شود، ناراحتید« میگن بن سلمان چنان تحت 
تاثیر قرار گرفته که از صبح نشســته داره آهنگ »تفنگت را زمین بگذار« رو گوش میده! 
یعنی ما با کسانی طرف هستیم که انتظار دارن احمدی نژاد که نامه زده برای میانجیگری بین 
عربستان و یمن، بن سلمان رو پدرسوخته خطاب می کرد! شما می خوای بین دو نفر آشتی 

برقرار کنی به یکی شون فحش میدی بعد میگی بیا با اون یکی آشتی کن؟! 

  خدمات رسانی ویژه کشتارگاه دام بندرعباس
 در روز عید قربان

 گروه خبر // رئیس ســازمان ساماندهی مشاغل و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری بندرعباس از خدمات رسانی ویژه کشتارگاه شهرداری در روزهای منتهی 
به ایام عید قربان خبر داد . به گزارش خبرنگار دریا ، علی عامری در این ارتباط 
اظهار کرد: این سازمان با همکاری ناظرین شرعی و بهداشتی اداره کل دامپزشکی، 
نماینده ولی فقیه در دامپزشــکی، نیروی انتظامی و اورژانس در راستای ارتقاء 
سلامت جامعه و کنترل عرضه دام سالم ویژه عید سعید قربان به شهروندان عزیز 
خدمات ارائه می دهند.وی با اشاره به اینکه رعایت پروتکل های بهداشتی برای 
حضور یافتن در کشتارگاه ضروری است، تصریح کرد: شهروندان کیسه پلاستیکی 
جهت حمل گوشت قربانی با خود داشته باشند، از مراجعه کنندگان به کشتارگاه 
دام در روز عید خواهشمندیم حتما با ماسک و رعایت کامل پروتکل بهداشتی ، 
رعایت فاصله اجتماعی ، از آوردن کودک خردسال و از ازدحام جمعیت خودداری 
کنند و با توجه به گرمای هوا در ساعات اولیه صبح مراجعه و همکاری لازم با 
همکاران ما و ناظرین بهداشت داشته باشند.عامری سیاهویی اظهار کرد:  در مدتی 
که شهروندان برای تهیه نیاز خود مراجعه می کنند، همکاران سازمان و دامپزشکی 
شهرستان در محل عرضه دام برای معاینه دام ها و ارائه خدمات به شهروندان حضور 
دارند.   وی بیان کرد: شهروندان می توانند با مراجعه به کشتارگاه دام شهرداری و 
جایگاه هایی که برای عرضه دام زنده در این محل دایر هستند، نسبت به تهیه آن 
اقدام کنند.وی عنوان کرد: در روز عید سعید قربان ۳۰ سلاخ آماده ذبح گوسفندان 
قربانی هستند که این افراد از اداره کل دامپزشکی استان تاییدیه دارند.لازم بذکر 
است ؛ کشتارگاه شهرداری بندرعباس در کیلومتر ۱۰ محور بندرعباس سیرجان 

قرار دارد.
برای اولین بار در کشور اتفاق افتاد 

انعقاد قرارداد صندوق حمایت از زنان کشاورز روستایی 
بندرعباس با ملل متحد 

 گروه خبر // مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهادکشاورزی استان 
هرمزگان از انعقاد قرارداد همکاری صندوق حمایت از توسعه فعالیتهای کشاورزی 
زنان روســتایی بندرعباس و undp )ســازمان ملل متحد (خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا ، لاله بشــیرزاده اظهار کرد: قرارداد همکاری صندوق حمایت از 
توسعه فعالیتهای کشاورزی زنان روستایی شهرستان بندرعباس و undp )سازمان 
ملل متحد( منعقد شد.وی افزود: این قرارداد همکاری به مبلغ 8 میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون ریال در خصوص اجرای پروژه حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده 
کوچک زنان روستایی در اثر بیماری کرونا منعقد شده است.مدیر هماهنگی ترویج 
کشاورزی سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان ادامه داد: قرارداد مذکور برای 
اولین بار در سطح کشور توسط مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی 
با یک سازمان بین المللی منعقد شده است.بشیرزاده در پایان خاطرنشان کرد: 
 undp امیدواریم با اجرای این پروژه در استان، شاهد اجرای پروژه های بیشتری با

برای کمک و حمایت از قشر آسیب دیده و محروم استان باشیم.

ظرفیت تامین آب 36 روستای بندرعباس افزایش یافت
 گروه خبر // مدیر امور آب و فاضلاب منطقه سه بندرعباس از تجهیز یک 
حلقه چاه برای افزایش ظرفیت تامین آب ۳۶ روستای مجتمع زهوکی مغیران خبر 
داد.به گزارش خبرنگار دریا ، منوچهر خوشدل افزود: با فرا رسیدن فصل تابستان 
 و افزایش مصرف آب مشــترکین تحت پوشش این مجتمع با کمبود آب مواجه
 می شدند که با تدابیر اتخاذ شده بخشی از مشکلات مشترکین این روستاها مرتفع 
شد.وی تصریح کرد، در این راستا عملیات اجرایی تجهیز چاه شماره ۵، احداث 
موتورخانه و ۱۳۰۰ متر خط انتقال آب تامخزن ۱۰۰۰مترمکعبی مجتمع زهوکی 
مغیران انجام و به پایان رسید.به گفته مدیر امور آب و فاضلاب منطقه سه بندرعباس 
با اجرای این طرح وضعیت آبرسانی به ۳۶ روستای تحت پوشش مجتمع زهوکی 
مغیران بهبود یافت.خوشدل در ادامه به اصلاح ۶۰۰ متر از شبکه آبرسانی محله 
محمودی روستای سرخون اشاره کرد و گفت: با اتمام اصلاح شبکه مشکل افت 

فشار آب مشترکین این محله مرتفع شد.
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سرمقاله
از وام خرید تا اجاره مسکن

 بی تدبیری دولت در حمایت از تولید مســکن و نداشتن هیچ 
برنامه ای برای خانه دار شدن مردم در  سال های گذشته  باعث 
افزایش قیمت مسکن وناامیدی مردم از خانه دار شدن شد.امیدی 
که در دولت قبل با اجرای طرح مســکن مهر در دل مردم برای 
دیدن سقفی برسرشان ایجاد شــده بود را  این دولت با مزخرف 
خواندن طرح مسکن مهر، این امید را به ناامیدی مبدل کرد وعزمی 
برای اتمام پروژه های قبلی مســکن مهر را از خود نشان نداد.در 
این دولت حتی از انبوه سازان مسکن برای تولید مسکن هیچگونه 
حمایتی صورت نگرفت واین صنف نیز هم همواره اظهار گلایه 
داشتند.توقف طرح مسکن مهر و از طرفی احتکار مسکن ونبود 
نظارت باعث شد قیمت ها نجومی افزایش یافت تاجایی که بیشتر 
خریداران مسکن فقط دلالان بودند تا بتوانند با یکدیگر رقابت 
کرده و قیمت ها را افزایش دهند وهیچگونه نظارتی هم بر بازار 
مسکن توسط دستگاه های دولتی ونظارتی صورت نگرفت. گویا 
دولت اصلا به نیاز مردم به ســرپناه اعتقادی نداشت و به همین 
دلیل تولید مسکن و حمایت از تولید مسکن و اجرای طرح هایی 
برای خانه دار شــدن مردم را از برنامه های خودش حذف کرده 
بود تا اینکه افزایش چندبرابری قیمت ها را به همراه داشــت تا 
افراد عادی نتوانند خانه دار شــوند. در ماه های اخیر دولت بحث 
اجرای طرح مســکن ملی و در هفته های اخیر طرح تسهیلات 
اجاره را مطرح کرده است که چندان گره گشای رفع مشکل خانه 
دار شدن و تامین مسکن ایرانیان نیست. در استانی مانند هرمزگان 
اعلام کرده اند با شرایط خاص و فقط ۱۵ میلیون تومان وام ودیعه 
مسکن می دهند که این وام چندان مشکلی را در این گرانی مسکن 
واجاره بها برطرف نمی کند.بنظر می رسد برای رفع مشکل مسکن 
بایستی اقداماتی از جمله اخذ مالیات از خانه های خالی جهت 
جلوگیری از احتکار مســکن، برخورد قاطــع با مافیا و دلالان 
حوزه مسکن توسط دستگاه قضایی، نظارت بیشتر بر مشاوران 
املاک جهت جلوگیری از ورودشان برخی از آنها  به عرصه دلالی 
و... ، اســتفاده از ظرفیت انبوه سازان مسکن، تداوم اجرای طرح 
مسکن مهر با رفع معایب قبلی و... صورت گیرد تا بر میزان تولید 
مســکن افزوده شده و خانه های خالی از سکنه وارد بازار اجاره 
وفروش شــود و از طرفی دیگر ساز وکاری برای قیمت گذاری 
 مســکن وجود داشته باشد تا هر کسی نتواند هر قیمتی بر زمین
  و ملک خود بگذارد و کارشناسان رسمی دادگستری نیز در حوزه

 قیمت گذاری املاک وارد شوند و دستگاه قضایی با شدت با مافیا 
و دلالان مسکن برخورد قاطع داشته باشد تا از نجومی شدن قیمت 
مسکن جلوگیری شده و گام هایی در جهت واقعی و منطقی شدن 
قیمت مسکن برداشته شود ومردم به خانه دار شدن امیدوار شوند. 
متاسفانه نداشتن خانه برخی همسران را به مرز جدایی رساند و 
برخی جوانان را از ازدواج بازداشت و اختلافات خانوادگی را نیز 

افزایش داد که بایستی به این حوزه نیز توجه داشت.

گروه خبر //  اســتاندار هرمــزگان از وزیر 
بودجه  اعتبارات  بر  بهداشت خواست: علاوه 

عمومی دولت، از محــل یک درصد عوارض 
سلامت، اعتبارات مبارزه با کرونا و سایر منابع 
اختیارات وزیر، مبلغ هزار میلیارد ریال جهت 
تجهیز و تامین نیروی کادر درمانی بیمارستان 

۵۳۱ تختخوابی بندرعباس اختصاص یابد. 
فریدون همتی به همراه دیگر مســوولان استان 
در نشســت با وزیر بهداشــت با بیان اینکه این 
بیمارســتان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس یکی از 
مهم ترین پروژه های عمرانی هرمزگان به شــمار 
می رود، افــزود: این طرح با اهتمــام و حرکت 
جهادی قرار است ۲ ســال زودتر از موعد مقرر 

به بهره برداری برسد.

وی بیان داشــت: از هم اکنون برنامه ریزی برای 
تامین نیروی مورد نیاز این بیمارســتان درحال 
انجام اســت و امیدواریم با تکمیل این بیمارستان 
و چهار بیمارســتان دیگر تا پایان دولت، علاوه 
بــر تامین نیاز درمانی مــردم هرمزگان می تواند 
هرمــزگان به عنوان اســتانی بــا قابلیت جذب 

توریست درمانی در کشور مطرح شود.
 استاندار هرمزگان اظهارداشت: با اصلاح ساختار 
مدیریت این پروژه، استانداری تمام انرژی خود را 
جهت تکمیل زودتر از موعد بکارگرفته تا کمبود 

زیرساخت درمانی هرمزگان مرتفع گردد. 
بیمارســتان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس از جمله 

پــروژه های مهم و اثرگذار در ســفر دوم هیات 
دولت به اســتان هرمزگان بوده است که حجت 
الاســلام حســن روحانی رییس جمهوری در 
استادیوم ورزشــی قول اتمام آن را تا پایان این 

دولت به مردم هرمزگان داده اند.
  بــه گزارش ایرنا ؛ همتی نماینده عالی دولت در 
اســتان هرمزگان نیز با انتصاب نماینده ای ویژه 
بــرای پیگیری تکمیل آن از تمام ظرفیت ها برای 
اتمام این پروژه تا قبــل از پایان دولت اهتمام و 
پیگیری ویژه دارد که با سرعت بخشی در تکمیل 
و بهره برداری از آن یکی از شاهکارهای بی نظیر 

کشور خواهد بود.

استاندار هرمزگان در نشست با وزیر بهداشت درخواست کرد

اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبارجهت تجهیز بیمارستان جدید بندرعباس

گــروه خبر // مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی بــرق هرمزگان گفــت: از ابتدای 
ســالجاری تاکنون، ۲ میلیون و ۶۵۳ هزار 
مگاوات برق در اســتان مصرف شده که 
حدود یک میلیــون و ۷۲۲ هزار مگاوات 
به  معادل ۶۵ درصد کل مصــرف مربوط 

مشترکان خانگی است. 
هاجر عبدی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: 
بیشترین مصرف بخش خانگی در بخش های 
سرمایشی است که مشترکان در صورت کاهش 
۱۰ درصدی مصرف برق، هزینه برق آن ها ۲۰ 
درصد کاهش می یابد. وی بیان داشــت: اوج 

مصرف برق امســال در ۲۵ تیرماه اتفاق افتاد 
که به ۲ هزارو ۳۱۵ مگاوات رسید که با تداوم 
موج گرما احتمال افزایش بار شــبکه همچنان 

وجود دارد. 
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی برق 
اظهارداشت: البته هفته گذشته نیز اوج مصرف 
به ۲ هزارو ۲۹۵ مگاوات بود که بازهم از سقف 

اعلام شده از سوی شرکت توانیر فراتر رفت.
 عبدی اضافه کــرد: درحال حاضر ۷۱۱ هزار 
مشترک از خدمات این شرکت استفاده می کنند 
که مصرف برق آن ها نســبت به ســال گذشته 

هفت درصد رشد داشته است. وی ابرازداشت: 
یکی از راه ها برای پاســخگویی به این میزان 
رشد مصرف، ســاخت و توسعه نیروگاه های 
تولید برق و ایجاد تاسیســات جدید است که 
برای این کار سرمایه گذاری زیادی لازم است.
وی اظهارداشت: راه دوم مدیریت مصرف برق 
است که باعث می شود با کمترین میزان هزینه، 
از سرمایه گذاری بیشتر برای ایجاد تاسیسات 
جدید برای زمان محــدودی که تنها در فصل 
گرم رخ می دهد و افزایــش مصرف را باعث 

می شود، جلوگیری شود.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق افزود: 
امســال ۱۰ هــزار تفاهم نامه همــکاری با 
مشــترکان منعقد شــده تا مصرف خود را از 
ســاعت های بعداز ظهر به ساعات قبل یا پس 
از آن منتقل کنند و در ازای آن از مشوق های 

این شرکت بهره مند شوند.
وی تاکیدکــرد: می توان با روش های بســیار 
ســاده بدون این که رفاه خانواده کاهش یابد، 
مصرف برق را مدیریت کرد به طوری که اگر در 
منازل استفاده از  وسایل پرمصرف برقی را به 
ساعت های ابتدایی صبح یا ساعت های پایانی 
شــب موکول کنند، باعث کاهش مصرف برق 
خواهدشد.به گزارش ایرنا ؛ عبدی خاطرنشان 
کرد: تنظیم کولرهای گازی روی درجه ۲۴ نیز 
از دیگر راهکارهایی است که هر کدام می تواند 

تا ۲۰ درصد از مصرف برق را کاهش دهد.

از ابتدای سالجاری تاکنون؛
مشترکان خانگی هرمزگان ۶5 درصد برق مصرف کردند

       علی زارعی

گــروه خبــر // رئیس امور اداری شــیلات 
هرمــزگان از  برگزاری دوره های آموزشــی 
با رعایت  کارکنان جدید شــیلات هرمزگان 
دســتورالعمل های بهداشــتی و به صورت 

مجازی خبر داد.
بــه گزارش خبرنگار دریا ، نادر شــهرزاد با بیان 
اینکه هر مســتخدم شــغلی در بدو ورود خود به 
ســازمان نیاز به آموزش های تخصصی مرتبط با 
وظایف شــغلی خود دارد گفت: در صورت عدم 
تحقق این آموزش ها شــاهد لطمــه زدن به کار، 

فعالیت و رفتار فرد خواهیم بود که خوشبختانه با 
تلاش صورت گرفته شاهد تحقق این آموزش ها 

در اداره کل شیلات هرمزگان هستیم.
وی با اشــاره به اخذ سهمیه جذب ۵۰ نفر نیروی 
جدید در اداره کل شــیلات هرمزگان و از طریق 
آزمون های فراگیر اســتخدامی گفت: با پیگیری 
های انجام شــده و با وجود شیوع ویروس کرونا 
این اداره کل برگزاری دوره آموزشی بدو خدمت 
کارکنان جدید را بصورت مجازی آغاز کرده است.

شهرزاد با بیان اینکه این دوره آموزشی با حضور 

۴۰ نفر از نیروهای اســتخدامی شیلات هرمزگان 
برگزار می شــود گفت: شــش نفر از مدرسین  و  
در قالب ۷۰ ساعت این دوره ها را طی یک هفته 

برگزار خواهند کرد.
رئیــس امور اداری شــیلات هرمــزگان حضور 
نیروهــای جدیدالورود در دوره آموزشــی را که 
قبلا در این دوره شــرکت نکرده اند الزامی خواند 
و گفت: این دوره آموزشــی بدوخدمت از پنجم 
مرادمــاه جاری آغاز و به مــدت یک هفته ادامه 

دارد.

رئیس امور اداری شیلات هرمزگان خبر داد

 شروع دوره های آموزشی بدو خدمت کارکنان جدید شیلات هرمزگان
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حسن سیلاوی سرویس اســتان ها //مدیرکل راه 
آهن جنوب با اشــاره به اینکــه احداث خط ریلی 
اهواز- اصفهان صنعت فولاد استان و حتی کشور را 

متحول می کند، گفت: دسترسی بهتر صنایع استان 
به مواد اولیه فولادی از طریق این خط ریلی باعث 
توسعه و رونق هرچه بیشتر این صنعت خواهد شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالکریم درویش زاده در 
نشست مجمع نمایندگان مردم استان خوزستان در اداره 
کل راه آهن جنوب اظهارداشــت: مطالعات این طرح 
در سال ۱۳۴8 پیش از بررسی های نیازسنجی، توسط 
یک شــرکت ایتالیایی انجام شد که این امر نشان دهنده 
اهمیت اجرایی شدن خط ریلی اهواز-ایذه-شهرکرد- 
اصفهان است.وی ادامه داد: در نهایت اجرایی شدن این 
پروژه در سال ۱۳۹۳ از سوی مجموعه های استانی و 
کشور مورد تاکید قرار گرفت و یک شرکت وابسته به 

کشــور کره جنوبی تکمیل و بروز رسانی مطالعات این 
طرح را انجام داد.

مدیرکل راه آهن جنــوب اجرای این طرح را با توجه 
به در حال ســاخت بودن کارخانجات متعدد فولادی 
در استان ضروری دانست و گفت: این خط آهن برای 
ظرفیت ۱۶.۵ میلیون تن جابجایی بار طراحی شده و 
این درحالی اســت که از هم اکنون به میزان ۲۰ میلیون 

تن ظرفیت بار در استان وجود دارد.
درویش زاده با بیان اینکه بهره برداری از این پروژه از 
مهمترین پروژه های با توجیه  اقتصادی بســیار بالا در 
کشور است، گفت: این خط ریلی به طول ۵۰8 کیلومتر 
احداث می شود که ســرعت حرکت قطار مسافری در 

این مســیر ۱۶۰ کیلومتر و قطار بــاری ۱۲۰ کیلومتر 
برنامه ریزی شده است.

وی ادامه داد: بر اســاس برآوردهای صورت گرفته در 
سال ۹۶، اعتبار مورد نیاز برای ساخت این خط ریلی 
۱۵۶ هــزار و ۳۰۰ میلیارد ریال معــادل پنج میلیارد 

یورو برآورد شده است.
این مقام مسئول در اداره کل راه آهن جنوب همچنین 
ســاخت خط ریلی بندر امام خمینی)ره(- شادگان – 
خرمشــهر را به عنوان یکی دیگــر از پروژه های مهم 
اســتان دانست و افزود: بر اســاس مذاکرات صورت 
گرفته، این پــروژه یک هزار ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
نیاز دارد که قرار است با مشارکت سازمان منطقه آزاد 

اروند اجرایی شود.
درویش زاده تصریح کرد: با احداث این خط ریلی، بندر 
امام خمینی )ره( به شــلمچه و سپس استان بصره در 
کشــور عراق و بعد از آن نیز به کشــور سوریه متصل 

خواهد شد.
خطــوط راه آهن جنــوب ۶۹۹ کیلومتر طول دارد که 
۲۶۴ کیلومتر خطوط فرعی، مانوری، صنعتی و تجاری 
دارد.راه آهن جنوب دارای سه مسیر اهواز - اندیمشک 
) تا ایستگاه هفت تپه (، اهواز - بندر امام خمینی)ره( 
– ماهشــهر، و اهواز - خرمشهر - شلمچه است که در 
مجموع دارای ۱8 ایستگاه است. طول خطوط اصلی و 

فرعی به ترتیب ۳۹۳ و ۱8۰ کیلومتر است. 

توسعه صنایع فولادی خوزستان همزمان با احداث خط ریلی اهواز- اصفهان

دزدکی!
می رود کش سوژه های داغ ما را دزدکی
تا بگوید شعر طنزی تازگی ها دزدکی !

بعد ِ عمری بند تنبانی سرودن ،مدتی ست
ادعا دارد که “طناز” است! اما دزدکی

بارها گفتم که “رندی” کار امثال تو نیست
تازه آن هم با غزل های سراپا دزدکی!
روز اول در ردیف و قافیه می برد دست
بعد شد استاد در برخی قضایا دزدکی!
شعر کامل را نمی دزدد، ولی با حوصله
بیت ها را می کند پایین و بالا دزدکی!

فی المثل در یک غزل که گفته آن را زورکی
رد پای ده نفر را دیدم آن جا دزدکی
حتم دارم بر سر این کودکان ِ بی پدر

می شود بین پدرها جنگ و دعوا دزدکی!
با فکاهیات سست و طنزهایی این چنین

توی گور خود بلرزد هی “گل آقا” دزدکی!
 راشدانصاری )خالوراشد (

****
اتوبوس

تحتِ فشار هستم از هر جهت خدایا
از سمتِ شرق و غرب و سمتِ جنوب و بالا
تحتِ فشار بودن سخت است بدتر آنکه

از تو گرفته باشند اکسیژن هوا را
درشرق بوی سیر و در غرب بوی سیگار

وصفِ جنوب امّا هرگز نگنجد اینجا
یک دست توی کیفم رفت و کمی قدم زد،
از بس که داشت بن بست، افتاد آخر از پا

مردانه و زنانه، دیگر اثر ندارد
گردد به ضربِ ترمز، مخلوطِ “خانم-آقا”
قاطی شده است و پاطی هر چیز توی اینجا
با یک تکان عوض شد جای امین و مینا

در خودروهای جمعی این درس را گرفتیم:
»با دوستان مروّت با دشمنان مدارا«
از تپهّ های شهری از بس عبور کردیم
در معده گشت دعوا، در روده نیز غوغا

در گوشی موبایلش، شخصی هوار می زد:
“من عاشقِ تو هستم بی معرفت ،کیانا”

یک دست لای در ماند، درماند از تکاپو
دربند در نمانید لطفاً ولی شماها

ای کاش زنده مانم تا ایستگاه آخر
»باشد که باز بینم دیدار آشنا را«

 فریبا زمانی

طنز

// ها  استان  زاده سرویس  امیرحسین حائری 
رئیس اتحادیه قصابان یــزد با گلایه از بدون 
استان  ماندن قیمت گوشــت قرمز در  تغییر 
برخلاف بســیاری از دیگر استان ها، می گوید: 
یزد به عنوان استان واردکننده دام مورد نیاز 
در صورت ادامه ی ایــن روند با کاهش عرضه 

گوشت قرمز مواجه خواهد شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی ملک ثابت ضمن گلایه 
از بی توجهی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
یزد در رابطه با افزایش قیمت ها، اظهار می کند: زنجیره 
بازار دچار افزایش قیمت متناسب با نوسانات ارزی 
شده اما قیمت گوشت همچنان بدون تغییر باقی مانده 
اســت و اگر این روند ادامه یابد، واردات دام به استان 
یزد متوقف و مردم استان با کمبود گوشت قرمز مواجه 

می شوند.
وی با بیان این که هنوز ســازمان صمت پاسخ قطعی 
مبنی بر افزایش قیمت در ایــن حوزه را ارائه نکرده 
است، می گوید: نرخ فعلی اتحادیه قصابان متناسب با 
تغییرات اقتصادی بازار، به ازای هر کیلوگرم گوشت 
گوســفند درجه یک ۹۶ هزار تومــان، هر کیلوگرم 
گوشت گاو و گوساله ۶8 هزار تومان و هر کیلوگرم 
گوشت شتر ۱۲۰ هزار تومان برای مصرف کننده تعیین 
شده است.رئیس اتحادیه قصابان یزد اضافه می کند: 
نرخ های کارشناســی جدید دهم تیرماه به مسئولان 
صمت ارائه شده اما هنوز هیچ تغییر قیمتی ابلاغ نشده 
و این در حالیســت که بعضاً برخی از انواع گوشت 
قرمز مانند گوشت گاو و گوساله نیز فراتر از نرخ های 
مصوب قبل در بازار عرضه می شــود.وی با تاکید بر 
این که کشتارگاه های استان حدود ۹۰ درصد دام خود 
را به صورت واردات از استان های فارس و خراسان 
رضوی تامین می کند، می گوید: زمانی که استان های 
دیگر با افزایش قیمت روبرو می شوند ولی یزد تغییر 

قیمتی را لحاظ نمی کند، طبیعتاً دام وارداتی به استان 
نیز متوقف می شود.ملک ثابت با تاکید بر این که یزد 
تولیدکننده گوشت دام نیست و متاسفانه دامداران کشور 
نیز به دنبال افزایش ۵۰ درصدی قیمت نهاده های دامی 
با مشکلات زیادی مواجه هستند، خاطرنشان می کند: 
افزایش ۳۰ درصدی کرایه ها بــه اضافه ی هزینه ی 
انرژی و کارگر و ســایر موارد نیز به طور مستقیم بر 
عرضه دام در کشور تاثیر گذاشته لذا اگر قیمت خرید 
دام در یزد پایین تر از اصفهان، فارس و کرمان باشد، 
فروش دام به کشــتارگاه های یزد به سختی صورت 

می گیرد.
وی ادامه می دهد: تغییر نکردن قیمت گوشــت قرمز 
متناسب با گرانی معمول بازار نه تنها استان را با کمبود 
گوشت قرمز مواجه خواهد کرد بلکه قصابان که ناگزیر 
به خرید گوشت با قیمت بالاتر در شرایط فعلی هستند 
را متضرر خواهد کرد.وی با تاکید بر این که قصابان و 
عرضه کنندگان گوشت قرمز نباید چوب گرانی قیمت ها 
را بخورند، می گوید: تغییر قیمت ها در حیطه وظایف 
قصاب و عرضه کننده نیست بلکه مسئولان باید برای 
کاهش قیمت ها نسبت به ارزان شدن نهاده ها و واردات 
گوشت به خصوص گوشت های برزیلی اقدام کنند تا 
در شــرایط کنونی، گوشت با قیمت کمتری به دست 

مصرف کننده، برسد.
رئیس اتحادیه قصابان در مورد تاثیر واردات گوشت 
نیز خاطرنشان می کند: مصرف کنندگان عمده گوشت 
قرمز مانند رســتوران ها قبلًا از گوشت های وارداتی 
استفاده می کردند اما در حال حاضر به علت کمبود این 
اقلام، از دام های داخلی خرید می کنند و کشتارگاه ها 
نیز براساس میزان عرضه و تقاضا، گوشت را با قیمت 
بالاتری عرضه می کند لذا با تامین این مراکز با گوشت  
وارداتــی می توان دام های داخلی را با قیمت نســبتاً 

کمتری به دست مردم رساند.

رئیس اتحادیه قصابان یزد: 

گوشت گران نشود، یزد خالی
امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها // استاندار  از گوشت می  شود!

یزد تاکید کرد: ارائه تسهیلات بانکی به مشاغل آسیب 
دیده از شیوع ویروس کرونا در استان از سوی بانک های 
عامل با سرعت بیشتری انجام شود و به افرادی که وام 

آنها تایید شده است، سریع تر اطلاع رسانی شود. 
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ محمدعلی طالبی در کارگروه 
اقتصادی، اشــتغال و سرمایه گذاری استان  در مورد اعتبار 
اختصاص یافته برای ارایه تسهیلات به مشاغل آسیب دیده 
افزود: اطلاع رسانی های لازم برای ثبت نام تمامی واجدین 
شرایط و بهره گیری از  وام اختصاص یافته به متقاضیان و 

افراد واجد شرایط  صورت گیرد. 
وی با اشاره به تعهداتی که دستگاه های مختلف برای ایجاد 
اشتغال در این جلسه داده اند، اظهار کرد: ظرفیت های استان 
فراتر از این تعهدات است چرا که به صورت مستمرعرصه های 
جدیدی برای کار و فعالیت مشاهده می کنیم.وی خاطرنشان 
کــرد : این عرصه ها می تواند به رونق بیشــتر فعالیت های 
اقتصادی کمک و زمینه های ایجاد اشتغال بیشترس را فراهم 
کند. طالبی با اشاره به آسیب های وارده  به علت شیوع کرونا به 

مشاغل استان گفت: با توجه به اینکه عرصه فعالیت اقتصادی 
 محدودیت های  ابتدای ســال را ندارد، دستگاه ها باید در

 ماه های جاری این آســیب ها را جبــران کنند. کارگروه 
اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری استان یزد به منظور تشریح 
آخرین عملکرد دستگاه ها در حوزه پرداخت تسهیلات به 
واحدهای آســیب دیده از کرونا و بررسی عملکرد دستگاه 
های اجرایی استان در سامانه رصد اشتغال برگزار شد.  سوم 
مردادماه ۹۹ سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان یزد گفته بود: با شیوع ویروس کرونا در اوایل اسفند 
ماه سال ۹8 تاکنون مســوولان ۱۹ هزار و ۷۷۰ کارگاه به 
لحاظ مالی متحمل خسارت شده اند که از این تعداد چهار 
هزار و ۳۵۹ واحد صنفی برای دریافت تســهیلات با سود 
۱8 درصد به بانک های عامل معرفی شده اند.عماد تشکری 
بدون اشــاره به میزان زیان وارده به این کارگاه ها، افزود: 
انتظار است ،بانک های عامل در این راستا تلاش مضاعفی 
به کار گیرند و مســوولان واحدها و کارگاه های کسب و 
کارهای آسیب دیده تا پنجم مرداد ماه جاری فرصت دارند با 
ورود به سامانه کارا به نشانی kara.mcls.gov.ir درخواست 

خود را برای اخذ وام به ثبت برسانند. تشکری اضافه کرد : 
همچنین از مجموع کارگاه های آسیب دیده  متقاضیان ۲۹۴ 
طرح توانستند از طریق بانک های عامل ۱۳۰ میلیارد ریال 

تسهیلات اخذ کنند.
سرپرســت اداره کل تعاون یزد اضافه کرد: ستاد ملی مقابله 
با کرونا مصوبه جدیدی برای آن دســته از صنوف که بیمه 
ندارند نیز داشــته که بر مبنای آن این افراد به ازای هر نفر 
کارگر می توانند 8۰ میلیون ریال تسهیلات با نرخ ۱۲ درصد 
و با بازپرداخت ۲۴ ماهه دریافت کنند.تشــکری ادامه داد:  
مجموع تسهیلات در نظر گرفته شده برای واحدهای تولیدی، 
خدماتــی و صنعتی متضرر از کرونا در کشــور ۴۰۰ هزار 
میلیارد ریال است که سهم اســتان ۹ هزار و ۲۶۰ میلیارد 
ریال است که این رقم معادل ۲.۳۲ درصد است. وی با تاکید 
بر اینکه دستگاه های  اجرایی مرتبط اطلاع رسانی را در این 
زمینه برای متقاضیان انجام دهند،  افزود: ۱۳ رسته شغلی به 
جز بخش کشاورزی مشمول دریافت تسهیلات کرونا بودند 
که اخیرا رسته کشاورزی نیز به رسته های قبلی اضافه شده 

است.

استاندار یزد:
مسوولان بانک ها نسبت به پرداخت وام بیشتر تلاش کنند

حســن سیلاوی ســرویس اســتان ها //رئیس سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری اهواز نسبت به 
وقوع حوادث در ساختمان های ناایمن سطح شهر هشدار 
داد و گفت: فرسوده بودن ساختمان ها در افزایش حوادث 

تاثیرگذار است و عمده مشکلات ما در بافت فرسوده است.
به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ ابراهیم قنبــری ، با اشــاره به وضعیت 
ســاختمان های ناایمن در اهواز، اظهار کرد: در چند سال گذشته مکرراً 
سازمان آتش نشانی برای ساختمان های ناایمن اخطاریه صادر کرده است؛ 
این اماکن شامل بیمارستان ها، هتل ها، پاساژها، ادارات و مراکز تجاری و 
اداری و آموزشی هســتند. در صورت بروز حادثه در این ساختمان ها، 
جان تعداد زیادی به خطر می افتد.وی افزود: در این شــرایط، هیچکدام 
از دستگاه های شارژ کپسول های آتش نشانی سطح شهر اهواز نیز تاییدیه 
ایمنی سازمان آتش نشانی اهواز را ندارد.قنبری تصریح کرد: پمپ بنزین های 
سطح شهر نیز ناایمن هستند و در زمان سوخت گیری نیز نکات ایمنی در 
جایگاه های بنزین رعایت نمی شود.رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری اهواز گفت: هیچکــدام از ادارات اهواز تاییدیه ایمنی 
ندارنــد و بنابراین از ادارات می خواهیم که حداقل نیروهای خود را برای 
آموزش نکات ابتدایی اطفای حریق، به ما معرفی کنند.قنبری با بیان اینکه 
با توجه به توسعه شهر باید سیستم ایمنی شهر نیز تقویت شود، عنوان کرد: 
برخی ساختمان های اهواز بیش از ۴۰ سال قدمت دارند و منازل واقع در 
صنایع فولاد و پردیس دارای سیستم یک طرفه و فاقد آسانسور و دیگر 
نکات ایمنی هستند.وی افزود: بیشترین ساختمان های قدیمی در محلات 
گلستان و هسته مرکزی شهری واقع هستند و اکثر ساختمان های واقع در 
محلات منبع آب، هســته مرکزی شهر، منازل صنایع فولاد، عامری، ۲۴ 
متری، ۳۰ متری، حصیرآباد، کیان و خشــایار نیز ایمنی لازم را ندارند.

رئیس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز با اشاره به 
استانداردهای عرض خیابان در کلانشهرها، تصریح کرد: طبق استانداردها 
عرض یک خیابان باید ۱۲ متر باشد اما ما در شهری زندگی می کنیم که 
این مورد رعایت نشده است و عرض برخی خیابان های اهواز تنها چهار 
متر است.وی با بیان اینکه فرسوده بودن ساختمان ها در افزایش حوادث 
تاثیرگذار اســت، بیان کرد: عمده مشــکلات ما در بافت فرسوده است؛ 
برخی ساختمان های واقع در بافت فرسوده تغییر کاربری داده شده اند مثلا 
طبقه زیرزمین را به انبار پلاستیک یا الکل تبدیل کرده اند. با این شرایط، 
نمی خواهیم حادثه کلینیک سینای تهران در اهواز تکرار شود.قنبری تصریح 
کرد: در مناطق عین ۲، ملاشیه و کوی سیاحی نیز معضلی که وجود دارد 
این اســت که در برخی منازل این محــلات اقدام به فروش گاز lpg و 
بنزین می کنند و یا منازل به کارخانه تهیه زغال تبدیل شده اند که این مساله، 
عمق فاجعه است.وی با اشاره به جلوگیری از ادامه کارکرد ساختمان های 
پرخطر، گفت: در روزهای اخیر به دستور شهردار اهواز، برای جلوگیری 
از ادامه کار ساختمان های ناایمن شهر تصمیمات جدی گرفته شده است.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز با بیان اینکه 
نسبت به رفع مشکلات کوتاه نمی آییم، افزود: کارگروه تخصصی سازمان 
آتش نشانی نسبت به شناسایی این ساختمان ها اقدام می کند و به مالکان 
این اماکن دستورات لازم برای اصلاح ایمنی ساختمان ابلاغ می شود.وی 
بیان کرد: در صورت عدم اقدام، در مرحله نخست نام این ساختمان ها به 
صورت عمومی اعلام می شود و در صورتی که باز هم در این زمینه اقدام 
نشود، در مرحله بعد با هماهنگی دادستانی اقدام به قطع برق و در نهایت 

پلمب ساختمان می شود.

 هشدار آتش نشانی نسبت به وقوع حوادث؛
از ادارات تا بیمارستان ها و پاساژهای 

اهواز، همه ناایمن اند
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امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //
تاکید کرد: مردم  معاون  عمرانی استاندار یزد 
از خرید زمین کوره های حاشیه شهر در منطقه 
اکرم آباد و عسکریه که بدون طی کردن مراحل 

قانونی تفکیک شده اند، خودداری کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محسن صادقیان با بیان 
این که  هیچ گونه خدمات آب، برق و گاز به کوره های 
تفکیک شــده غیرمجاز تعلق نمی گیرد، اظهار کرد: 
جلسات متعددی در سال های گذشته درباره تغییر 
کاربری و جابجایی صنایع آلاینده و کوره های حاشیه 
شهر در مناطق اکرم آباد و عسکریه برگزار و تصمیم 

های لازم اتخاذ شده است.
وی افزود: متاســفانه در سال های گذشته برخی از 
کوره ها به صــورت غیرقانونی و بدون مجوز اقدام 
به تغییــر کاربری و فروش کردند که این تفکیک ها 
و تغییر کاربری ها غیرقانونی بوده و بنیاد مســکن، 
دهیاری ها و دســتگاه های خدمات رسان حق ارائه 
هیچ گونه خدمــات به این تفکیک های غیرقانونی 

را ندارند.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار یزد گفت: 
همانطور که قبلا از مردم خواســته شده است، باید 
از خرید زمین کوره هایی که غیرقانونی تفکیک شده 

اند، خودداری کنند.
صادقیان تصریح کرد: برای تغییر و جابجایی صنایع 
آلاینده در عسکریه و اکرمیه چندین هدف دنبال می 
شــود که از جمله آنها ساماندهی و مناسب سازی 
این مناطق، جابجایی کوره های تولید آجر و آلاینده، 
کمک به تولید مسکن و تامین سرانه های مورد نیاز 
منطقه است. این مسئول ادامه داد: قبلا از مالکین و 
متقاضیان خواسته شده بود که مراحل قانونی تفکیک 
کاربری ها را رعایت کنند و این آمادگی وجود دارد 
که در چارچوب ضوابط و مقررات این موضوع اقدام 

شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار  در پایان 
خاطرنشان کرد: طبق جلساتی که در سال گذشته 
و ماه های قبل برگزار شده و هماهنگی های صورت 
گرفته، مقرر شده است در صورتی که چند شاخص 
ازجمله انجام آزمایش های زمین شناسی، تهیه طرح 
آماده سازی از سوی مشاور ذیصلاح، درنظر گرفتن 
سرانه های مورد نیاز و همچنین تامین زیرساخت های 
مورد نیاز انجام شود، با هماهنگی با دستگاه قضایی 
و اگر شاخص های مورد نظر رعایت شود، مراحل 

تغییر کاربری و تفکیک صورت گیرد.

 معاون استاندار یزد:
 زمین های تفکیکی کوره های یزد را نخرید

 // ها  استان  توکلی ســرویس  آرزو 
پروژه آبیاری کم فشــار زیر سطحی 
با مســاحتی بالغ بر سه هزار و ۸۱۰ 
هکتار در این استان اجرا شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس سعیدی 
در جمع خبرنگاران افزود:با احتســاب 
این میزان طرح  تاکنون بیش از 8۶ هزار 
هکتار از اراضی این استان به سامانه های 
نویــن آبیــاری مجهز شــده و این در 

حالیســت که  حدود ۶ هکتار دیگر نیز 
در دست اقدام است.وی با اشاره به اینکه 
این سیستم ابداعی باغداران استان کرمان 
و برای خرده مالکین بسیار مناسب است 
اظهار داشــت: در این روش هیچ نیازی 
به اســتخر، برق و ایستگاه پمپاژ وجود 
ندارد.رییس ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان کرمان تصریح کــرد: این روش 
آبیــاری برای اراضی خــرد در حد نیم 

هکتار و تا چندین هکتار نیز  قابل اجرا 
است.وی با اشاره به کسب رتبه دوم این 
استان در اجرای سیستم آبیاری نوین در 
کشور گفت: در سال ۹8 اقدامات بسیار 
خوبی در حوزه آبیاری تحت فشــار در 
اســتان کرمان انجام شده و کرمان یکی 
از استان های پیشــرو در اجرای طرح 
سیستم آبیاری نوین است.سعیدی افزود: 
تحول بسیار بزرگی در زمینه بهینه سازی 

مصرف آب و مقابله با چالش های کم آبی 
در مناطق کویری این استان رقم خورده 
و امیدواریم با اســتقبال بهــره برداران 
شــاهد تداوم در این حــوزه و ارتقای 
بهره وری و بهینه سازی آب کشاورزی 
باشیم.اســتان کرمان با وجود کم آبی و 
آب و هــوای کویری از مهمترین مناطق 
کشاورزی کشــور محسوب می شود که 
پسته، خرما، مرکبات، گردو، بادام، صیفی 
جات و محصولات جالیزی از مهمترین 
محصولات این بخش است که به داخل 

و خارج از کشور صادر می شود. 

رییس سازمان جهاد کشاورزی کرمان : 

یکهزار و۸۰۰ طرح آبیاری نوین در کرمان اجرا شد 

آرزو توکلی ســرویس استان ها // سرپرســت معاونت صنایع دستی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان کرمان اظهار کرد: باتوجه به اینکه استان 
کرمان خواستگاه مس ایران است اما متاسفانه تنها ۱۰ درصد تولیدات هنرمندان صنایع 
دستی کشور در رشته مســگری در کرمان و ۹۰ درصد دیگر در استان های اصفهان و 

زنجان انجام می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ کاظم حســین زاده در جلسه گروه کاری میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان کرمان گفت: دستگاه های متعددی در حوزه صنایع دستی فعال هستند لذا 
به منظور جلوگیری از موازی کاری کمیته ای در راستای هماهنگی تمامی این دستگاه ها تشکیل 
شــده است.وی اســتان کرمان را یکی از قطب های صنایع دستی کشور دانست و بیان کرد: ۷۶ 
رشته صنایع دستی در اســتان کرمان وجود دارد و ظرفیت های موجود در حوزه صنایع دستی 
)برندسازی( این استان بی نظیر بوده به طوری که کرمان به عنوان شهر جهانی صنایع دستی، راور 
شهر جهانی قالی، قلعه گنج شهر جهانی حصیربافی و ... معروف هستند. سرپرست معاونت صنایع 
دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان توسعه فرهنگ و هنر، 
برندســازی شهری، ایجاد اشتغال، جلب و جذب گردشگر و ارزآوری را از مزایای جهانی شدن 
مناطق برشمرد.وی از وضع موجود مسگری در استان کرمان سخن به میان آورد و بیان کرد: ۷۰ 
فروشگاه مسگری در شهر کرمان وجود دارد و سرانه اشتغال در رشته مسگری به ازای هر نفر در 
حال حاضر ۱۰۰ میلیون تومان است.حسین زاده به دلایل رکود مسگری در شهر کرمان پرداخت 
و عنوان کرد: عدم تخصیص منابع مالی لازم در راستای معرفی و ترویج این هنر و صنعت، بالا 
بودن قیمت تمام شده تولید به دلیل عدم بروزرسانی تجهیزات کارگاهی، عدم تامین مواد اولیه در 
اســتان، به  روز نبودن محصولات تولید شده با ذائقه جهانی، یکنواختی در تولید و عدم خلاقیت 
و نوآوری، اکتفا به روش ســنتی در معرفی کالاها، نحوه عرضه و فروش آثار تولید شده و عدم 
حمایت دولتی از تولید کنندگان مســگری در کرمان از جمله علل رکود مسگری در شهر کرمان 
اســت. وی اظهار کرد: باتوجه به اینکه استان کرمان خواستگاه مس ایران است اما متاسفانه ۱۰ 
درصد تولیدات هنرمندان صنایع دستی کشــور در رشته مسگری در کرمان و ۹۰ درصد دیگر 
آن در اســتان های اصفهان و زنجان صورت می گیرد.»زهرا موسی پور« مدیرکل دفتر اجتماعی 
استانداری کرمان نیز در این جلسه حفظ میراث فرهنگی را یک اولویت دانست و بیان کرد: باید 
کشــور از تولیدات مسگری حمایت کند و همچنین برای ایجاد بازار تبلیغات انجام و از واردات 

جنس ارزان به کشور جلوگیری شود.

مغفول ماندن مسگری در خواستگاه مس ایران
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 ســرویس فرهنگی // معاون انجمن سواد رسانه ای 
ایران گفت: یکــی از راهکارهای رژیم مصرف و پیاده 
سازی رژیم مصرف در جامعه در اختیار بودن ابزارهای 
کنترل والدین برای والدین است تا بتوانند رژیم مصرف 

کودکان را کنترل کنند. 
 ســرویس فرهنگی //  تمام گروه های سنی باید به رژیم 
مصرف توجه کنند، زیرا عدم توجه به رژیم مصرف در هر 
مقطع ســنی از زندگی می تواند آثار و تبعات مخصوص 
به خود را بــه وجود بیاورد. اگر بخواهیم دقیق موضوع را 
بررسی کنیم باید گفت در کودکان عدم رعایت رژیم مصرف 
باعث مشکلات جسمی می شود و حتی ممکن است که در 
رشد جسمی شان اختلال ایجاد کند، زیرا مصرف بیش از 
اندازه از رسانه در کودکان سبب می شود که آنها کم تحرک و 
در نهایت چاق شوند.همچنین تأثیر زیاد از محتوای نامناسب 
با سن کودکان منجر به بلوغ زودرس می شود و در نهایت 
مشکلات روحی و روانی را در آنها شاهد خواهیم بود. این 
بخشی از صحبت های علی محمد رجبی معاون انجمن سواد 
رسانه ای ایران است.او بر این باور است یکی از راهکارهای 
رژیم مصرف و پیاده ســازی رژیــم مصرف در جامعه در 
اختیار بودن ابزارهای کنترل والدین برای والدین اســت تا 
بتواننــد رژیم مصرف کودکان را کنترل کنند. همچنین ابزار 
های مدیریت مصرف رسانه باید در اختیار بزرگسالان قرار 
بگیرند تا بتوانند مدیریت زمان را برای محتوا داشته باشند.
به بهانه رژیم مصرف رسانه کاربران دقایقی با او به بحث و 
گفت و گو نشســتیم. آنچه از نظر گذرانید، حاصل گفت و 

گوی ما با وی است.
** تعریف شما از رژیم مصرف چیست؟

- رژیم مصرف یا رژیم مصرف رســانه به برنامه ریزی و 
مدیریت زمانی و محتوای اســتفاده از رسانه ها، ابزارهای 
رســانه ای و محتوای رســانه ای گفته می شود و یکی از 
نیازمندی ها و ضروریات زندگی امروز بشــر به شمار می 

رود.
** بنظر شما چرا باید اساسا رژیم مصرف 

رسانه را رعایت کنیم؟
- برخلاف چندین ســال قبل که افراد رسانه ها را محدود 
در اختیار داشتند، امروز رسانه ها اعم از مدل های مختلفی 
همچون رســانه های دیداری و شــنیداری، رسانه های 
دیجیتال، رســانه های مکتوب، رسانه های تعاملی، رسانه 
های دوسویه و رسانه های چندسویه با انواع و اقسامی در 
اختیار کاربران اســت، به همین دلیل افراد امروز تمام وقت 
رسانه ها را در انواع و اقسام مختلف در اختیار دارند، یعنی 
در همه لحظه ها می توانند به رسانه ها دسترسی داشته باشند 
و اگر در این فضا کاربری نتواند مصرف رســانه ای اش را 
مدیریت کند، قطعا دچار آســیب های بدتری می شود که 
اعتیاد رســانه ای و محتوای رسانه ای یکی از آسیب های 

آن به شمار می رود.
متأســفانه امروز در جامعه مان شاهد هستیم که در حوزه 
های کلان حاکمیتی به حــوزه رژیم مصرف توجه جدی 
نمی شــود. همچنین در مدارس و آموزش و پرورش هم 
موضوع آمــوزش رژیم مصرف به بچــه ها جدی گرفته 

نمی شــود. در حوزه فناوری هم شاهد این موضوع و عدم 
 توجه هستیم. بنابراین ما نیاز داریم متناسب با تنوعی که در 
رســانه های مختلفی که در اختیارمان است، حتما قدرت 
مدیریت استفاده از آنها را داشته باشیم تا دچار آسیب های 

ناشی از سوءمصرف رسانه نشویم.
**چه نهادها و سازمان هایی می توانند برای 

کاربران رژیم مصرف را مشخص و تعیین 
کنند؟

- تعیین رژیم مصرف یک امر کاملا فردی است و متناسب 
با شغل، تخصص و سطح نیاز افراد به رسانه، تغییر می کند. 
این موضوع مبنی بر اینکه برنامه ای مشــخص و ثابتی از 
مصرف رسانه برای همه افراد جامعه تعیین کنیم، امکان پذیر 
نیست، اما کمک به انتخاب رژیم مصرف درست و مدیریت 
مصرف رسانه یک حوزه تخصصی است که برای تحقق این 
امر نیازمند گردآمدن آموزش و پرورش، روانشناسان، جامعه 
شناسان و متخصصان علوم ارتباطی به دور هم هستیم تا از 
نگاه ها و دیدگاه های مختلف با آگاهی بخشی به مردم و 
با معرفی مدل های انتخابی رژیم رســانه و رژیم مصرف و 
کمک به شناخت رسانه به جامعه و مردم کمک کنند و در 
نهایت کاربران بتوانند رژیم رسانه و رژیم مصرف رسانه ای 
خوبی انتخاب کنند و به آن پایبند باشند.در خصوص کودکان 
باید گفت که والدین قطعا نقش زیاد و تعیین کننده ای دارند 
تا بتوانند رژیم مصرف رســانه ای فرزندان و خانواده شان 
را تعیین کنند و شــکل مناسبی به آن دهند.اساسا مدیریت 
مصرف رســانه علاوه بر اینکه به کمک رسانه های جمعی 
رادیو تلویزیــون و نهادهای مرجع هر جامعه نیاز دارد، به 
خانواده و درون خانواده بسیار وابسته است و شاید بتوانیم 
بگوییم مادران خانواده، اصلی ترین نقش در پیاده ســازی 

رژیم مصرف رسانه را در خانواده دارند.
**بنظر شما آیا گروه های سنی مختلف به 

رژیم مصرف نیاز دارند؟
- هر فردی متناسب با ســن علاوه بر تغییرات جسمانی، 
تغییرات روحی و روانی هم دارد، به همین دلیل نیازمند یک 
رژیم مصرف رسانه است. همچنین نیازمندی های جسمی، 
روحی و روانی هر گروه سنی نوجوان، جوان، بزرگسال و 
کهنسال، قطعا متفاوت با یکدیگر است و این تفاوت در هر 
نیازمندی های جســمی، روحی و روانی در هر مقطعی از 
زندگی ایجاب می کند که متناسب با همان نیازمندی ها رژیم 
مصرف رسانه ای شان هم تغییر کند و اساسا اگر ما به مقوله 
سن در رژیم مصرف و انتخاب رژیم مصرف توجه نکینم، 
نمی توانیم رژیم مصرف درست و خوبی را انتخاب کنیم و به 

درستی آن را پیاده سازی کنیم.
** در حال حاضر ارزیابی شما رژیم مصرف 

گروه های مختلف جامعه چگونه است؟
 - اعــداد و ارقام مختلفی از رژیم مصرف رســانه ای در

 گروه های سنی و کاربران مختلف اعلام می شود. در برخی 
تحقیقات از نگاه سنی به موضوع نگاه می شود و در برخی 
دیگر اقشار مختلفی از جامعه همچون دانشجو، کارمند، خانم 

های خانه دار و دانش آموزان مورد پژوهش قرار می گیرد.
صرف نظر از اینکه افراد از نظر زمانی چقدر از رسانه استفاده 
می کند، از نظر محتوایی برآوردها نشان می دهد که بیشترین 
محتوایی که کاربران با آن سروکار دارند از نظر گروه بندی 
نوع محتوا، محتوایی است که با حوزه سرگرمی ارتباط دارد 
و محتواهایی که در حوزه ســرگرمی دسته بندی می شود، 
بیشــترین اقبال را در میان کاربران رسانه ای به خصوص 
 در شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها به خود اختصاص
  می دهند.  همچنین و از منظر اینکه این محتوا ها چگونه ارائه

 می شــود، محتوای تصویری و ویدئویی بیشترین حجم 
محتوای را به خود اختصاص می دهند.در گروه های سنی 
کودک و نوجوانان، بازی هــای رایانه ای و موبایل زمان 
بیشتری از کاربران را به خود اختصاص می دهد و متناسب 
با افزایش ســن تغییرات به این صورت است که از بازی 
ها زمان کمتری صرف می شــود و حوزه سرگرمی تقویت 
و ســپس بحث اخبار و توجه به اخبار و پیگیری اخبار از 
طریق شبکه های اجتماعی به مرور افزایش می یابد و در 
رتبه های بعدی هم انواع تعاملات میان افراد اعم از ارسال 
پیام به یکدیگر، اســتفاده از آن برای تعاملات دو طرفه و 
چند طرفه بخش زیادی از مصرف رســانه ای را به خود 

اختصاص می دهند.
**بنظر شما کدام یک از گروه های سنی در 

جامعه بیش از سایرین به رژیم مصرف نیاز 
دارند؟

- واقعیت این اســت که تمام گروه های سنی باید به رژیم 
مصرف توجه کنند، زیرا عدم توجه به رژیم مصرف در هر 
مقطع ســنی از زندگی می تواند آثار و تبعات مخصوص 
به خود را بــه وجود بیاورد. اگر بخواهیم دقیق موضوع را 
بررسی کنیم باید گفت در کودکان عدم رعایت رژیم مصرف 
باعث مشــکلات جسمی می شــود و حتی ممکن است 
که در رشد جسمی شــان اختلال ایجاد کند، زیرا مصرف 
بیش از اندازه از رســانه در کودکان سبب می شود که آنها 
کم تحرک و در نهایت چاق شــوند.همچنین تأثیر زیاد از 
محتوای نامناسب با ســن کودکان منجر به بلوغ زودرس 
می شــود و در نهایت مشکلات روحی و روانی را در آنها 
شاهد خواهیم بود. مصرف بیش از اندازه در نوجوانان سبب 
خودشیفتگی می شود و تقویت حس مطرح کردن خودشان، 
تظاهر، بروز ویژگی های جســمی و ایجاد مزاحمت برای 
یکدیگر می شود.مصرف بیش از اندازه در بزرگسالان تأثیر 
بسیار مستقیم در روابط خانوادگی شان دارد. خانواده های 
بسیاری را شاهد بودیم که به دلیل عدم رعایت رژیم مصرف 
و ســواد رسانه ای، زندگی شان متلاشی شد و حتی در اثر 
سوءظن زوجین به یکدیگر شاهد طلاق آنها بودیم. در سنین 
کهنســالی هم نمونه های زیادی از این اعتیاد و عدم کنترل 
درست از رسانه را شاهد بودیم که سبب تشدید آسیب های 
جســمی در افراد سالمند شده و مشکلاتی را برای شان به 
وجود آورده است.در نگاه کلی آسیب پذیرین گروه در عدم 
رعایت رژیم مصرف رسانه، گروه کودک است که می تواند 
شخصیت آینده کودکان را تحت شعاع قرار دهد و آینده آنها 

را خراب کند.
**بنظر شما تا چه اندازه رعایت اصل رژیم 
مصرف رسانه در پیشرفت جامعه می تواند 

مهم باشد؟
 - بیش از 47 میلیــون کاربر در جامعه در تلگرام فعالیت

 می کنند و تعداد بیشماری هم در واتس آپ هستند؛ تقریبا 
 همه مردم ایران به اینترنت ســرعت بالا و بهره برداری از 
رســانه ها را به صورت همراه و برخط دارند.این جامعه با 
رشد سریع و خیره کننده ضریب نفوذ اینترنت و تلفن همراه 
قدم بر داشت به همین دلیل موضوع مصرف رسانه و توجه به 
آن جایگاه مهمی را باید داشته باشد؛ چراکه نقش بسیار مهمی 
را می تواندایفا کند.اساسا مدیریت مصرف رسانه علاوه بر 
اینکه به کمک رسانه های جمعی رادیو تلویزیون و نهادهای 
مرجع هر جامعه نیاز دارد، به خانواده و درون خانواده بسیار 
وابسته است و شاید بتوانیم بگوییم مادران خانواده، اصلی 
ترین نقش در پیاده سازی رژیم مصرف رسانه را در خانواده 
 دارند.  متأســفانه امروز در جامعه مان شاهد هستیم که در
  حوزه های کلان حاکمیتی به حوزه رژیم مصرف توجه جدی

 نمی شــود. همچنین در مدارس و آمــوزش و پرورش 
 هم موضــوع آموزش رژیــم مصرف به بچــه ها جدی

 گرفته نمی شود. در حوزه فناوری هم شاهد این موضوع 
و عدم توجه هســتیم. یکــی از راهکارهای رژیم مصرف 
و پیاده ســازی رژیم مصرف در جامعــه در اختیار بودن 
ابزارهای کنترل والدین برای والدین اســت تا بتوانند رژیم 
مصرف کودکان را کنترل کنند. همچنین ابزار های مدیریت 
مصرف رســانه باید در اختیار بزرگسالان قرار بگیرند تا 

بتوانند مدیریت زمان را برای محتوا داشته باشند.
** البته در این راستا نظام رتبه بندی 

محتوایی کمک بسیاری می تواند به خانواده 
ها برای کنترل مصرف رسانه ای شان داشته 

باشد.
-  بله کاملا درســت است؛ نظام رتبه بندی محتوایی یکی 
از اصول اساسی پیاده سازی رژیم مصرف رسانه است که 
متأسفانه ما این رتبه بندی سنی محتوایی را در کشور نداریم.

اگر ســری به مارکت های معروف موبایلی و فروش نرم 
افزار موبایلی در ایران بزنید و آن را با نمونه های خارجی 

 همچون گوگل پلی و اپ اســتور مقایســه کنید، متوجه
 می شوید که رتبه بندی سنی اپلیکیشن ها و نرم افزارهای 
آنها منطبق بر اصول فرهنگی و ارزش های فرهنگی خودشان 
 است.آنها این رتبه بندی را ارائه می کنند و به کاربران توصیه 
می کنند پیش از اینکه نرم افزار را نصب کنند، به آموزش ها 
و داده های لازم نسبت به محتوا دقت کنند تا متوجه شوند 
که با چه محتوایی روبرو هستند و مخاطرات آن را دریابند.

همچنین امکان را برای والدین فراهم می کنند که یک سری 
نرم افزارهای کنترلی را روی موبایل فرزندان شان تنظیم کنند 
تا متوجه مصرف رسانه ای فرزندان شان شوند.نظارم رتبه 
بندی ســنی در آنجا پیاده سازی و با یک سری تنظیمات 
مانع از محتوای نامناسب برای فرزندان شان می شوند.اگر 
از نگاه فرهنگی به درون جامعه نگاه کنیم متوجه می شویم 
که هیچ آموزشی نسبت به رژیم مصرف به کودکان ارائه نمی 
شود و از طرفی هم والدین نسبت به موضوع مصرف رسانه 
هیچ آموزشی را از سوی نهادهایی به صورت منظم و مدون 
دریافت نمی کنند. همچنین حوزه فناوری، ابزارهای کنترل 
والدین را مورد توجه قرار نمی دهد و محدود فعالیت که در 
این حوزه انجام و تولیداتی منتشر شده بسیار ناشناخته است 
و کمتر کسی این محصولات را می شناسند؛ زیرا هیچ نه تنها 
حمایتی از این محصولات داخلی صورت نمی گیرد بلکه در 
کشور هم معرفی نمی شود.عملا در کشور امکان مدیریت 
پهنای باند برای کودکان وجود ندارد و علی رغم اینکه سال 
هاســت موضوع صیانت از کودکان در فضای مجازی در 
حوزه های تصمیم گیری کشور مطرح است، اما هنوز هیچ 
قانونی و سندی در خصوص حمایت از کودکان و اینترنت 

پاک، سالم و قابل کنترل برای کودکان نداریم.
متأسفانه در داخل کشور نه از نظر قانون و مقررات و نه از 
نظر فنی هیچ کدام از این زمینه ها و پیش نیازهای مدیریت 
مصرف رسانه در کشــورمان دیده نمی شود و عملا امروز 
وضعیت ســردرگمی در میان نوجوانان و جوانان شــاهد 
هستیم.همچنین مصرف زدگی در میان اقشار مختلف جامعه 
به خصوص خانم های خانــه دار نگرانی هایی برای مان 
ایجاد می شود که همه این موضوعات در حال رصد هستیم. 
همه این موضوعات  حوزه ســواد رســانه توجه نداریم و 
متناســب با حجم بهره برداری و استفاده کاربران ایرانی از 
فضای مجازی به حوزه آموزش و فرهنگسازی توجه نشده 

است.. / فارس  

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
 از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

چگونه مصرف رسانه ای کودکان را کنترل کنیم؟ 

 5 طرح گردشگری در جزیره هرمز اجرا می شود
 ســرویس فرهنگی// مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی هرمزگان از اجرای 5 طرح گردشگری در جزیره 
هرمز خبــر داد. به گزارش خبرنگار دریــا ، رضا برومند با بیان 
این مطلب گفت: این طرح ها شــامل 2 مجتمع گردشگری، هتل 
آپارتمان، اردوگاه گردشگری و سفره خانه سنتی است که در زمینی 
به مســاحت 33 هزار متر مربع اجرا می شود.او با اشاره به اینکه 
مجموع سرمایه گذاری این طرح ها توسط بخش خصوصی 314 
میلیارد ریال است، افزود: با اجرای این طرح ها برای 74 نفر اشتغال 
ایجاد می شــود.برومند تاکید کرد: امیدواریم با اجرای طرح های 
گردشگری در جزیره هرمز شــاهد توسعه روزافزون گردشگری 
این جزیره باشیم.جزیره هرمز در دهانه تنگه استراتژیک هرمز قرار 
گرفته یکی از مهمترین جزایر خلیج فارس است. وسعت آن حدود 
42 کیلو مترمربع اســت و در فاصله 18 کیلومتری جنوب شرقی 

بندرعباس و 18 کیلومتری شمال شرقی قشم قرار دارد.

اجرای دو طرح مرکز گردشگری ساحلی و دریایی
 در هرمزگان

ســرویس فرهنگی/ // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی هرمزگان گفت: دو طرح مرکز گردشگری ساحلی 
و دریایی در اســتان اجرا می شود.به گزارش خبرنگار دریا ، رضا 
برومند با بیان این این مطلب گفت: با توجه به ظرفیت های دریایی 
 استان، رونق گردشگری به ویژه گردشگری دریایی از سیاست ها 
و اولویت های مهم اداره کل است که در این راستا با اجرای دو طرح 
مرکز گردشگری ساحلی و دریایی در بندرعباس و لارک توسط 
سرمایه گذاران بخش خصوصی موافقت شد.او با اشاره به اینکه این 
دو مرکز گردشگری ساحلی و دریایی با حجم سرمایه گذاری بالغ 
بر 180 میلیارد ریال اجرا می شود، افزود: این دو طرح با مساحت 
123 هزار مترمربع و اشــتغالزایی 50 نفر شامل ورزش های آبی، 
تفریحات ساحلی، موج سواری، غواصی و... است.استان هرمزگان 
با دارا بودن 900 کیلومتر نوار ساحلی و 14 جزیره کوچک و بزرگ 

یکی از قطب های گردشگری دریایی در کشور است. 
مرمت و بازسازی چهار رشته قنات

 در بندرلنگه 
 ســرویس فرهنگی  // چهار رشــته قنات در شهرستان 
بندرلنگه مرمت و بازسازی می شــود.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بندرلنگه گفت: برای 
مرمت و بازســازی این قنات ها 340میلیون تومان هزینه 
شده اســت. شــیخ زاده افزود: این قنات ها در بخش های 
مهران و شــیب کوه اســت.وی گفت: مرمت 2 رشته قنات 
دیگــر نیــز در آینده نزدیــک آغاز می شــود.مدیر جهاد 
کشاورزی شهرســتان بندرلنگه گفت:در شهرستان بندرلنگه 
7رشــته قنات وجود دارد که 200هکتار از باغات و مزارع 
شهرستان را آبیاری می کند و بیش از 800خانوار از مزایای 

آن بهره مند می شوند.

 نزدیک به ســه سال ازدیدار من و محمد عقیلی 
میگذرد دیداری گرم شیرین  وخوشایند . 

محمد همان بــود که بود ....صمیمی و بی تکلف 
ودوستداشتنی .علیرغم دوری طولانیش از وطن 
، حتــی گویش بندریش هم همــان بود که بود. 
)حتی درکتابت  و نوشــتن پیام هایش، بکارش 
می بنــدد .( عشــق به بندروهوای شــرجیش 
درنگاه اوهنوز  چون شــعله ای زبانه می کشید 

مخصوصا وقتی صحبت از فیلم وشعر و منصفی 
وبنی هاشــمی وســینمای آزاد و موج و دریا 
ومردم خوب بندر، به میان می آمد .  متاســفانه 
دراین سفرقادربه دیدن حسن بنی هاشمی نبودم 
.ترسم ازآن بود که ازنگاهم بگریزد ومن قادربه 

فروخوردن بغضم نباشم.
دهه پنجاه روزگار محمد عقیلی ها  وحسن  بنی 
هاشمی ها بود درسپهر   فرهنگ وهنر هرمزگان .

 امروز حسن بنی هاشمی به بستری ازدردو رنج 

بیماری پناه برده ومحمد عقیلی به غربت  اماهنوز 
نقش امضایشــان برفرهنگ وهنرهرمزگان مانده 
اســت . لحظه لحظه ها ی زندگیشان با یاد وطن 
می گذرد وهمیشه وطن را سخت در رویاهایشان  
به آغوش می کشند .نتیجه این دریاد ماندن وطن، 
برای محمد عقیلی کتابی شــد بانام »عبور گرم 
تابستان« که اخیرا منتشر شده وگویای هجرتی 
دردناک است واندوهی که به کلام وقلم نمی آید. 
گویا غمی رادرحکایتش ازاین کوچ ، بردل تلنبار 
کرده که گریزی ازآن نیست . اماهنوزامضای این 
دوبرپای افتخــارات هنرهرمزگان برجای مانده 

وخشک نمی شود .

 عبور از گرما ..

 سرویس فرهنگی // بازار فرانسه کیش، به عنوان 
یکی از بناهای شاخص دوره معاصر، در فهرست آثار 

غیر منقول تاریخی فرهنگی کشور ثبت ملی شد. 
  در جلســه شورای ملی ثبت آثار فرهنگی تاریخی غیر 
منقول وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی  
پرونده ارائه شده توسط سازمان منطقه آزاد کیش بررسی و 
با رأی اعضاء، بازار قدیمی کیش و محوطه آن در فهرست 

آثار ملی به ثبت رسید.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اعلام این خبر 
گفت: این حرکت شایســته به همت معاونت گردشگری 
این سازمان و پیگیری های اداره کل میراث فرهنگی استان 

هرمزگان انجام شد.
مظفری افزود : این بازار که با عنوان بازار فرانسه شناخته 
شده، دارای معماری خاص منطبق بر عناصر بومی و ایرانی 
و تلفیق آن با معماری مدرن است که یکی از چندین بنای 
تاریخی واجد شرایط ثبت ملی در کیش به شمار می آید.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد: مرمت 
و باز زنده ســازی بنای بازار فرانســه بــا هدف تبدیل 
 به موزه شــماره دو ایران باســتان با همکاری اداره کل
 موزه های وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع 

دستی در دستور کار سازمان منطقه آزاد کیش قرار گرفته 
اســت که  اتفاقی مبارک برای تمامی کیشوندان و علاقه 

مندان به میراث فرهنگی کشور خواهد بود.
گفتنی است بازار فرانسه نام مجموعه ای است که در ضلع 
شمال شــرقی جزیره کیش و جبهه غربی هسته مرکزی 
شهر واقع شده و همچنین از شمال با ساختمان سازمان 
منطقه آزاد کیش و از شرق با بازار به کیش همجوار است.
 ارتفاع این بنا از ســطح دریا 7 متر و مساحت تقریبی 
پلاک قطعه، حدود 3700 متر مربع اســت و دو بازوی 

اصلی دو طبقه ) زیرزمین و همکف ( و522 واحد تجاری،  
یک فضای اداری در جبهه شمالی و همچنین فضای باز 
به همراه رستوران را شــامل می شود.این مجموعه ، از 
ساختمان های بهره برداری شده در زمان پهلوی است و 
برای استفاده گردشگران وقت بنا شد که اجناس موجود 
برای فروش عمدتا از برندهای اعیانی فرانسوی بوده است 
و به همین دلیل بازار فرانســه نام گرفت. به گزارش ایرنا 
؛ کاربری قبلی بازار فرانسه فروش پوشاک بود و کاربری 
پیشنهادی آن، اســتفاده به عنوان موزه و بازار کالاهای 

هنری و صنایع دستی پس از مرمت می باشد

بازار قدیمی کیش ثبت ملی شد

یادداشت

                    حیدرحیدری نژاد ) حیدر احمد (/دریا

@ gmail.comIranjask

آگهی فراخوان عمومی تشکیل کلینیک کسب
 و کار  و تیم های توانمند ساز بین مشاوران حقیقی و حقوقی

با توجه به نقش و اهمیت خدمات توســعه کســب و کار و مشــاوره در توســعه کمی و کیفی 
بنگاه های کوچک و متوســط و در راســتای حمایت و ارتقاء واحدهای صنعتی و افزایش توان 
 رقابتــی تولید کننــدگان، نهادینه کردن فرهنگ مراجعه صاحبان کســب و کار به مشــاوران 
و متخصصین جهت حل مشــکلات بنگاه ها، عارضه یابی و آسیب شناسی مشکلات بنگاه ها و 
ارائه راه حل مناسب جهت رفع آنها، تسریع در حل مشکلات و مسایل بنگاه ها با کیفیت و هزینه 
مناسب، شرکت شهرکهای صنعتی استان هرمزگان در نظر دارد نسبت به تشکیل کلینیک  کسب 

و کار و تیم های توانمند ساز از بین مشاوران حقیقی و حقوقی استان اقدام نماید.
شاخص عمومي انتخاب اعضا و تیم توانمندساز : دارا بودن حداقل 3 سال سابقه کار مشاوره در 

زمینه تخصصي فعالیت
شاخص هاي اختصاصي تعیین مدیر کلینیک : دارا بودن حداقل کارشناسي ارشد در مهندسي، 
مدیریت و علوم اقتصادي، دارا بودن حداقل 7 سال سابقه کاري مفید در ارائه خدمات مشاوره، دارا 
بودن حداقل 5 پروژه موفق در زمینه تخصص کاري و ارائه گواهي حسن انجام خدمات، دارا بودن 

خصوصیات رهبري، راهبري، دیدگاه بلند مدت و تیم سازي 
زمینه هاي تخصصي : حقوقي، عارضه یابي، توسعه نظام مدیریت، سرمایه گذاري و تامین مالي، 
بازاریابي و بازرگاني، فناوري اطلاعات، توسعه محصول و فناوري، زیر ساخت، تامین ورودي و مواد 

اولیه و آماده سازي شرکتها براي ورود به صنعت 4 ، آموزش و ارتقاي مهارت
آدرس ارسال مدارك و مستندات متقاضیان: شرکت شهرکهای صنعتی استان هرمزگان به 
نشانی: بندرعباس- بلوار علی ابن ابیطالب- روبروی هنرستان شهید رجایی- شرکت شهرکهای 

صنعتی استان هرمزگان– کدپستي 7919619719  تلفن تماس:
 33684062-076 )فرم درخواســت استقرار در مرکز خدمات فناوري و کسب و کار از سایت 
شــرکت به نشاني http://hormozgan.isipo.ir/  دانلود و پس از تکمیل به همراه سایر مستندات 

ارسال گردد( 
مهلت ارسال مدارك و درخواست عضویت در کلینیک: تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 

شناسه آگهی :1399/5/16926067   

سرویس فرهنگی // معاون گردشگری با اشاره به توسعه گردشگری 
به عنوان جزئی از مفاد پیش نویس سند همکاری ۲۵ ساله ایران و 
چین، گفت: سرمایه گذاری در ساخت و تاسیس مراکز مرتبط در 

ایران توسط چین از جمله مفاد این توافق نامه است. 
ولی تیموری  افزود: ایران پیش از قرارداد 25 ساله با چین، برنامه مطالعاتی 
مفصلی برای جذب گردشگر از دیگر کشورها انجام داده بود که یکی از 
این انتخاب ها چین و فعالیت های مختلف از جمله لغو روادید گردشگران 

چینی در ایران بود.
وی گفت: سال گذشته  وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
نیز همراه بخش خصوصی سفری برای توسعه گردشگری انجام داد. در 
ایران نیز فعالیت های مختلفی از جمله برگزاری عید چینی در 9 اســتان 

کشور برگزار شد اما با شیوع کرونا این برنامه ها لغو شد.
تیموری افزود: وزارت خارجه ایران نیز همزمان پیش نویس اولیه ســند 
همکاری 25 ســاله ایران و چین را که شامل همکاری های بلندمدت دو 

کشور در حوزه های مختلف می شود در اختیار وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری قرار داد؛ در شــرایطی که بر اساس مطالعات انجام گرفته، 

گردشگران چینی یکی از مقاصد اصلی ایران خواهد بود.
با نظر کارشناسان وزارت میراث فرهنگی و گردشگری در پیش نویس 
اولیه ســند همکاری ایران و چین به توسعه و زیر ساخت گردشگری، 
آموزش نیروی انســانی برای جذب گردشگر چینی تاکید شده است. در 
پیش نویس این سند امکان بازاریابی و اطلاع رسانی از مناطق گردشگری 

ایران در چین شده است. 
وی افزود: سرمایه گذاری مستقیم چین و مشترک با ایران در تاسیسات 
گردشگری ایران و آموزش راهنمایان گردشگری برای جذب گردشگران 
چینی از جمله مفاد این قرارداد میان دو کشور است. همکاری تخصصی 
در حوزه گردشــگری و در نتیجه جذب گردشــگر چینی از موارد مهم 

پیش نویس این سند است.
چین مهم ترین منبع تامین گردشــگر در جهان اســت؛ در سال 2018 

نزدیک به 150 میلیون چینی به خارج از مرزهای این کشور سفر کردند. 
وزارت فرهنگ و گردشــگری چین پیش بینی کرده است با تداوم رشد 
اقتصادی و افزایش درآمدهای سالانه شخصی، آمار سفر شهروندان این 
کشور به خارج از چین تا سال 2022 میلادی به 178 میلیون نفر در سال 
برســد؛ همچنین تخمین زده شده این گردشگران در مجموع حدود 1.2 

تریلیون یوان هزینه کنند.
ایران از سال 2011 به فهرست مقاصد گردشگری چین وارد شد و از سال 
1395 نیز سیاست  جذب گردشگران چینی را در دستور کار قرار داد. در 
این راستا هیئت وزیران اوایل تیر سال 1398 مصوبه لغو یک طرفه روادید 
با چین را صادر کرد و از 25 تیر به اجرا در آمد. بر اســاس این مصوبه 
چینی ها به مدت 21 روز بدون ویزا می توانند به ایران ســفر کنند. ایران 
همچنان در حال مذاکره در مورد این توافقنامه با عنوان مشارکت جامع 
استراتژیک چین و ایران است و توافق اولیه را نقشه راه شفاف و راهنمای 

اصولی برای روابط برد-برد بین دو کشور توصیف کرده است.

معاون گردشگری مطرح کرد
توسعه گردشگری بخشی مهم در پیش نویس سند همکاری ۲۵ساله ایران و چین



روابط عمومی 
ماهی و میگو  بخوريد تا  دندانهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان 

حوادث جهان

جزئیات و خسارات حمله راکتی
 به پایگاه التاجی بغداد

  مقامات عراقی جزئیات و خسارات حمله راکتی به پایگاه 
التاجی در شــمال بغداد را اعلام کردند.مرکز امنیت رســانه 
وزرات کشــور عراق طی بیانیــه ای جزئیات حمله راکتی به 
پایگاه التاجی در شمال بغداد را تشریح کرد.در این بیانیه آمده 
اســت که پایگاه التاجی هدف اصابت سه راکت کاتیوشا قرار 
گرفت و موشــک ها در بخش عراقی ایــن پایگاه فرود آمد.
این بیانیه می افزاید که راکت اول به یکی از بالگردهای ارتش 
عراق اصابت کرده و خســارات زیادی به آن وارد کرده است.
همچنین راکت دوم به مقر توپخانه و اسلحه خانه برخورد کرده 
و خسارات مادی بر جا گذاشته است.طبق بیانیه طرف عراقی، 
راکت ســوم نیز به بخش نیروهای عراقی اصابت کرده است.
منابع عراقی از اصابت چند راکت به پایگاه التاجی در شــمال 

بغداد خبر داده بودند.

یورش صهیونیست ها به کرانه باختری
  به دنبال یورش نظامیان صهیونیست به کرانه باختری درگیری 
شدیدی میان آن ها و جوانان فلسطینی درگرفت.سلسله اقدامات 
خصمانه صهیونیست ها علیه شــهروندان فلسطینی ادامه دارد.بر 
اساس این گزارش، نظامیان صهیونیست به مناطق مختلف کرانه 
باختری یورش بردند. به دنبال این یورش وحشــیانه، درگیری 
شــدیدی میان صهیونیست ها و فلســطینیان درگرفت.شاهدان 
عینی اعلام کردند که صهیونیســت ها در جریان این درگیری از 
گلوله های جنگی علیه فلسطینیان استفاده کردند.نیز شهرک نشینان 
صهیونیست در اقدامی گستاخانه اقدام به سوزاندن بخش هایی از 
مسجد شهر »البیره« واقع در کرانه باختری کردند.شهرک نشینان 
بعد از سوزاندن بخش هایی از این مسجد، شعارهای نژادپرستانه بر 

روی دیوارهای آن نوشتند.

سوءقصد به جان عضو پارلمان سوریه 
  یکی از اعضای پارلمان ســوریه از هدف قرار گرفتن منزلش 
 در درعا با یک بمب توســط افراد مســلح ناشــناس خبر داد. 
خالد العبود،  یکی از اعضای پارلمان سوریه در فیسبوک نوشت: 
بعد از مدت زمانی بســیار کوتاه از خروج من از خانه، یک بمب 
دستی به ســمت خانه در استان درعا در روستای النعیمه پرتاب 
شــد.وی گفت که همه اعضای خانواده اش خوب هستند و این 
اقدام فقط خســارات مادی در پی داشته است.منابع محلی اعلام 
کردند، افراد مســلح که اقدام به این حمله کرده بودند، ســوار بر 
موتورســیکلت بوده و پا به فرار گذاشتند.العبود دبیر پارلمان در 
دوره پیشــین بود و در انتخابات اخیر نیز در فهرست جبهه ملی 

وابسته به حزب بعث، توانست وارد مجلس شود.
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حوادث

  

فریاد می زد »مرا اشــتباه دســتگیر کرده اید! من 
مسافرکشی هستم که برای یک لقمه نان حلال تلاش 
می کنم!« اما این فریادها هیچ فایده ای نداشت چرا که 
مطمئن بودیم زورگیران خشن ساطور به دست را به 
دام انداخته ایم اما تازه در مقر انتظامی متوجه شدیم 
که آخرین طعمه زورگیران چگونه از زیر ضربات مهلک 

ساطور نجات یافته است و ... 
   حدود اسفند سال 8۹ بود که زورگیری های وحشتناک 
از رانندگان مسافربر در اطراف چناران آغاز شد. بررسی 
پرونده ها و اظهارات رانندگان خون آلود در مراکز درمانی 
نشــان می داد که اعضای یک باند خطرناک در حالی که 
یک زن نیز آن ها را همراهی می کند، خودروی رانندگان 
مســافرکش را به طور دربستی و با پیشنهاد مبالغ بالا از 
مشهد به مقصد چناران اجاره می کنند و سپس با کشاندن 
راننده به جاده های فرعی، او را با ضربات مهلک ساطور 
و چاقو هدف حمله قرار می دهند. زورگیران خشــن نه 
 تنها خودروی راننــده را می ربودند بلکه همه اموالش را 
می گرفتند و او را با پیکری خون آلود در مناطق خلوت 
شــهر رها می کردند و ... خلاصه، شمار این زورگیری ها 
هر روز افزایش می یافت، به طوری که در طول یک هفته 
به حدود ۱۰فقره رســید. این ماجرا پلیس آگاهی چناران 
 را که آن زمان ریاســت اش به عهده مــن بود، به تکاپو 
واداشت به طوری که احساس می کردیم رانندگان قربانی 
 زورگیری هــای اعضای این باند خطرنــاک و بی رحم 
 می شوند. به همین دلیل، جلســات تجزیه و تحلیل این 
پرونده ها با توجه به مکان های جغرافیایی ارتکاب جرم با 
طرح چند فرضیه پلیسی آغاز شد. نتیجه جلسات کارشناسی 
ایــن بود که اعضای باند در چناران اقامت دارند و هر روز 
بعدازظهر برای یافتن طعمه به مشهد می روند و رانندگان 
 مسافرکش را از مناطق میدان آزادی، میدان استقلال و ابتدای 
قاسم آباد به دام می اندازند. در همین اثنا، حادثه وحشتناک 
دیگری به پلیس گزارش شد. وقتی به بیمارستان رسیدیم 
با پیکر خون آلود جوان ۲۰ســاله ای روبه رو شــدیم که 
برای تامین هزینه های دانشــگاه، مسافرکشی می کرد. او 
که هدف ضربات وحشتناک ساطور قرار گرفته بود، درباره 
این حادثه گفت: ســه مرد جوان و یک خانم را از مشهد 
به مقصد چناران ســوار پرایدم کردم اما آن ها در نزدیکی 
چناران مرا به جاده فرعی کشاندند و فقط متوجه شدم که 

چیزی شبیه ساطور به سرم خورد. سپس در صندوق عقب 
خودروی خودم به هوش آمدم و شنیدم که یکی از آن ها 
»محسن« نام دارد و برای خرید مواد مخدر پیاده شدند. با 
همان سر و وضع خونین صندوق عقب را باز کردم و دیدم 
سوئیچ روی خودرو است، به آرامی پشت فرمان نشستم و 
پدال گاز را فشــار دادم. آن ها فریادزنان به دنبال خودرو 
دویدند ولی من از چنگ آن ها گریختم. سپس در حالی که 
سرگردان بودم، یکی از ماموران پلیس را دیدم و با کمک 
او به مرکز درمانی انتقال یافتم و ...  آن روز با اطلاعاتی که 
 جوان مجروح در اختیار ما گذاشت، بلافاصله عملیات در 
شاخه های مختلف پلیسی آغاز شد. علاوه بر اجرای چندین 
طرح مهار در مناطق مختلف شهر، با همکاری نیروهای ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، منازل و پاتوق های خرده فروشــان 
سابقه دار شناسایی شد و مورد بررسی های غیرمحسوس 
قرار گرفت. ماجــرا از اهمیت ویژه ای برخوردار بود چرا 
که جان رانندگان در معرض خطر قرار داشــت. به همین 
دلیل با همه تجهیزات و امکانات و توان علمی وارد عمل 
 شــدیم. ردیابی های جغرافیایی وقوع جرایم به محله ای 
می رســید که دو پاتــوق مهم در آن جا وجود داشــت. 
 در بازرســی یکی از این منازل تعدادی گوشــی تلفن،
 ساعت، انگشــتر و مدارک خودرو کشف شد که یکی از 
گواهی نامه ها به نام »محسن« بود. با آن که هنگام بازرسی 
پاتوق که با دستور قضایی انجام گرفت، هیچ کس در آن 
جا حضور نداشت اما کشــف این اموال و به ویژه گواهی 
نامه ای به نام محســن حکایت از آن داشت که این پاتوق 
سرنخ اصلی ماجراست چرا که داغ بودن سماور مشخص 
می کرد پاتوق نشینان به زودی به این محل باز می گردند، 
بنابراین با پوشش غیرمحسوس آن محل در محاصره پلیس 
قرار گرفت تا این که حدود ساعت ۲۲ یک پراید با چند 
سرنشین مقابل همان پاتوق متوقف شد. یکی از سرنشینان با 
توجه به عکس گواهی نامه، همان محسن بود. در یک لحظه 
غافلگیرانه همه سرنشینان خودرو به همراه یک زن جوان 
دستگیر شدند. در این میان، راننده جوان پراید فریاد می زد 
اشتباه گرفته اید من بی گناهم!  بالاخره، بررسی ها نشان 
داد دستگیر شدگان اعضای باند خطرناک ساطوری هستند 
و راننده پراید آخرین طعمه آن ها بود اما اعضای باند برای 
برداشتن مواد مخدر به پاتوق بازگشته بودند که در دام پلیس 

افتادند و راننده پراید این گونه نجات یافت.

باند خطرناک ساطوری ها
در امتداد تاریکی

ســرویس حوادث// مرد میانسال که ۵ 
ماه قبل پسر معتادش را به قتل رسانده 
و جسدش را در یک کانال آب رها کرده 
بود سرانجام در بازجویی های پلیسی لب 

به اعتراف گشود.
  روز دوم فروردیــن امســال مــردی با 
مراجعه بــه اداره پلیس از ناپدید شــدن 
پسر ۳۳ ســاله اش خبر داد و گفت: پسرم 
راننده تاکسی اینترنتی بود اما از دیروز که 
از خانه خارج شده دیگر برنگشته و خبری 
از او نداریم.در حالی که ردیابی ها از سوی 
مأموران پلیس غرب اســتان تهران برای 
یافتن ردی از پسر جوان آغاز شده بود روز 
هشتم فروردین مأموران جسد پسر جوانی 
را درون کانال آبی در شهریار پیدا کردند. 
با انتقال جسد به پزشکی قانونی و تطبیق 
مشخصات با پســر جوانی که ناپدید شده 
بود هویت وی شناســایی و مشخص شد 

وی همان پسر گمشده است.
  سرهنگ بهروز کریمخانی رئیس پلیس 
آگاهی فرماندهی غرب اســتان تهران در 
تشریح این خبر گفت: بلافاصله تحقیقات 
از خانواده این پسر که به طرز مرموزی به 

قتل رسیده بود آغاز شد اما به سرنخ مهمی 
نرسیدیم. این در حالی بود که با گذشت ۵ 
ماه از این ماجرا و در بازجویی های متعدد 
از پــدر خانواده متوجه تناقض گویی های 
وی شده و سرانجام دستور بازداشت مرد 
میانسال صادر شد. وی که همچنان منکر 
اطلاع از قتل پســرش بود سرانجام لب به 
اعتراف گشــود و راز این جنایت را برملا 

کرد.
  یونــس ۵۴ ســاله در اعترافاتش گفت: 
پسرم رامین تحصیلکرده و فارغ التحصیل 
رشــته مهندســی معماری بود. اما پس از 
اینکه گرفتار اعتیاد به مواد مخدر شــد و 
شیشه می کشــید رفتارش غیر عادی شده 
بود همیشه در خانه با من و مادرش درگیر 
بود حتــی ما را تهدید بــه مرگ می کرد. 
به همین خاطر تصمیم گرفتیم او را نزد یک 

روانپزشک ببریم. 
  مدتــی تحــت درمان بود امــا به خاطر 
اعتیادش دیگر ادامه نداد. او راننده تاکسی 
اینترنتی بود اما اعتیــاد خیلی او را تغییر 
داده بود و رفتارش گاهی بسیار خطرناک 
و تهدید آمیز می شد. یک شب او مرا برای 

صرف شــام به رستوران دعوت کرد زمان 
برگشت با هم جروبحثمان شد درگیری بالا 
گرفت من یک ســنگ از زمین برداشتم و 
در تاریکی شــب به طرف او پرتاب کردم 
سنگ به سرش خورد و او روی زمین افتاد 
فکر نمی کردم با پرتاب یک ســنگ پسرم 
بمیرد واقعاً قصد کشتن فرزندم را نداشتم. 
نمی دانســتم چکار کنم از ترس تمام بدنم 
یخ زده بود جسد پســرم را برداشتم و با 
خودروی خودش به نزدیک ترین کانال آب 

در محدوده شهریار بردم و همانجا رهایش 
کردم تا راز قتل پنهان بماند. فردای آن روز 
هم خودم به اداره پلیس رفتم و موضوع گم 

شدنش را خبر دادم.
  وی در ادامه گفت: ۵ ماه است که با عذاب 
وجدان شــدیدی زندگی می کنم اما دیگر 
تحمل ندارم مرا مجــازات کنید تا راحت 
شوم.پس از اعتراف های متهم او بازداشت 
شد تا پس از پایان مراحل تحقیقات روانه 

زندان شود.

اعتراف تلخ پدر به قتل پسر معتاد

سرویس حوادث// فرمانده مرزبانی ناجا از ناکامی 
قاچاقچیان و کشــف یک تــن و ۶۰۰ کیلوگرم 
موادمخدر توســط مرزبانان استان سیستان و 

بلوچستان خبر داد.
    سردار  احمدعلی گودرزی  در تشریح این خبر اظهار 
داشت: در راستای تشدید مبارزه با قاچاق موادمخدر 
و ســوداگران مرگ، مرزداران هنگ مرزی جکیگور 
با انجام اقدامات گســترده اطلاعاتــی و به کارگیری 
تجهیزات الکترونیکــی و اپتیکی، از قصد قاچاقچیان 
برای انتقال محموله مواد مخدر به داخل کشور آگاه و 

بلافاصله با آمادگی و تجهیزات کامل، به تشدید پوشش 
نوار مــرزی پرداختند.وی افزود: بــا انجام اقدامات 
گسترده اطلاعاتی مسیرهای احتمالی تردد قاچاقچیان 
و همچنین زمان انتقال محمولــه موادمخدر به عمق 
کشور مشخص شــد و مرزداران دلاور هنگ مرزی 
جکیگور در قالب چندین تیم پوششــی و عملیاتی با 
اجــرای کمین، منطقه مورد نظر را در کنترل خود قرار 
دادند و قاچاقچیان را مشاهده و بلافاصله فرمان ایست 
صــادر کردند که قاچاقچیان، اقدام بــه تیراندازی به 
ســمت ماموران کردند.  سردار گودرزی تصریح کرد: 

مرزداران با رعایت قانون به کارگیری سلاح اقدام به 
تیراندازی هدفمند به ســمت قاچاقچیان کردند که با 
توجه به حجم آتش و اتخاذ موضع و تاکتیک عملیاتی 
مناسب، سوداگران مرگ عرصه را به خود تنگ دیده 
و در رسیدن به اهداف شوم خود ناکام ماندند.  فرمانده 
مرزبانی ناجا بیان داشت: مرزداران موفق شدند در این 
عملیات ضمن توقیف یک دستگاه خودرو و دستگیری 
یک قاچاقچی، یک تن و ۳۴۹ کیلو و ۵۰۰ گرم انواع 
موادمخدر شــامل یک تــن و ۲۴۰ کیلو و ۷۰۰ گرم 
تریاک، 8۹ کیلو و ۲۰۰ گرم شیشه و ۱۹ کیلو و ۶۰۰ 
گرم حشیش را کشف کنند. سردار گودرزی در ادامه 
به یک عملیات موفقیت آمیــز جداگانه دیگر در مرز 
سراوان اشاره کرد و افزود: در منطقه مرزی اسفندک، 
 مرزداران موفق شــدند ضمن توقیف یک دســتگاه 
موتور ســیکلت و ۵ راس دواب حامل مواد مخدر و  
۲88 کیلوگرم انواع موادمخدر شــامل ۲۴۳ کیلوگرم 
تریاک و ۴۵ کیلوگرم حشــیش را کشف کنند که در 
این عملیات قاچاقچیان عرصه را بر خود تنگ دیدند 

و متواری شدند.
    فرمانــده مرزبانی ناجا خاطرنشــان کرد: تلاش 
مرزبانان، جهت مبارزه با اشرار و قاچاقچیان با قوت 
ادامه خواهد داشت و به قاچاقچیان اجازه نمی دهند به 

راحتی نقشه های شوم خود را عملی کنند.

کشف یک تن موادمخدر در هنگ مرزی جکیگور

فرمانده انتظامی هرمزگان خبرداد
کشف ۲۰۰ کیلو تریاک از یک خودرو در میناب 

سرویس حوادث// سردار جعفری از کشف ۲۰۴ کیلو موادمخدر تریاک در یک عملیات پلیسی از یکدستگاه خودرو 
وانت در شهرستان میناب خبر داد. 

   سردار غلامرضا جعفری اظهار کرد: مأموران یگان تکاوری استان با همکاری مأموران انتظامی پاسگاه سرنی میناب در 
راستای مبارزه با موادمخدر و برخورد با سوداگران مرگ، حین گشت کنترل محور و خودروهای عبوری به یک دستگاه  
خودرو وانت پیکان مشکوک و دستور توقف دادند. وی افزود: راننده خودرو بدون توجه به دستور ماموران اقدام به فرار کرد 
که در یک  تعقیب و گریز سریع ، خودرو متوقف و در این رابطه یک قاچاقچی و سوداگر مرگ دستگیر شد. فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان عنوان کرد:  خودرو جهت بررسی به یگان انتقال و در بازرسی از آن ۲۰۴ کیلو تریاک در بسته های مختلف 
کشف و ضبط شد.به گزارش خبرگزاری شبستان، وی خاطر نشان کرد: متهم دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی معرفی و تلاش ماموران برای شناسایی ودستگیری دیگر متهمان احتمالی این محموله ادامه دارد.

برای اخذ گواهی مالیات نقل و انتقال املاک به کجا مراجعه کنیم؟ 

نظام مالیاتی ایران در حال تبدیل شدن به نظام مدرن است. 
نظام مالیاتی مدرن، نظامی اســت هوشمند که بر مبنای 
عدالت مالیات می ستاند، تمکین داوطلبانه مودیان در آن 
بالاســت، محبوب و مقتدر است و قادر به ارائه اظهارنامه 

پیش فرض به مودیان می باشد. 
   در حال حاضر نظام مالیاتی، یک نظام مکانیزه است که امکان 
رصد هر مودی، هر پرونده و حتی هر مامور مالیاتی به صورت 
آنلاین وجود دارد و این امر گام نخست مدرن سازی نظام مالیاتی 
محسوب می شــود. اما در گام دوم با تکمیل پایگاه اطلاعات 
مودیان مالیاتی، نظام مالیاتی هوشمند تحقق خواهد یافت. یکی 
از اقدامات مهم و موثر در راستای تحقق نظام مالیاتی هوشمند، 
هوشمندســازی فرآیندها و توســعه دولت الکترونیک است. 

ســازمان امور مالیاتی که به عنوان یکی از پیشــگامان توسعه 
دولت الکترونیک محسوب می شــود، در حال حاضر بیش از 
 ۳۰ خدمت مالیاتی بــه صورت الکترونیکی بــه مودیان ارایه 
می کند.یکی از جدیدترین خدماتی که اخیرا به منظور جلوگیری 
از تردد و مراجعات غیرحضوری مودیان به ادارات امور مالیاتی 
و سهولت تنظیم اسناد در دفاتر اسناد رسمی صورت گرفته است، 
برون ســپاری اخذ مالیات نقل و انتقال املاک مسکونی به دفاتر 
اسناد رسمی سراسر کشــور است. اخذ گواهی ماده ۱8۷ قانون 
مالیات های مســتقیم مرتبط با نقل و انتقال املاک همواره یکی 
از علل مراجعات مکرر مودیان به ادارات امور مالیاتی و اتلاف 
وقت و هزینه مودیان و ماموران مالیاتی بود. از این رو ســازمان 
امور مالیاتی کشور با همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
سامانه ای طراحی کردند که با اجرایی شدن آن از اردیبهشت ماه 
امســال صدور گواهی مالیاتی برای نقل و انتقال قطعی و قطعی 
 رهنی املاک مســکونی از طریق دفاتر اســناد رسمی صورت 
می گیــرد. اجرای این طرح که در مرحله اول از مناطق ۲۲گانه 
تهران آغاز شد به زودی در سراسر کشور پیاده سازی می شود.
بنابراین، از این پس مودیان محترم می بایست برای دریافت این 
گواهی به دفاتر اسناد رسمی مراجعه کنند. بابهره گیری از سامانه 
مذکور پس از آنکه اســتعلام توسط دفتر اسناد رسمی در بخش 
مربوط در سامانه ثبت تکمیل و ارسال شد محاسبه مالیات نقل 
و انتقال ملک در ســامانه مالیاتی انجام و مبلغ مالیات به همراه 
شناسه قبض و شناسه پرداخت مالیات از طریق سامانه به دفتر 

اســناد رسمی اعلام می شــود. پس از پرداخت مالیات توسط 
متقاضی و تایید برخط بانک عامل، گواهی مربوط توسط سامانه 
مالیاتی صادر و اطلاعات آن از طریق ســامانه ثبت به صورت 
برخط برای دفاتر اســناد رسمی ارسال خواهد شد.سازمان امور 
مالیاتی کشور همچنین درصدد است که سایر خدمات مالیاتی که 
فراوانی مراجعات حضوری مردم به سازمان در آن بالاست، نظیر 
مالیات بر ارث ، مالیات بر اجاره و .... را نیز به زودی به صورت 
الکترونیکی به مردم ارائه دهد شــاهد سهولت دسترسی مردم به 

خدمات مالیاتی و افزایش رضایتمندی آنان باشیم.
منابع:

- www.intamedia.ir : هادی خانی:گام اساســی نظام 
مالیاتی برای توسعه دولت الکترونیک 

-www.intamedia.ir : محمد مسیحی:برون سپاری اخذ 
مالیات نقل و انتقال املاک مسکونی به دفاتر اسناد رسمی سراسر 

کشور
-نشریه سامان ۱۶۲: رئیس کل سازمان در گفتگو با برنامه زنده 
نگاه یک تاکید کرد: اجرای نسخه اولیه نظام مالیاتی هوشمند تا 

سال ۱۴۰۰
h t t p : / / w w w . n o t a r y . i r / c o n t e n t - -

news/۳۹88۶۷ : راهنمای دفاتر اســناد رسمی برای استعلام 
و صدور گواهی مالیاتی الکترونیکی نقل و انتقال املاک مسکونی

  منبع : سایت سازمان امور مالیاتی 

فرمانده انتظامی هرمزگان:

سارقان طلای زنان بندرعباسی به دام افتادند 
سرویس حوادث// سردار جعفری گفت: اعضای یک باند که در پوشش 
خودرو های مسافرکش طلا های زنان بندرعباسی را سرقت می کردند، با 

تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی استان هرمزگان دستگیر شدند. 
   ســردار غلامرضا جعفری، فرمانده انتظامی هرمزگان گفت:در پی وقوع چند 
فقره سرقت به عنف طلاجات زنان در پوشش خودرو های مسافرکش در سطح 
شهر بندرعباس و متواری شدن سارقان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی استان هرمزگان قرار گرفت.
ســردار جعفری افزود: با تلاش ماموران پلیس آگاهی استان و پس از چند روز 

تعقیب، مراقبت و گشــت زنی های پنهان، متهمان سابقه دار شناسایی و در یک 
عملیات ضربتی در مخفیگاهشان دســتگیر شدند.او با بیان اینکه متهمان دارای 
سوابقی از جمله سرقت مسلحانه، تجاوز به عنف و فرار از زندان هستند، گفت: 
افراد دستگیر شده به آدم ربایی و سرقت به عنف طلاجات زنان )۳ فقره سرقت در 
استان هرمزگان و ۲ فقره  سرقت در یکی از استان های همجوار( اعتراف کردند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرمانده انتظامی هرمزگان افزود: شهروندان 
در تردد های روزانه به ویژه در ساعات پایانی شب دقت بیشتری داشته باشند و از 

وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند.

ســرویس حوادث//  این روزها با توجه به 
شیوع کرونا در کشور و رعایت توصیه های 
بهداشتی مسئولان محدودیت هایی را برای 
و پخش  دام  قربانی کردن  انجام مراســم 
نذورات در نظر گرفته اند اما در همین رابطه 
برخی افراد شیاد و کلاهبردار نیز دست به 
 کار شــده اند تا از این فرصت به نفع خود 
بهره  برداری و بــه بهانه دریافت نذورات و 

کمک به نیازمندان سوءاستفاده کنند.
   سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس 
فتای ناجا ضمن هشدار به مردم گفت: همزمان 
با نزدیک شــدن به عید ســعید قربان و نظر به 
اجرای توصیه های بهداشتی و آموزشی مسئولان 
بهداشتی کشــور در خصوص نحوه عرضه دام 

در کشــور و محدودیت های تعیین شده در این 
موضوع، کلاهبرداران سایبری با سوء استفاده از 
شرایط موجود در کشور نسبت به انجام تبلیغات 
مختلف در بســتر شبکه های اجتماعی مبنی بر 
دریافت نذورات برای یاری رساندن به نیازمندان 
در حال فعالیت مجرمانه هستند.این مقام انتظامی 
در تشریح شیوه کار این مجرمان سایبری بیان 
داشت: کلاهبرداران با طراحی سایت های جعلی 
و دروغین به عنوان مؤسســات و سازمان های 
شناخته شده و معتبر؛ با اعلام شماره حساب های 
شخصی، متقاضی واریز وجوهات به این گونه 
حساب ها هستند و با ترفند خیرین و راه اندازی 
صفحات شخصی در بستر شبکه های اجتماعی 
و پیام رســان ها و سوء اســتفاده از نام و اعتبار 

افراد مشهور و شناخته شده در کشور از جمله 
هنرمندان، ورزشکاران و افراد سرشناس کشور با 
انجام مهندسی اجتماعی نظیر تحریک احساسات 
هموطنان و تهیه کلیپ های تصویری شامل فیلم 
و عکس از نیازمندان، محرومان و خانواده های 
کم بضاعت مدعی دریافــت وجوه نذورات به 
منظور کمک رسانی به افراد آسیب پذیر و نیازمند 
می شوند.معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا گفت: 
با تجزیه و تحلیل اجرایی این گونه فرآیندهای 
کلاهبرداری و پرونده های قضایی به پلیس فتا 
مشخص شــد که اینگونه فعالیت ها در فضای 
مجازی، اغلب با هدف سودجویی انجام می پذیرد 
و به عنوان نمونه در یکی از اســتان های جنوب 
شرقی کشور، فردی که مدعی خدمت رسانی به 

خانواده ای نیازمنــد و دارای بیمار صعب العلاج 
بــود، با دریافت وجوهــات مختلف از خیرین 
مبلغ ۱۵ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود که 
با هوشیاری همکاران پلیس فتا مورد شناسایی 

قرار گرفت و تحویل مراجع قضایی شد.
   این مقام مسئول به هموطنان توصیه کرد: در 
صورت تمایل به نــذورات نقدی یا غیر نقدی 
خود، حتماً از طریق مؤسسات مجاز و شناخته 
شده که از طریق رســانه ها و خبرگزاری های 
رسمی و معتبر اطلاع رســانی می شود مراجعه 
کننــد و در صورت مشــاهده و گزارش موارد 
مشکوک یا نیاز به دریافت مشاوره و راهنمایی 
با مراجعه به ســایت رسمی پلیس فتا به نشانی 
www.cybrpolice.ir بخــش مرکز امداد 
 و فوریت های ســایبری یا از طریق شــماره 
تماس ۰۹۶۳8۰ می توانند با پلیس فتا در ارتباط 

باشند.

کلاهبرداری به بهانه دریافت نذورات شرعی

طرح : آصفه جهانی



6
چهارشنبه 8 مرداد 1399

8 ذی الحجه 1441

سال نوزدهم شماره 3377

رییس دانشگاه پیام نور ابوموسی خبر داد
تردد هوایی و دریایی رایگان برای دانشجویان ابوموسی

  صوفیــه احمــدی زاده ســرویس شهرســتان// محمــود عامــری 
ســیاهویی رئیس دانشــگاه پیام نــور ابوموســی از ثبت نــام و پذیرش 
 دانشــجو بدون کنکور در این واحد دانشــگاهی خبــر داد و گفت:ثبت نام 
بر اساس ســوابق تحصیلی )بدون کنکور ( دانشگاه پیام نور از طریق سایت 
سازمان سنجش آموزش کشور به نشــانی www.sanjesh.org تا 2 
شهریورماه انجام می شود.به گزارش خبرنگار دریا، عامری سیاهویی با اشاره به 
اینکه دانشگاه پیام نور ابوموسی تنها واحد آموزش عالی در جزیره استراتژیک 
می باشــد، افزود:خوابگاه با تمام امکانات و تردد هوایی و دریایی رایگان در 
اختیار دانشــجویان ابوموســی قرار می گیرد.وی در خصوص هزینه شهریه 
دانشــجویی، عنوان کرد: با 3بانک عامل قرارداد منعقد شده که وام دانشجویی 
با کارمزد پایین در اختیار دانشجویان قرار گیرد، حتی بنیاد علوی و نهادهای 
حمایتی هزینه شهریه دانشجویان بی بضاعت را نیز پرداخت می نمایند و دیگر 
نباید دانشــجویی دغدغه ی جز تحصیل داشته باشد.رییس دانشگاه پیام نور 
ابوموسی در پایان اظهار داشت: محل آزمون به دلخواه دانشجویان در نزدیکترین 
محل زندگی دانشجو صورت می گیرد و برای دانشجویان خوابگاهی در ایام 
امتحانات غذای گرم توزیع می گردد.گفتنی اســت دانشگاه پیام نور ابوموسی 
قریب به 400دانشجو و با 2رشته ی کارشناسی ارشد و 8رشته ی کارشناسی 

مشغول به فعالیت است.

رئیس اداره صمت میناب عنوان کرد
افزایش ۱۲ درصدی تولید در میناب 

  محسن رنجبری سرویس شهرستان// رئیس اداره صمت شهرستان میناب 
گفت: میزان تولید در شهرســتان میناب 12 درصد افزایش یافته است.اسدالله 
عباســی افزود: با شــیوع بیماری کرونا، واحد های تولیدی و کارخانه ها در 
شهرستان میناب نه تنها تعطیل نشدند بلکه با رعایت کردن دستورالعمل های 
بهداشتی، میزان تولید آن ها نسبت به 4 ماهه پارسال 12 درصد افزایش یافته 
است.وی گفت: کارخانه پلاستوفوم یکی از واحد های موفق است که توانسته 
میزان تولید خود را افزایش دهد.رئیس اداره صمت شهرستان میناب افزود: این 
کارخانه با ســرمایه 40 میلیارد ریال در شهرک صنعتی تیرور و با تولید 300 
کیلو پلاستوفوم فعالیت خود را از سال 98 آغاز کرد و اکنون میزان تولید آن به 
500 کیلو در روز رسیده است.اسداله عباسی گفت: بیش از 32 کارخانه و واحد 
تولیدی فلزی و غیر فلزی در شهرستان میناب فعالیت می کنند و زمینه اشتغال 

پایدار برای 400 نفر را فراهم کرده اند.

آغاز عملیات اجرایی آبخیزداری حوزه گوربند- چاه اسماعیل
  محسن رنجبری سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
 شهرستان میناب از شــروع به کار پروژه عملیات مکانیکی حوزه گوربند -

چاه اسماعیل این شهرستان  از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی خبر داد.به 
گزارش خبرنگار دریا؛ خسرو بهرامی نژاد گفت: این پروژه از محل اعتبارات 
صندوق توسعه ملی در منطقه چاه اسماعیل و در فاصله 27 کیلومتری از مرکز 
شهرستان،  در بخش مرکزی واقع گردیده است .وی افزود: این سازه آبخیزداری 
در کنترل و مهار سیل رودخانه چاه اسماعیل تاثیربسزایی دارد و می تواند سبب 
تقویت آبخوانها، سفره های زیرزمینی و چاه های کشاورزی پایین دست شود.
بهرامی نژاد خاطر نشان کرد : این سازه دارای 1790 هکتار سطح حوزه آبخیز با 

توان ذخیره آب به حجم بیش از 260000 مترمکعب در سال است.

خبری

شهرستان

 سرویس شهرســتان// جمعی از نخبگان و بزرگان 
دهستان کوهشــاه احمدی با نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان دیدار کردند و بر حل مشکل جاده و 
راه مواصلاتی مناسب برای خارج شدن از محرومیت 

تاکید کردند. 
   کوهشــاه احمدی یکی از مناطق دارای ظرفیت های 
مختلف در اســتان هرمزگان اســت که فعال شدن آنها 
مستلزم توجه بیشتر دولت به ارتقای زیرساخت های لازم 
در آنجا است.دولت در ادوار مختلف بودجه های اندک و 
قطره چکانی به جاده این منطقه اختصاص داده و همین 
امر موجب شده توسعه این منطقه مهم با کندی صورت 
گیرد.این منطقه که در شمال استان هرمزگان واقع شده 
از توابع شهرستان حاجی آباد است، دارای ظرفیت هایی 
نظیر کشاورزی، باغداری، دامداری، معادن غنی کرومیت 
و منگنر است و البته به واسطه آب و هوای بسیار مطبوع 
و دلچسب که نمونه آن در استان هرمزگان یافت نمی شود 
پتانســیل بالایی در جذب گردشگر نیز دارد.در سالیان 
اخیر نهادهای حمایتی مختلف از جمله بنیاد علوی، بنیاد 
مستضعفان و بنیاد اجرایی فرمان امام طرح هایی را برای 
رفع محرومیت از چهره کوهشــاه احمدی اجرا کرده اند 
که به دلیل عدم تداوم هنوز مشــکلات زیرساختی نظیر 
جاده در این منطقه پابرجاست.کوهشاه احمدی به لحاظ 
استراتژیک موقعیت بســیار مناسبی دارد و در صورت 
احداث جاده می تواند نقطه اتصال دو اســتان کرمان و 

هرمزگان باشد و شهرستان فاریاب کرمان را به شهرستان 
حاجی آباد وصل کند، از سوی دیگر می تواند شهرستان 
رودان را به شهرستان حاجی آباد متصل کند و مسیر تردد 
را کاهش  داده و هزینه سفر را تقلیل دهد.دولت البته در 
حوزه جاده ســازی طرح هایی را در دست اجرا دارد اما 
هزینه های سرســام آور موجب شده پیشرفت 3 پروژه 
راهسازی شامل مسیر حسن آباد به احمدآباد، مسیر پور 
به مازگرد و مســیر احمدآباد به فاریاب با کندی پیش 
برود.به همین جهت جمعی از نخبگان و بزرگان منطقه 
کوهشاه احمدی با نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
دیدار کردند و در خصوص معضلات و پتانسیل های این 

منطقه گفتگو کردند.
* توسعه کوهشاه در گرو احداث راه مواصلاتی 

است 
   دکتر مهدی میرزاده از نخبگان کوهشاه احمدی و عضو 
هیئت علمی دانشگاه هرمزگان در این دیدار با تاکید بر 
تفاوت محرومیت کوهشاه احمدی با سایر مناطق استان 
از جمله بشاگرد و مناطق شرقی استان گفت: مردم منطقه 
کوهشاه به لحاظ درآمدی در وضعیت مناسبی قرار دارند 
و تنها حدود 10 درصد مردم با فقر درگیر هســتند.وی 
افزود: اگر توســعه کوهشاه احمدی جدی گرفته شود و 
زیرساخت لازم برای این توسعه از جمله راه دسترسی 
مناسب و آب تامین شود مردم منطقه دیگر به هیچ بودجه 
دولتی نیاز نخواهند داشــت و می تواننــد بر توان خود 

 برای کسب درآمد تکیه کنند.این نخبه کوهشاه احمدی 
تاکید کرد: کوهشــاه احمدی دارای ظرفیت های بسیار 
مناسبی است که اگر جاده در این منطقه خصوصا مسیر 
اصلی منطقه یعنی جاده حسن آباد به احمدآباد احداث 
شــود می توان امیدوار بود محرومیــت از منطقه رخت 

بربندد. 
*  معادن غنی کوهشاه آماده جذب سرمایه گذار 

هستند
   علی یار میرزاده شــورای دهستان کوهشاه احمدی و 
از بزرگان این منطقه نیــز در این دیدار ضمن قدردانی 
از نماینده ولی فقیه به جهت حضور در منطقه کوهشــاه 
و بازدید از این منطقه، راه مواصلاتی را اولویت نخست 
مردم برشمرد و گفت: ما از خدماتی که دولت در سالیان 
اخیر در اختیار مردم منطقه قرار داده است سپاسگزاریم، 
دولت در ادوار مختلف در حوزه آب، برق و بهداشــت 
و درمان خدمات خوبی ارائه کرده اســت.وی افزود: در 
حوزه راهسازی نیز دولت در حد توان گام هایی برداشته 
اســت اما برای تکمیل این جاده نیازمند همکاری سایر 
نهادها از جمله بنیاد مستضعفان و بنیاد علوی و قرارگاه 

خاتم الانبیاء هستیم.
   میرزاده گفت: معادن کوهشــاه احمدی ظرفیت خوبی 
برای جذب سرمایه گذار دارند و می توان با فعال کردن 
آنها گام مهمی در جهت توسعه همه جانبه منطقه برداشت 
که البته نیازمند توســعه جاده هــا و تکمیل پروژه های 

راهسازی هستیم.
* رسانه ها کوهشاه احمدی را در کانون توجهات 

قرار دهند
   نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان نیز در این دیدار 
گفــت: منطقه کوهشــاه یک منطقه خاص در اســتان 
هرمزگان است که بایستی برای توسعه و رفع محرومیت 
آن تلاش کرد.وی خواســته مردم منطقه کوهشــاه در 
خصوص راه ارتباطی را به حق دانســت و تاکید کرد: 
باید با کار جهادی کوهشاه احمدی را به کانون توجهات 
تبدیل کرد تا رفته رفته محرومیت منطقه رفع شود.حجت 
الاســلام والمســلمین محمد عبادی زاده گفت: باید با 
احداث جاده فرصت و ظرفیتی ایجاد کرد که این منطقه 
با اتصال به اســتان کرمان و از طرف دیگر به شهرستان 
رودان بتواند نفس بکشد و به اقتصاد مردم کمک شود.وی 

ادامه داد: بنده پس از اینکه از دستان مبارک رهبر معظم 
انقلاب حکم انتصاب دریافت کردم سفر اول خودم را به 
این منطقه اختصاص دادم و از نزدیک شاهد مشکلات 
مردم بودم.امام جمعه بندرعباس بر نقش رســانه ها در 
معرفی کوهشاه احمدی تاکید کرد و گفت: باید همانگونه 
که بشاگرد در کانون توجه قرار گرفته این منطقه نیز به 
واســطه روزنامه ها، خبرگزاری ها و پایگاه های مختلف 
خبررسانی معرفی شود تا خیران و افراد نیک اندیش و 
نهادهای حمایتی بیشتر با این منطقه آشنا و در صدد حل 
مشــکلات برآیند.به گزارش تسنیم، وی در پایان تاکید 
کرد: راه ، معضل اصلی کوهشاه احمدی است و من هم 
در این زمینه با معاون رئیس جمهور مکاتبه خواهم کرد 
و تلاش می کنیم بودجه ای ملی برای جاده مهم کوهشاه 

اختصاص یابد.

نخبگان و بزرگان  کوهشاه احمدی در دیدار با نماینده ولی فقیه: 

منطقه  کوهشاه احمدی را از محرومیت خارج کنید 

علی نجفی سرویس شهرستان//  ۱۹۴نفر از 
جوانان دختر و پسر جویای کار شهرستان 
رودان در ۳۱ دوره آموزشی فنی و حرفه ای 

مهارت آموخته اند.
به گــزارش خبرنگار دریــا؛ رئیس مرکز 
فنــی و حرفــه ای رودان گفــت: از ایــن 
تعــداد 173 نفــر آقا و 21 نفــر خانم در 
بخش هــای مختلف مرکزآمــوزش فنی و 
حرفــه ای رودان آموزش دیــده اند.محمد 
مریدی افزود: این رشــته ها شامل مکانیک 
 خودرو، برق و جوشــکاری برای پســران 
 و رشــته های رایانه، آشــپزی، خیاطی و 
صنایع دســتی بــرای دختران اســت.وی 
گفــت: هدف از برگزاری ایــن دوره تامین 
و تربیــت نیرو هــای ماهر و نیمــه ماهر 
مورد نیاز بــازارکار منطقه اســت.مریدی 
افزود: از ابتدای ســال دو دوره ی آموزشی 
 در حرفه های کشــاورزی و جوشــکاری 
برای مددجویان زندان رودان برگزار شــده 

است.
  رئیس مرکز فنــی و حرفه ای رودان گفت: 
36 نفر از مددجویان زنــدان رودان در این 

 دو حرفه آموزشــی شــرکت کردند و کلیه
 مراحل آموزش کشــتکار گلخانه خاکی و 
جوشــکاری را آموخته انــد.وی افزود: در 
 بخش آموزش روســتایی 3 تیم آموزشــی 
در بخش های بیکاه و رودخانه فعال هستند 
 و از ابتــدای امســال تاکنــون در 3 دوره 
آموزشــی، 17 نفر در حرفه برق و 39 نفر 
در حرفه کشــاورزی مهارت هــای لازم را 
فراگرفته اند.مریدی گفت: ســربازان وظیفه 
هم در یک دوره آموزشــی تعمیر و نصب 
کولر های گازی پنجره ای و اسپیلت آموزش 
دیده اند و 22 نفر از آن ها موفق به دریافت 
مهارت های لازم شدند. رئیس مرکز آموزش 
فنی و حرفه ای رودان افزود: از ابتدای امسال 
بیش از 68 هزار و 800 ســاعت آموزش 

برگزار شده است.
  وی گفــت: آموزش حرفه لوله کشــی گاز 
خانگی و تجاری در سال جاری در دستور کار 
است مرکز قرار دارد و متقاضیان می توانند از 
طریق پورتال سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
 www.portaltvto.comآدرس بــه 

نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

مهارت آموزی ۱۹۴ نفر در رودان 

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  

  

  

آگهی مزایده نوبت اول
اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس شعبه سوم به موجب پرونده اجرایی 980748 و کلاسه 9809987610500190 با توجه به اینکه محکوم علیهم محمد ارزانی وشرکت 
 ساختمانی و تاسیساتی کنچی محکوم به پرداخت یک میلیارد ونهصد میلیون ریال بابت اصل خواسته وجه چک و خسارت دادرسی در حق محکوم له آقای فرید شمسی 
گردیده اند درهمین راســتا ملک مســکونی پلاک فرعی 1005 از 5124 اصلی واقع در بخش یک بندرعباس واقع در 22 بهمن ، کوچه محراب، یکم ، پلاک 61 طبقه یک با 
مالکیت ششدانگ آقای محمد ارزانی ، توقیف و ارزیابی گردید که از طریق مزایده کتبی با شرایط ذیل به فروش می رساند :موضوع مزایده :ملک پلاک فرعی 1005 از 5124 
اصلی واقع در بخش یک بندرعباس واقع در 22 بهمن ، کوچه محراب یکم، پلاک 61 طبقه یک با مالکیت ششدانگ آقای محمد ارزانی می باشد .عرصه : عرصه مشاعی است 
که نسبت به قدرالسهم در ارزش اعیانی لحاظ می گردد .مشخصات اعیان : یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه یک با اسکلت بتنی وسقف تیرچه بلوک با دوطبقه و چهار واحد 

و نمای آجر و شیشه که قدمت بنا در حدود 7 سال بوده است نمای بیرونی ساختمان نیز آجر نما و دارای حصار فلزی وآیفون تصویری می باشد درب ورودی ساختمان فلزی ودرب واحد چوبی و 
جنس پنجره ها نیز فلزی می باشد بدنه دیوار راه پله و دیوار داخلی واحد گچ و سقف نیز گچ کاری می باشد .اعیان :به مساحت حدود 114/50 مترمربع از قرار هرمتر مربع 52/500/000 ریال به ارزش 
کل 6/011/250/000 ریال برآورد و تعیین می گردد . ارزش اشتراکات در قیمت اعیانی لحاظ شده است .نظریه کارشناسی : با توجه به جمیع جهات فوق و با در نظر گرفتن موقعیت و بدون درنظر گرفتن 
هر گونه بدهی به اشخاص حقوقی و حقیقی ارزش کل ششدانگ : مبلغ 6/011/250/000 ریال می باشد .شرایط مزایده: - فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد.- کلیه هزینه 
های مربوط به معامله و هزینه های انجام مزایده به عهده خریدار می باشد.-  پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت نقدی بحساب 
شماره 2171295409008 به نام تمرکز وجوه سپرده دادگستری نزد بانک ملی پرداخت و فیش مربوطه را به دفتر اجرای احکام حقوقی بندرعباس شعبه سوم تحویل نمایند. - اجرای احکام در رد یا قبول 
پیشنهادات مختار است .- مزایده در ساعت روز یک شنبه مورخ 05/26/ 1399 ساعت 9:00 بصورت حضوری در محل دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس بعمل می آید و برنده شخصی 
است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهای مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از 
تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفاء می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد.- متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر می 

توانند به دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس مراجعه نمایند.
زهرا جلالی  - دفتر شعبه سوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند ر سمی آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 139960323136000127 مورخ 1399/03/20 تصرفات مالکانه  حامد عطائی 
سوروئی فرزند محمد تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 144/87 متر مربع قسمتی از پلاک 9063- اصلی واقع در محله سورو بخش یک بندرعباس به استناد ماده 1 و 
ماده 3 قانون مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر وتسلیم گردید و از همین رو در اجرای ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک وصاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه 
ظرف مهلت دو ماه ازتاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت 
وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم 

دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نخواهد بود .99/242 م/الف-تاریخ انتشار نوبت اول :1399/05/08-تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/05/25

             ابوالحسن دستوری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاك بندرعباس منطقه یک

آگهی حصروراثت
احتراماً  مفروض می دارد خواهان صالح صالحی فرزند یوسف به این شورا مراجعه نموده واشعارنموده شادروان یوسف صالحی فرزند عبدالرحمن به 97/2/23 به رحمت ایزدی 
پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند: 1- عایشه صالحی فرزند یوسف متولد 1334/1/15 به ش.ش 1 فرزند مرحوم.2-  مریم صالحی فرزند یوسف متولد 1343/6/10 به 
ش.ش 415 فرزند مرحوم.3-  فاطمه صالحی فرزند یوسف متولد 1349/8/1 به ش.ش 1020 فرزند مرحوم.4-  صالح صالحی فرزند یوسف متولد 1337/3/3 به ش.ش 4 فرزند 

مرحوم.و دیگر وارثی ندارد .لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

                                شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان  
قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

  

  

آگهی حصروراثت
آقای اسحاق اشرفی نسب فرزند حسین دارای شماره شناسنامه 754 به شرح دادخواست به کلاسه 67/98- شعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرم مرحوم سلطانملک حلوایی فرزند درک  به شماره ملی 5869768063 
و بشماره شناسنامه 749 متولد 1328/4/5 در تاریخ 1387/12/4 بعلت سکته قلبی فوت نموده و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 

است به:
1-  اسحاق اشرفی نسب فرزند حسین به شماره ملی 5869768111 ش شناشنامه754 متولد 1358/9/2 به عنوان فرزند مرحوم .

2- فرهاد اشرفی نسب فرزند حسین به شماره ملی 5869989744 متولد 1347/5/6 به عنوان فرزند مرحوم .
3- عباس اشرفی نسب فرزند حسین به شماره ملی 5869768128 متولد 1361/5/01به عنوان فرزند مرحوم .

  4- موسی اشرفی نسب فرزند حسین به شماره ملی 5869768101 متولد 1357/6/1 به عنوان فرزند مرحوم .
5- سنگین اشرفی نسب فرزند حسین به شماره ملی 5869768081 متولد 1351/10/10 به عنوان فرزند مرحوم .

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از 
تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 

مجید واحدی نوش آبادی - قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

آگهی حصروراثت
آقای وحید دوشــنبه زاده فرزند حسین بشــماره ملی 5869971314 شرح دادخواست به کلاســه 99/63 شعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم حسین دوشنبه زاده فرزند محمد  به شماره ملی 586961700 
متولد 1329/09/04 در تاریخ 1391/07/15 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به:1-  زر ملک اخلاصی فرزند محمد به شماره ملی 5869763002 ) زوجه متوفی(. 2- پرویز دوشنبه زاده فرزند  حسین به شماره 
ملی 5869767113. 3- وحید دوشنبه زاده فرزند  حسین به شماره ملی 5869971314.  4- عزیز دوشنبه زاده فرزند حسین به شماره ملی 
3460031778 .    5- رضا دوشنبه زاده فرزند حسین به شماره ملی 5860066619.  6- محمد دوشنبه زاده فرزند حسین به شماره ملی 

5860183879. 7- کلثوم دوشنبه زاده فرزند حسین به شماره ملی 5860033907 . 8- آمنه دوشنبه زاده فرزند حسین به شماره ملی 5869768438 .
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از 

تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 
مجید واحدی نوش آبادی - قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای محمودرضا اشرف فرزند کاظم به استناد استشهادیه محلی بوارده شماره 2/10392 مورخ 99/4/15 درخصوص 
پلاک 2/3200 اصلی واقع در چهار راه رسالت پشت بانک ملی کوچه بهاران ساختمان اشرف بخش دو بندرعباس مدعی شده 
است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به سریال 696102 سری ب 94به نام مالک فوق الذکر صادرو تسلیم گردید 
وبه موجب سند رهنی شماره 1913 مورخ 87/4/27 تنظیمی دفترخانه 71 یزد در رهن بانک صادرات یزد قرار گرفت اما به علت 
جابه جایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور اسناد مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و 
تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد 

خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید. بدیهی است 
پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام 

خواهد شد . 99/214 م/الف-تاریخ انتشار : 1399/05/08

اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك بندرعباس منطقه دو

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

زهرا غفوری سرویس شهرستان// رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: تهیه نقشه راهی برای آماده سازی زیرساخت ها، دسته بندی وظایف، برنامه ریزی منسجم 

و افزایش هماهنگی میان بخش های مختلف برای مقابله و مدیریت بحران ضروری است. 
   به گزارش خبرنگار دریا، حمیدرضا مومنی در جلسه ستاد بحران منطقه آزاد قشم که با حضور 
جمعی از معاونین و مدیران این سازمان برگزار شد، افزود: انجام تمهیدات لازم برای مقابله و عبور 
با کمترین آسیب از شرایط بحران یکی از مسئولیت های اصلی این سازمان در برابر مردم جزیره 
اســت.وی ادامه داد: انتظار می رود با حضور و هماهنگی بیشتر تمامی دستگاه ها و مدیریت های 
اجرایی حاضر در ستاد بحران، برای آمادگی قبل از بروز حادثه و رسیدگی بعد از حادثه در قشم 
پیش بینی های لازم صورت گیرد.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در این جلسه از اعضای ستاد 
بحران این سازمان خواســت با حفظ اولویت، مسائل و مشکلات مربوط ایمنی زیرساخت های 

شــهری و امکانات ضروری و حیاتی برای خدمات رســانی به ساکنان بررسی و برای رفع آن ها 
اقدامات لازم را انجام دهند.در ابتدای این جلســه محرم بهاروند، رئیس ستاد بحران منطقه آزاد 
قشم به ارائه گزارشی از وضعیت زیرساخت های شهری و برآورد خسارات احتمالی در اثر وقوع 
زمین لرزه ششم مردادماه پرداخت و تأکید کرد که خوشبختانه زلزله های اخیر خسارت قابل توجهی 
به همراه نداشته است.همچنین در بخش دیگری از این جلسه مرتضی شیخ زاده، معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری ســازمان منطقه آزاد قشم گزارشی از وضعیت ایمنی سازه و بخش های 
مختلف و همچنین امکانات بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم برای مقابله با زمین لرزه ارائه کرد.
براســاس این گزارش سایر اعضای ستاد بحران نیز گزارش هایی درباره وضعیت موجود، برآورد 
خسارات احتمالی، نحوه خدمات رسانی و فعالیت های صورت گرفته برای حل مشکلات ایجادشده 

را ارائه کردند.

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// رئیس اداره توسعه 
آبزیان آب های داخلی شــیلات هرمزگان از برداشــت ۵۰۰ 
کیلوگرم ماهی خاویاری )فیل ماهی( مزرعه پرورش ماهیان 
خاویاری شرکت کشت وصنعت دشت گلروئیه تاکنون خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، سیروس برازنده با بیان اینکه اصولا 
ماهیان خاویاری به نام اســتان های شمال کشور و دریای خزر 

شناخته می شود گفت: خوشبختانه به همت شیلات هرمزگان  
امروز در جنوب کشور و استان هرمزگان ماهی خاویاری گونه 
فیل ماهی در شرایط طبیعی و با بهترین رشد و کیفیت گوشت در 
استخرهای کشــاورزی در حال پرورش است.وی با بیان اینکه 
پیش بینی می گردد پنج تن ماهی خاویاری از مزرعه دشــت 
 گلروئیه-حاجی آباد تا پایان ســال برداشــت شود  افزود: این 

ماهی ها دو ســال  پیش با وزن اولیه 8گرم ذخیره سازی شده 
که درحال حاضر با وزن9کیلوگرم برداشــت شده است.برازنده 
 امکان ســنجی پرورش ماهی خاویاری در شهرســتان های 
غیر ساحلی ، استفاده حداکثری چند منظوره از منابع آب شیرین، 
 افزایش بهره وری و فعال ســازی ظرفیت های جدید توســعه 
آبزی پروری استان توام با کشاورزی ، ایجاد تنوع گونه ای در پرورش 
آبزیان ،آبزی پروری در مناطق دور از ساحل،افزایش بهره وری 
 و معیشت کشاورزان ،افزایش تولید و مصرف گوشت آبزیان را از 
مهمترین مزایای اجــرای طرح پرورش ماهــی خاویاری در 

هرمزگان  خواند.

ضرورت آماده سازی زیرساخت های قشم برای مدیریت بحران

رئیس اداره توسعه آبزیان آب های داخلی شیلات هرمزگان خبر داد

برداشت ۵۰۰ کیلوگرم ماهی خاویاری از مزرعه دشت گلروئیه-حاجی آباد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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سلامت

طالع بینی

7
چهارشنبه 8 مرداد 1399

8 ذی الحجه 1441

سال نوزدهم شماره 3377

فروردین :
شما آماده اجرای برنامه هایتان هستید و این کار باعث 
می شود راه های بیشــتری برای انتخاب کردن برایتان 
بوجود بیاید. شما مایل نیستید که زمانی را صرف کنید تا 
بفهمید چه می خواهید چرا که فکر می کنید قبلا اهداف تان را برای خود 
مشخص کرده اید. اینک خبرهای خوب برای شما این است که اعتماد 
به نفس تان افزایش می یابد و خبرهای بد هم اینکه باید به شما بگویم 
که خوش بینی شــما کورکورانه است. چشم هایتان را باز کنید و اشیاء 

را همانطور که هستند ببینید نه آنطور که خودتان دوست دارید باشند.
 اردیبهشت :

با وجود اینکه امروز اوقات خوشی را در پیش رو دارید 
اما سعی کنید در آن افراط نکنید. نگذارید آن خوشی را 
که مدت ها در پی آن بودید شما را به دردسر بیندازد؛ شما 
کارهای بسیار مهمتری دارید که باید انجام دهید؛ بهترین استعدادهایتان را 
به کار بگیرید و مشغول شوید. هر چقدر مشتاق تر باشید احتمالا بیشتر 

از آنچه انتظار دارید پاداش دریافت خواهید کرد.
  خرداد :

کاری است که بارها و بارها آن را به تعویق انداخته اید اما 
دیگر وقت آن فرا رسیده که سعی کنید میل و رغبتی برای 
انجام آن در خود ایجاد کنید. در نهایت می توانید ببینید که 
همه آن کارهای سختی که اخیرا انجام داده بودید به نتیجه رسیده و بیش 
از حد انتظار شما ثمرداده است. کسانی که قبلا سر راه شما ایستاده بودند 
اکنون آماده اند تا به شما کمک کنند. خیلی خوب است که این جریان 
تغییر کرده اما این باعث نمی شود که شما فکر کنید هر کاری می خواهید 
می توانید بکنید. با این وجود مثبت اندیشی شما می تواند احتمال موفقیت 

شما را افزایش دهد.
 تیر :

شــما بیش از آنکه دیگران بفهمنــد از خودتان مطمئن 
هستید. ممکن است همکاران تان از این حالت شما تعبیر 
غلطی داشــته باشند و فکر کنند که شما اعتماد به نفس 
ضعیفی دارید. اما بی میلی شــما به در میان گذاشتن احساسات تان با 
دیگران به معنی این نیست که ایراد از شماست. رفتار شما به این دلیل 
است که نمی خواهید شخص دیگری درگیر این موقعیت حساس عاطفی 
شود. صبور باشید و بگذارید تا احساس آرامش کنید و بعد احساسات 

خود را بیان کنید.
  مرداد :

به میان ســن بیایید و آماده باشید تا نقش محوری را در 
نمایش »زندگی« ایفا کنید! اما فکر نکنید که خودتان به 
تنهایی می توانید یک تنه بار این نمایش را به دوش بکشید. 
با سیاره های زیادی که در هفتمین خانه از »شراکت« شما جمع شده اند  

در شراکت با دیگران موفق تر و خوشحال تر خواهید بود. 
 شهریور :

با وجود اینکه امروز شــما کاملا احساساتی هستید اما 
مهارت های خاصی دارید کــه در جهت خدمات آنها 
 را  بــکار گیرید. منظور ما آغاز کردن اهداف شــغلی و 
فردی تان نیســت. به جای اینکه به آینده ای دور و نامعلوم فکر کنید 
زندگی تان را بکنید. همین الان شروع کنید! ریسک پذیر باشید و کاری 
را انجام دهید تا لحظه حال را معنی ببخشد. این بهترین فرصتی است که 

می توانید خود را از شرایط کنونی خلاص کنید.
 مهر :

شما قادرید تا اکنون بسیار فریبنده تر از همیشه حاضر 
شوید چرا که ســیاره حاکم شما ونوس این کار را برای 
شما آسان می کند. ماه نشان شما قوس خوش بین و موفق 
با ونوس دوست داشتنی هماهنگ شده است و به شما کمک می کند تا 
در روابط تان با دیگران موفق باشــید. اما این محدودیت ها را امتحان 
نکنید. همان طور که ممکن است آشکار کردن احساسات تان مهم باشد 
باید سعی کنید آن را گونه ای بیان کنید تا جنبه هاي مثبت رابطه تان را 

تقویت کنید.
 آبان :

 رفتاری که شــما امــروز در برابر کســب درآمد پیش 
گرفته اید بسیار بهتر از رفتارتان در روزهای اخیراست. 
حتی احســاس می کنید مثل اینکه دارید به همه اهدافی 
 که مدنظرتان بود می رســید. با این وجود ممکن اســت درباره ارزش 
 بخش های مطلوب زندگی تان بد قضاوت کنید یا اینکه تخمین بزنید 
چقدر طول می کشد تا پروژه ای به انتها برسد. اگر شما تعهدی دارید یا 
خریدی کرده اید مطمئن باشید این دقیقا همان چیزی است که همیشه 

آرزویش را داشتید.
  آذر :

بازگشت ماه به نشان آتشین شما احتمالا باعث می شود 
 احســاس بسیار خوبی داشته باشــید مخصوصا  اگر 
در حــال ترقــی در زمینه های دشــواری هســتید. 
احساســات تان امروز سد راه تان نمی شوند بلکه شاید به شما کمک 
کنند تا مسیر خوشبختی را پیدا کنید. اما حتی اگر عواطف تان نقش 
مهمی  در اتفاقاتی که امروز برایتان می افتد دارند نیازی به  بیش از حد 
احساساتی شدن  نیست. به درون تان توجه کنید اما خود را زیاد درگیر 

نکنید بجز مواقعی که اتفاقی می افتد.
 دی :

امروز برایتان بسیار سخت است که ایده های بزرگ تان 
را با دیگران تقسیم کنید چرا که فکر می کنید همیشه آغاز 
یک کار جدید بســیار حساس است. متاسفانه احتمالا 
زمان کافی برای انجام تمام کارهایتان نخواهید داشــت و تا زمانیکه به 
درســتی افکارتان اطمینان نیافته اید دوست ندارید که شخص دیگری 
از کارتان مطلع شود. این قدر عجله نکنید؛ از سرعت خود بکاهید! و به 
جای اینکه به هر کسی که از راه می رسد بگویید چکار می خواهید بکنید 

سیاست های کاری تان را تعدیل کنید.
 بهمن :

ابرهای توفانی ماوراءطبیعه دارند از آسمان زندگی شما 
کنار می روند و آن را صاف می کنند.  شما هلهله کنان این 
افق را می بینید. به نظر نمی رسد آنها آنقدر باشند که بتوانند 
راه شما را سد کنند اما اطمینان بیش از حد هم ممکن است مشکلاتی 
به همراه داشته باشد. اگر بیش از حد بی دقت باشید ممکن است بخش 
مهمی از اطلاعات را از دست بدهید یا اینکه به اتفاقی که می افتد به تندی 
واکنش نشان دهید. با این وجود امروز یک نتیجه مثبت می گیرید پس 
زیاد نگران این نباشید که چه اتفاقی می افتد و نتیجه کار خراب می شود.

 اسفند : 
ممکن است امروز در »سرزمین آرزوهایتان« بدرخشید 
. بدانید هر کاری که در عالــم واقعیت انجام می دهید از 
دنیای ذهنی شما سرچشمه می گیرد. اجازه ندهید افکارتان 
سرگردان شوند. و دیگر اینکه از این حیرت زده نشوید که ایده هایتان 
شــما را به کجا می برند. موثر و مبتکر باشید و رویاهایتان را در جهتی 
هدایت کنید که می خواهید بروید. تصویری برای خود بسازید که شما 
را خوشحال می کند  و بعد ببینید چگونه باید رویاهایتان را به واقعیت 

تبدیل کنید.

.
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  ســرویس ســلامت // یــک متخصص 
بیماری  های کــودکان با بیان این  که ابتلا به 
کرونا در تمام ســنین حتی در نوزادی نیز 
رخ می  دهــد، علائم کووید۱۹ در کودکان را 

تشریح کرد.
   دکتر الهام پوربختیــاران درباره تظاهرات 
بالینی کووید19 در کودکان اظهار کرد: کرونا 
در کودکان ممکن است بی  علامت باشد یا به 
صورت تب خفیف، اســتفراغ، بی  حالی، شیر 
نخوردن، اسهال، علائم تنفسی مانند سرفه یا 
تندی تنفس و حتی فرو رفتن قفسه سینه در 
موارد شدید کووید19 تظاهر یابد.وی افزود: 
علائم گوارشــی در کودکان، شیوع بیشتری 
نسبت به بزرگسالان دارد.پوربختیاران درباره 

بروز علائم پوســتی در کــودکان تصریح کرد: علائم 
پوســتی به دنبال ابتلا به کرونا در کودکان نیز گزارش 
شــده اســت اما این علائم باید در کنار سایر علائم 
کرونا باشــد یعنی با دیدن تظاهرات پوستی به تنهایی، 
خانواده  ها نباید نگران شــوند و نباید فکر کنند که هر 

علامت پوستی، نشان  دهنده کروناست! در صورت بروز 
این علائم، کودک باید توســط پزشک ویزیت شود و 
شرح حال بیمار و سابقه تماس با بیمار کووید19 گرفته 
شود. وی با بیان این  که کرونا در کودکان می  تواند علائم 
التهابی داشته باشد، تصریح کرد: واسطه  های التهابی در 
بدن کودک افزایش می  یابد؛ ممکن است کودک دچار 

شوک شــود یا ارگان  های مختلف کودک 
مانند کلیه، قلب و سیستم گوارشی او دچار 

مشکل شوند.
 این متخصص بیماری  های کودکان با بیان 
این  که کرونا ممکن است باعث بروز علائم 
مغزی شود، بیان کرد: ممکن است کودک 
دچار کاهش هوشیاری، مننژیت، انسفالیت 

)التهاب بافت مغز( شود.
    وی با بیان این  که کرونا می  تواند علائمی 
شــبیه بیماری »کاوازاکی« نیز ایجاد کند، 
خاطرنشــان کــرد: هر عامل ویروســی 
ممکن است باعث بروز این بیماری شود؛ 
کاوازاکی نوعی التهاب عروق )واسکولیت( 
اســت؛ همراه با درگیــری قلبی، ممکن 
است علائم پوســتی، ادم )خیز( اندام  ها، راش پوستی 
و درگیری مفاصل نیز در این بیماری دیده شــود.این 
استادیار بیمارســتان کودکان مفید متذکر شد: ابتلا به 
کرونا در تمام ســنین حتی در نوزادی نیز رخ می  دهد 

و این بیماری سن خاصی برای ابتلا ندارد.

سرویس سلامت // استفاده از ماسک برای کودکان زیر دو سال ممنوع است زیرا باعث 
اختلال در تنفس آنها می شود و بهترین راهکار برای محافظت خردسالان در برابر کرونا، 

نگهداری آنها در خانه است.
   متخصص بیماریهای عفونی افزود: از کودکان به عنوان عامل انتقال خاموش کرونا یاد 
می شود زیرا ممکن است بدون هیچ علائمی فقط ناقل ویروس باشد و باید آنها تا جایی 
که امکان دارد در خانه بمانند و از منزل خارج نشوند.وی تصریح کرد: کودکان بالای دو 
سال باید در صورت خارج از منزل، ماسک بزنند و والدین وظیفه دارند با آنها در مورد 
علت استفاده از ماسک و کرونا متناسب با روحیه کودکان صحبت کنند.مردانی ادامه داد: 
اکنون ابتلای کودکان به کرونا رو به افزایش است بویژه در کودکان که والدین با مشاهده 

علایم یاد شده نباید به بیمار آنتی بیوتیک بدهند بلکه باید به پزشک مراجعه کرده و وی 
نیز سریعا دستور تست کرونا را تجویز کند.

   این عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه هنوز این تصور غلط که کودکان کرونا 
نمی گیرند در جامعه وجود دارد، تصریح کرد: والدین کودکان را به مکانهای عمومی برده 
و هشدارهای بهداشتی را جدی نمی گیرند از آنها می خواهیم تا حد امکان کودکان خانه 
بمانند.مردانی با بیان اینکه نشانه های ابتلا به کرونا در کودکان همراه با علایم گوارشی 
است، گفت: بی اشتهایی همراه با تهوع و استفراغ در کودکان بیشتر مشاهده می شود و 
بســیاری از خانواده ها نمی دانند که این علائم نشانه کروناست و این موضوع می تواند 

مشکل ساز شود.

کرونا در کودکان با چه علائمی بروز می  یابد؟

کودکان زیر ۲ سال »نباید« ماسک بزنند

  

  

آگهی مزایده نوبت اول
شــعبه دوم  اجــرای احــکام حقوقــی دادگســتری بندرعبــاس به موجــب پرونــده اجرائی 
9809987610600301 بایگانــی 980261 که طی آن محکوم علیه محمود ابول پور همائی فرزند 
هاشــم محکوم به پرداخت مبلغ 850/816/253 ریال در حق محکوم له محســن ابول پور همائی 
گردیده است که در راستای اجرای حکم صادره اموال غیر منقول محکوم علیه شامل ششدانگ یکباب 
منزل مسکونی واقع در بلوار امام خمینی- گلشهر جنوبی - پشت مطب دکتر خانعلی - کوچه کوکب 
10- ساختمان الیا - طبقه پنجم توقیف و به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود .مشخصات موضوع 

مزایده و شرح بازدید: پس از بررسی های لازم و نتیجه بازدید به عمل آمده و نظریه کارشناسی می باشد .
ملک مورد مزایده بصورت یکباب آپارتمان به مساحت 136/96 مترمربع که حسب نظریه کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ یک 

میلیارد ویکصد وپنجاه میلیون تومان ارزیابی گردیده است وبه عنوان قیمت پایه مزایده اعلام می گردد .
1-فروش نقدی است وحداکثر مهلت پرداخت بهاءیک ماه است. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل و ازهرجهت به 
عهده خریدار است .3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده و صرفا یک ساعت قبل از شروع مزایده با 
هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک 
ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 
5- مزایده درساعت 12ظهر  روز دوشنبه  مورخ 20/ 1399/05ساعت 12ظهر در محل دفتر اجرای احکام شعبه دوم دادگاه حقوقی 

بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.
6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر 
احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر 
قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی 

شعبه دوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.
محمودی - دادورز شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس

آگهی حصروراثت
خانم مریم ارجمند فرزند پنج شنبه بشماره ملی 3420194382 شرح دادخواست به کلاسه 99/84 
شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش 
مرحوم زینب باقری فرزند گل محمد  به شماره ملی 5869752590 متولد 1314/01/01 در تاریخ 
1386/06/30 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوســته ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به:1-  مریم ارجمندی فرزند پنج شنبه به شماره ملی 3420194382.
2- گل بی بی ارجمندی فرزند  پنج شنبه به شماره ملی 5869733642.

 3- زهرا ارجمندی فرزند  پنج شنبه به شماره ملی 5869639824. 
 4- پیروز ملک ارجمندی فرزند  پنج شنبه به شماره ملی 5869733634
5- نور بی بی ارجمندی فرزند  پنج شنبه به شماره ملی 5869754968. 

 6- مهر دل ارجمندی فرزند  پنج شنبه به شماره ملی 5869733626 .
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا 

وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 

مجید واحدی نوش آبادی - قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

سرویس ســلامت // مدیرکل دامپزشکی هرمزگان گفت: ۲۸ گروه 
بازرسی ثابت و ســیار در روز عید قربان کار نظارت بر ذبح سالم و 
شرعی دام زنده در کشتارگاه های استان هرمزگان را برعهده دارند. 
    محمــد جانباز، مدیرکل دامپزشــکی هرمزگان گفت: در روز عید 
قربان 28 گروه بازرســی ثابت و سیار شــامل 15 دامپزشک، 27 

بازرس بهداشت و 16 نفر ناظر ذبح شرعی کار نظارت بر ذبح سالم و 
شرعی دام زنده در کشتارگاه های استان هرمزگان را برعهده خواهند 
داشت.جانباز افزود: حفظ سلامت عمومی جامعه، جلوگیری از انتقال 
بیماری بین دام و انســان و ذبح سالم و شرعی دام از اهداف تشکیل 
تیم های ویژه بازرســی اداره کل دامپزشکی هرمزگان است.او گفت: 

در روز عید قربان تیم های بازرســی ســیار در مناطق مختلف شهر 
گشت زنی و بر ذبح دام های مردمی نظارت می کنند.استان هرمزگان 
9 کشــتارگاه صنعتی و نیمه صنعتی دارد که تحت نظارت دامپزشکی 
فعالیت می کنند.مدیرکل دامپزشــکی هرمزگان گفت: برای پیشگیری 
از انتقال ویروس کرونا مردم دام زنده و گوشــت مورد نیاز خود را از 

کشتارگاه ها تهیه و دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند.جانباز 
با اشاره به فصل تابســتان و گرمای هوا گفت: تب کریمه کنگو یک 
بیماری حاد خونریزی دهنده اســت که از دام زنده به انســان منتقل 
می شــود.او افزود: این بیماری خطرنــاک در دام زنده علائم خاصی 
ندارد و تنها در انســان با ســردرد، حالت تهوع، اسهال و استفراغ و 
خونریزی زیرپوســتی تشــخیص داده می شــود.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ؛مدیرکل دامپزشــکی هرمزگان گفت: برای از بین 
رفتن هرگونه آلودگی احتمالی، مردم گوشت گرم ذبح شده را ابتدا 24 

ساعت در یخچال نگهداری و سپس مصرف کنند.

تدابیر ویژه دامپزشکی هرمزگان برای ذبح دام در روز عید قربان 

  سرویس ســلامت // بســیاری از خود درگیری ها و 
ناراحتی های پنهان افراد نتیجه نصیحت های غلط والدین 

و ریشه در سرزنش های دوران کودکی دارد.
   مریــم داودوندی متخصص مشــاوره روانشناســی، ، 
گفت: اغلب افراد در برابر برخی از رفتارهایشــان، پیوسته 
خود را ســرزنش می کنند درحالی که خودسرزنشــگری 
راهکاری اســت که از والدین و اطرافیان در ما به یادگار 
باقی مانده است. در واقع هرچه والدین و اطرافیان کودک، 
شخصیت های سرزنش کننده تر و سخت گیرتری داشته و 
به نوعی کودک را آماج حملات بیشــتر و شدیدتری قرار 
دهند، کودک بــا درونی کردن این رفتارهــا، خود نیز به 
سرزنش کننده اصلی خودش تبدیل خواهد شد.وی تصریح 
کرد: برخی والدین و مراقبین به جای آنکه درباره اشــتباه 
رخ داده شــده و پیامدهای آن بــه کودک توضیح دهند و 
او را نســبت به خطرات و تبعات آن آگاه سازند، اقدام به 
زیر سوال بردن شایستگی و شخصیت فرزندشان می کنند، 
 به طور مثال کودکی که با توپ بازی، به عمد شیشــه ای را 
می شکند؛ والدین به جای اینکه درباره علت این رفتار کودک 
صحبت کنند و تبعات آن را به وی توضیح دهند، شروع به 
برچسب زنی به شخصیت کودک کرده و با کلماتی نظیر بی 
دقت، نادان و غیره به شخصیت و اعتبار او توهین و به نوعی 
یک اشتباه را با شخصیت کودک گره می زنند.این متخصص 
روانشناســی با بیان اینکه سرزنش کردن در ذهن بسیاری 
از افراد درونی ســازی شده اســت، افزود: سرزنش خود، 
وقتی توســط کودک درونی سازی شود، تبدیل به عادتی 
مخرب در ذهن خواهد شد، به طوری که بعدها و حتی در 
دوران بزرگسالی، وقتی مرتکب اشتباهی می شود، به جای 
بررسی عوامل متعدد مؤثر در بروز رخداد، درس گرفتن از 
آن و تلاش برای اصلاح عملکردها، شــخصیت خود را به 
واسطه آن اشتباه زیر سوال می برد و سبب رنج نهانی درونی 
خویش خواهد شد.داودوندی ادامه داد: برخی از این افراد 
گاه به واسطه قدرت دادن به بخش سرزنشگر درونی خود، 
 به شــدت اعتماد به نفس خود را تضعیف نموده و به جای 

مواجه شدن با مشــکلات و برخورد مناسب با آنها، بطور 
ناخودآگاه به راهکارهای ناکارآمدی از جمله عدم تلاش 
و یا تصمیم گیری صحیح متوسل شده و به صورت مداوم 
خود را در معرض اشتباهات و خطاهای بیشتر و بیشتر قرار 
می دهند، و این راهی خواهد شد که به گونه ای بی رحمانه و 
مداوم خود را نقد و یا فرصتی به دیگران می دهند تا آنها را به 
دلیل نوع رفتارشان سرزنش کنند.این متخصص روانشناس 
اضافه کرد: افرادی که به طور پیوســته خود را ســرزنش 
می کنند به دلیل پایین بودن اعتماد به نفس، خود تحقیری و 
البته به واسطه عدم مواجهه صحیح با شکست ها و اشتباهات، 
هرگز از عملکردهای پیشین خود درس عبرت نمی گیرند از 
این رو احتمال بروز یک اشتباه تکراری در زندگی آنها بسیار 
زیاد است.وی با اشاره به اینکه سرزنش کردن توسط والدین 
و یا خود سرزنش گری باعث جلوگیری از خطا نمی شود، 
افزود: باید توجه داشت که دیکته نانوشته غلط ندارد، بنابراین 
کسی که برای دستیابی به خواسته های خود در زندگی تلاش 
می کند و با جدیت و خودباوری در مســیر پیشــرفت و 
ترقی گام بر می دارد نسبت به افرادی که هیچ گونه تلاشی 
نمی کنند و یا از مواجهه با تجارب جدید دوری می کنند، با 
شکست ها و اشتباهات بیشتری مواجه می شود. ضمن اینکه 
 هرچه فرد از نظر جایگاه، اعتبار و مســئولیت، رشد کند،

  امکان روبرو شــدن با مســائل پیچیده تر کــه نیازمند 
تصمیم گیری های حساس تری است بیشتر خواهد شد و 
امکان دارد که در امر تصمیم گیری با اشتباهاتی نیز مواجه 
شود پس به جای سرزنش کردن خود باید روی اشتباهات 
تمرکز کرده تا از تکرار آنها جلوگیری شود.داودوندی خاطر 
نشان کرد: انسان های موفق و عاقل هرگز از اشتباه و شکست 
استقبال نمی کنند. آنها تمام دقت، دوراندیشی و جدیت خود 
را به کار می گیرند تا حتی المقدور از بروز شکست در زندگی 
یا فعالیت های شغلی خود جلوگیری کنند. اما از آنجایی که 
برخی از اتفاقات در آینده می تواند قابل پیش بینی باشد پس 
به جای خود سرزنشگری، می توان مهارت های لازم را برای 

برخورد با مشکلات آموخت.

سهم والدین از ناراحتی های پنهان فرزندان

 سرویس سلامت // مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم ضمن تشکر از خیرین حوزه سلامت گفت: برای نخستین بار در بیمارستان 
پیامبر اعظم )ص( قشم یک دستگاه پلاسمافرز با اعتباری بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال توسط خیرین حوزه سلامت خریداری، نصب و راه اندازی 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر حمید رضا بهزادی افزود: نخستین پلاسما فرزیس در بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم توسط دکتر مریم هرو 
آبادی متخصص داخلی و رئیس بیمارستان بر روی بیمار کووید 19 انجام شد.وی با توجه به تأثیر پالایش پلاسمای بیماران مبتلا به کووید جهت 
بهبود بیماران مبتلا، خاطر نشان کرد: پلاسما فرزیس شیوه ای امید بخش برای مهار بیماری کووید 19 است و وجود دستگاه پلاسما فرز نقش 
موثری در بهبود بیماران و کاهش مرگ و میر ناشی از ابتلا به ویروس کرونا خواهد داشت. وی با بیان اینکه بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم تنها 
بیمارستان در این شهرستان است، گفت: فعالیت های روتین این بیمارستان نظیر جراحی های حساس بیماران تصادفی، مادران باردار، سکته قلبی، 
همچنان در این بیمارستان ادامه دارد و با تمام توان به سایر بیماران نیز خدمت رسانی انجام می شود .دستگاه پلاسما فرز به جهت بهبود بیماران و 
کاهش مرگ ومیر با همکاری و پیگیری های شیخ محمد علی امینی ، حسن زاده و  دکتراحمد مرادی نماینده مجلس و جمعی از خیرین با اعتبار 

60 میلیارد ریال توسط خیرین خریداری و در بیمارستان پیامبر اعظم )ص( راه اندازی شد.

انجام نخستین پلاسما فرزیس در قشم بر روی بیمار کووید 19

طرح : ساجده مظفری

پروانه کسب به شماره 685۲/ص پ ک 93 به 
نام ادریس رحمانی به تاریخ صدور 97/1۲/3 

مربوط به صنف کفش فروشی به آدرس درگهان 
- مجتمع تجاری اطلس طبقه همکف پلاک 

1۲0مفقود گردیده و ازدرجه اعتبارساقط می باشد

مبایعه نامه به نام سید مجتبی ذاکری 
به شماره قطعه ۲۲-10 شهرک سام و 

زال - کوچه لادن 4- کاربری : مسکونی به 
مساحت 300 متر مفقود گردیده و ازدرجه 

اعتبارساقط می باشد

مفقودیمفقودی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



امام رضا)ع( :هر کس کاری را  از راه آن انجام دهد نمی لغزد
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

 گروه گزارش //   کرونا تاکنون نیمی از جهان را فرا گرفته و 
تعداد کثیری از مردم جهان را مبتلا کرده است اما 
مسئله ای که خیلی از مبتلایان بهبود یافته را نگران 

کرده است، عوارض آن است.
   آن هــا نگرانند که پــس از بهبودی کامل، همچنان 
عوارض ریوی و دیگر عوارض این بیماری ادامه پیدا 
کند، در این رابطه برخی از پزشــکان در مورد عواقب 
جدی کرونا ویروس و اینکه پس از بهبودی حالت افراد 
مبتلا چگونه خواهــد بود، صحبت کرده اند.که در این 
گزارش به بررسی آن ها خواهیم پرداخت.این که یک 
ویروس در بدن باقی بماند و بعد از مدتی دوباره فعال 
شود و عوارض جدیدی ایجاد کند در دنیای بیماری ها 
سابقه دار است. مشــهورترین آن ها »تب خال« است 
که وقتی وارد بدن شــود برای همیشه باقی می ماند و 
با ضعیف شــدن سیستم دفاعی بدن سریع عود می کند 
و باعث ایجاد تاول می شــود. گاهی هم ممکن است 
عوارض یک بیماری تأثیری مانــدگار به اندازه همه 
عمر داشته باشد.   در بیماری های واگیر اخیر ویروس 
»ابولا« یکی از ماندگارهــا بود. این ویروس در مایع 
زجاجیه چشم برخی مبتلایان باقی ماند و پس از چند 
ســال به بیماری های چشمی حاد و دائمی منجر شد. 
حدود یک ســوم مبتلایان به »سارس« نیز چند سال 
پس از بهبودی به اختلال عملکردی ریه ها دچار شدند. 
درباره »مرس« وضعیت بدتر بود و یک سوم مبتلایان به 
مرس مدتی پس از بهبود به زخم ریه دائمی دچار شدند. 
درباره کرونا هنوز خیلی زود است که درباره عوارض 
بلندمدت صحبت شــود ولی نتایج تحقیقات در همین 
 مدت کوتاه گمانه زنی های مختلفــی در پی دارد.و به 
دلیل ناشناخته بودن و پیچیدگی این بیماری نمی توان 
نظریه ای قطعی ارائه داد.اما بررسی وضعیت پزشکی 
مبتلایان به کرونا پس از بهبودی، از همان ماه نخست 
شــیوع جهانی کرونا نشان داد عوارض این بیماری تا 
مدتی باقی می ماند. یکی از نخستین تحقیقات دراین باره 
در هنگ کنگ نشان داد عوارض ریوی مهم ترین مشکل 
مبتلایان پس از بهبودی اســت. محققان این کشــور 
متوجه اختلال در عملکرد ریه های مبتلایان حتی پس 
از بهبودی کامل شدند. از همان ابتدای شیوع کرونا نیز 
مشخص شد ظرفیت ریه های افراد بهبودیافته کمتر از 
قبل شده است و برای برخی کسانی که به کرونای شدید 
مبتلا شده بودند تنها ۲۰ تا ۳۰ درصد ریه ها عملکرد 
مطلوب داشــت. مدیریت امکانات بیمارستانی هنگ 
کنگ اعلام کرده که بیمارانی که پس از ابتلا به ویروس 
جدیــد از کرونا covid-۱۹ بهبود می یابند در آینده 
هنگام راه رفتن سریع دچار اختلال در عملکرد ریه و 
احساس نفس تنگی شدید خواهند شد.این نتیجه گیری 
بر اساس مطالعه وضعیت گروهی از ۱۲ بیمار که درمان 
شده اند فراهم شده است. به گفته مارگارت اوون زنگ، 
رئیس مرکز عفونت های بیمارستانی هنگ کنگ، دو یا 
ســه نفر از آن ها دیگر قادر به انجام وظایفی که قبلًا 

می توانستند انجام دهند، نمی باشند.

* سکته مغزی
   همچنین تحقیقات اولیه نشان می دهد ابتلا به کرونای 
شــدید یا خفیف در بلندمدت خطر تشکیل لخته های 
خونی را افزایش می دهد و به این دلیل ممکن است در 
برخی افراد احتمال بروز سکته مغزی را بالا ببرد. این 
عارضه کرونا و تشکیل لخته های خونی حتی می تواند 
به آســیب های عمومی تری در بدن منجر شود. دکتر 
»علی اکبر حق دوست« رئیس کمیته اپیدمیولوژی ستاد 
مقابله با کرونــا در این باره می گوید: »برخی عوارض 
کرونا اعم از عوارض کبدی و کلیوی و سایر اندام های 
بدن می تواند از طریــق ایجاد ترومبوزها یا لخته های 
خونی کوچکی در مویرگ ها و ســرخرگ های بسیار 
کوچک باشد که منجر به سکته های ریز در آن قسمت ها 
شود«. آرمین وزیریان متخصص بیماری های عفونی 
درباره عوارض ویروس کرونا گفته اســت که » حدود 
۱۴ درصد افرادی که مبتلا به این ویروس می شوند در 
بیمارستان ها بســتری خواهند شد و ریه های آن ها به 
شــدت درگیر می شود و احتمال دارد عوارض تنفسی 
ناشی از کرونا تا سال های زیادی گریبان گیرتان شود. 
به گفته وی »شدت درگیری افراد بر اثر ویروس کرونا 
کاملا متفاوت بوده و ممکن است یک یا دو لکه در ریه 

فرد به صورت درگیری مختصر دیده شود و در درگیری 
کرونــا در فرد دیگر ریه هایش را دچار اختلال کند.« 
این متخصص عفونی و تب در دانشــگاه تصریح کرد: 
»واقعیت این است که نمی توان اتفاقات زندگی فردی 
را که بر اثر ویروس کرونا ریه هایش نابود شده است 
را پیش بینی کرد.«    وزیریان اظهار کرد: »فردی که بر 
اثر ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان حاضر می شود 
و کادر درمانی برای او درمان های ضد ویروس تجویز 
می کند علائم کرونا بســیار کمتر می شود، ولی واقعیت 
این است که مشخص نیست ریه فردی که تخریب شده 
اســت حتی اگر به زندگی عادی برگردد تا چه میزان 
ظرفیت ریه اش حفظ خواهد شد؛ بنابراین باید منتظر 
ماند.«  علاوه بر آن محققان می گویند احتمال حملات 
صرع در برخی مبتلایان بالا می رود و ممکن است این 
حملات در بلندمدت دائمی شده و حتی به بروز بیماری 
صرع منجر شــود. در ماه های اخیر خبرهایی از بروز 
بیماری های پوستی بر اثر ابتلا به کرونا نیز منتشر شد که 
گمان می رود از عوارض کرونا نباشد بلکه نتیجه استفاده 

از چند دارو برای درمان کرونا و بروز »تداخل دارویی« 
باشد. محمدمهدی زحمتکش فوق تخصص بیماری های 
ریه، نیز دربــاره اینکه آیا افراد مبتلا به ویروس کرونا 
پس از بهبــودی نیز دچــار تنگی نفــس یا برخی 
عارضه های کبدی خواهند شد یا خیر، گفته است که » 
هنوز تجربه خیلی زیاد و طولانی مدت درباره اینکه این 
ویروس چگونه رفتار خواهد کرد، نداریم و باید زمان 
بگذرد تا ببینیم عارضه ای که در ریه، کلیه و نقاط دیگر 
بدن می گذارد چگونه اســت.« وی افزود: »با توجه به 
ویروس های قبلی، ممکن است درجاتی از مشکلات 
را برای بیمار بهبودیافته برجا بگذارد و تدریجاً فروکش 
کنــد و گاهی به ندرت امکان دارد این عارضه تا آخر 
عمر در ریه فرد بیمار بماند، اما قطعاً آنچه در ریه بیمار 
می ماند باعث زمین گیر کردن نمی شود، اما همان طور که 
گفتم باید رفتار ویروس را در آینده بیشتر بررسی کنیم 
و ببینیم تفاوتی با ویروس های قبلی دارد یا خیر یا مثل 
آن ها عمل می کند.«  زحمتکش تصریح کرد: »احتمال 
 دارد کســانی که دچار نارســایی تنفســی شده و در 
»آی سی یو« بستری شدند و سندروم زجر تنفسی و 
نیاز به اکسیژن و دستگاه تنفس مصنوعی داشتند، بعداً 
عوارض داشته باشــند، اما این عوارض به مرور کمتر 
می شود و به ندرت ممکن است تا آخر عمر بیمار همراه 
وی باشد. دکتر آیدین پورکاظمی  با اشاره به بهبود تعداد 
چشمگیری از مبتلایان به کرونا، یادآور شد: این بیماری 
برخلاف شیوع بالا میزان کشندگی پایین دارد و درصد 
کمی از افراد مبتلا ممکن اســت که نتوانند این مرحله 
را طی کننــد، بنابراین به زودی می توان این ویروس را 
تحت کنترل قرار دارد و خوشــبختانه اقدامات خوبی 
درخصوص تولید دارو انجام شده است. این متخصص 
عفونی، کرونا را یک بیماری جدید با روش های درمانی 
ناشناخته دانست و اظهار کرد: ویروس کرونا سرعت 
انتشار بالایی دارد و بنابراین پیشگیری از آن و رعایت 
نکات بهداشتی بهترین راهکار کنترل این بیماری است. 
همچنین حفاظت صورت در مواجهه با ذرات تنفسی 
آلوده بسیار مهم است، بنابراین هنگام عطسه و سرفه 
حتما با دســتمال یا داخل آرنج جلو انتشــار قطرات 
تنفســی را بگیرید. کاهش حضور در اجتماع و اماکن 
پرازدحام و مســقف نیز ضرورت دارد.پورکاظمی، با 
اشــاره به عوارض جدید کرونا، تصریح کرد: علائمی 
مانند التهاب و کبودی انگشــتان، اختــلال بویایی و 
چشایی، سردرد های خیلی شدید، درد شکم، گرفتگی 
عضله قلب و قرمزی چشم که ممکن است تا ۲ماه بعد 
از ابتــلا به کرونا بروز کند، عوارض بیماری کووید۱۹ 
محســوب می شود و برخی به اشتباه آن را علائم حاد 
بیماری می دانند.وی نشــانه های پوســتی مانند تغییر 
رنگ پوســت و کهیر و تاول را الزاما ناشی از بیماری 
کووید۱۹ ندانست و متذکر شد: این بیماری جدید است 
و علائم و نشانه های آن قطعیت ندارد، اما ممکن است 
برخی از افراد بیماری دیگر را هم زمان با کرونا داشته 
باشند.همانطور که می بینید هر کس نظریه ای در مورد 
عــوارض این بیماری دارد و به طــور قطع نمی توان 
راجب آن و عوارض آن نظری داد چرا که خود بیماری 

همچنان نا شناخته است .
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جامعه پزشکی و درمانی استان در سوگ از 
دست دادن طبیبی حاذق و دانشور،انسانی 
متخلق و بزرگ ،جوانمــردی صبور و دانا 

نشسته است .
  دکتــر احمد نور عبدی فوق تخصص قلب که 
 به ناگاه از میان  رفت نه تنها درمانگر جســم و 
قلب های رنجــور و زخم خــورده بود بلکه 
با حســن خلق و همدلی و فروتنی مثال زدنی 
همدم و هم راه آنــان نیز بود .او که ذکر خیر و 
آواره مهارتش در استان های دیگر هم پیچیده 
بود بگونه ای که پزشکی در مواجهه با بیماری 
مراجعه کننده ای در شهری دیگر گفته بود وقتی 
در هرمزگان دکتر عبدی است چرا به ما مراجعه 

مــی کنی ؟ جز یادگارهای نیک و خاطره های 
خوش به جا نگذاشت. پزشکی که ابتکارات و 
خلاقیت های درمانــی او زبانزد عام و خاص 
و اساتید پزشــکی در حوزه بیماری های قلبی 
بود و صدها بیمار رااز رنج ســفر و هزینه های 
گزاف به این شهر و آن شهر نجات بخشید و به 
آنان سلامت و صحت و آرامش هدیه کرد .همه 
کســانی که به نوعی و دلیلی حتی یکبار بااین 
پزشــک زبده و کاربلد و نیک سیرت برخورد 
داشته اند  روحیه و منش پهلوان گونه وی را  به 

خوبی دریافته اند.
  او برای همه بیمــاران از خرد و کلان و پیر و 
جــوان و دارا و ندار ارزش و احترام فوق العاده 
قائــل بود وطبابت و معالجه آنان را نه از ســر 

شــغل و حرفه بلکه از روی دل و عشق انجام 
می داد و به دلســوزی و تعهد بسیار زبانزد عام 
و خاص بود . پرســنل درمان بخش های قلب 
و سی سی یو و آنژیو شــاهدان صادقی اند از 
مردی که خســتگی ناپذیر عاشق بیماران خود 
و عــلاج دردهای آنان بود و برای معالجه آنان 
از کوچک و بزرگ و زن و مرد ســراز پا نمی 
شناخت و آرام و قرار نمی گرفت .در این سرای 
ناپایدار که جز خوبی و عشق و نیکی یادگاری 
از انســان باقی نمی ماند صدها بیمار و مریض 
هستند که امروز دل غمگینشان در سوگ و حزن 

این عزیز رفته ازدست و جوان افتاده محزون و 
نوحه گر باشد و یاد آورند تلاش ها و زحمات 
 بی دریغانه اش را برای مداوای خود و آرامش به 
خانواده هــای خود .دردا و دریغا که اســتان 
هرمزگان یکی از فرزنــدان فرهیخته و برومند 
خودرا از دســت داد ،بی گمان هیچگاه خاطره 
ماندگار طبابت او از ذهن و قلب مردم دیارش 
پاک نخواهد شد .اگرچه عمرکوتاهی داشت اما 
و طول آن کوتاه بود اما عرض عمرش بواسطه 
خدمات و خصلت های انســانی که اورا ممتاز 
و برجســته می کرد برای همه اعصار در لوح 

 ضمیر مردمــان خواهد ماند چه آنکه کل نفس 
 ذائقــه الموت امــا آنکه نمیرد و نمرده اســت 
ارزش ها و گوهر انســانیت و مروارید رخشان 
مهرو عطوفت و شرافت و اخلاق نیکوست که 
تا ابد در چشمه جان جهان جاری خواهد ماند.

  دریغاگوی آنیم که پزشکی ارزشمند و ممتاز و 
استادی ارزنده در بخش آموزش از جمع کادر 
 درمان هرمزگان کم شــد که جــای خالی اورا 
 نمی شود به ســادگی پر کرد و چه بسا هرگز

  نتوان . دســت بــه دعا برمی داریم که ســفر 
آســمانی اش به سرای ابد با لطف و غفران حق 
تعالی همراه و قرین باشد و شهادت می دهیم از 
این انسان عزیز و دل پاک و نیت خیر جز خوبی 

و شرافت ندیدیم .و مانعلم منه الا خیرا
 صبر بسیار بباید پدر پیر فلک را  

 تادگر مادر گیتی چو تو فرزند بزاید

یادداشت

فرزند خلف شرافت و نجابت  
موعود محسنی

در این روزهای ســخت و نفس گیر کرونایی یکی از 
یاورانی که میتواند از ابتلا به این بیماری جلوگیری کند 
و درصد مبتلا شــدن مارا به این بیماری کاهش دهد، 

ماسک است. 
اما متاســفانه عده ای وجود دارند که به استفاده از  ماسک 
اعتقادی ندارند، نمی دانم کــه آیا این افراد فکر نمی کنند 
 که جان خود هیچ،بلکه  جان اطرافیانشــان را نیز در خطر  

می اندازند؟  
   آیا حتما خدایی ناکــرده باید اتفاقی رخ دهد تا رعایت 
کننــد؟ نتیجه  آثار هر تغییر مثبت و منفی اجتماعی پس از 
چند روز یا چند هفته خود را نشــان می دهد. به طوری که 
پس از ۵ تا ۱۰ روز موارد سرپایی افزایش پیدا می کند، ۲ 
تا ۴ هفته بعد شــاهد افزایش موارد بستری هستیم و ۴ تا 
۶ هفته بعد شــاهد افزایش یا کاهش موارد مرگ هستیم.   
ثابت شــده اســت ماســک، رعایــت فاصله گــذاری 
و شســتن دســت مواردی هستد که به عــدم ابتـلـا بــه 
این ویــروس کمک می کنند. اگر مردم از ماسک در محافل 
مختلف استفاده کنند، شــیوع این ویروس با کاهــش ۹۰ 
درصدی مواجه می شــود. اما متاسفانه این موارد رعایت 
نمی شــود و به محض اینکه استان ها سفید اعلام شود و 
از حالت هشــدار و قرمز خارج شــود دیگر مردم رعایت  
نمی کنند و زندگی را به صــورت عادی ادامه می دهند و 
 دوباره مرگ و میر ها افزایش می یابد و تعداد مبتلایان زیاد 

می شود. این موضوع ناشی از این است که در مقاطعی که 
استان از حالت قرمز خارج می شود رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی در جامعه کاهش می یابد و مردم با برگزاری مراسم  
 عروسی و عزا و انجام سفرها پروتکل های بهداشتی را رعایت 
نمی کنند و از طرف دیگر دولت به دلیل نیازهای اقتصادی 

مجبور به بازگشایی اصناف و اماکن می شود. 
  سایت رسمی سازمان بهداشــت جهانی در اوایل شیوع 
جهانی کرونــا، اعلام کرد که بایــد از راه های ورود کرونا 
به بدن خود محافظت کنیم. این ســایت، از دهان، گوش، 
بینی و چشــم به عنوان راه های ورود ویروس کووید ۱۹ 
به بدن یاد کرد و در ادامه اســتفاده از ماسک را ارزان ترین 
و راحت ترین راه برای پیشگیری از ویروس کرونا شناخت.

سازمان بهداشت جهانی و مرکز کنترل و پیشگیری بیماری، 
هر دو بر این باورند که ماسک وسیله پوششی لازم است که 
نباید از آن غافل شد؛ زیرا به تازگی ثابت شده است که نفس 
کشیدن در فضای آلوده نیز ما را به کرونا مبتلا می کند. پس 

وسیله ای که باید داشته باشیم و از آن استفاده کنیم ماسک 
 است؛ اما ماسک ها که از چشم ها محافظت نمی کنند.اما در 
 مکان هایی عمومی و حتی در ماشین هایی که در خیابان عبور 
می کنند، می بینیم عده ای نوع پوششی از جنس تلق هایی 
که از بالای صورت شــروع می شوند و تا زیر چانه  ادامه 

دارد، استفاده می کنند. 
  در این نکته شــاید ایراد ماســک ها این باشد که فقط از 
بینی و دهــان مراقبت می کنند ولی بهتر اســت بدانیم اگر 
دســت آلوده به چشــم ها نزنیم، از فاصلــه کمتر از یک 
و نیم متری با کســی صحبت نکنیم و  در معرض عطســه 
 و ســرفه نباشــیم نیازی به تلــق و عینک نیســت. اگر
 فکر می کنید که برایتان سخت است دست آلوده به صورت 
خود نزنید حتما از تلق های صورت استفاده کنید. بهتر است

 بعد از هر بار اســتفاده تلق را از داخل و بیرون ضد عفونی 
کنید.

   اما در خیابان دیده ام که برخی افراد از وســیله پوشش 
تلقی یا به اصطلاح شیلد استفاده می کنند باید توجه داشت 
کســانی که تنها از تلق استفاده می کنند بهتر است بدانند که 
اطراف تلق باز اســت و به راحتی راه برای ورود ویروس 
باز اســت. حتما تلق را با ماسک استفاده کنید و اگر هر دو 
برای شــما اذیت کننده هستند لطفا ماسک را مهم تر بدانید.
امید اســت با رعایت کردن و با اســتفاده از ماسک از این 
بیماری جلوگیری شود و به زودی این بیماری از این برود و 
شرایط به حالت عادی بازگردد. با وجود گرمای طاقت فرسا 
استفاده از ماسک بسیار سخت است  ولی رعایت کردن بهتر 

از مبتلا شدن است.

ماسک، ارزانترین وسیله برای پیشگیری از ابتلا به کرونا
یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

  گروه گــزارش // روزهای پر از هراس کرونا هنوز 
به پایان خود نرسیده اســت و یکی از اشتباهات 
مرگبــار این روزهــا، مراجعه نکــردن بیماران 
ابتلا به این  از ترس  غیرکرونایی به بیمارســتان 

ویروس هستند. 
   بیماران سرطانی، کلیوی، قلبی، تنفسی و اورژانسی و 
سایر بیماران گاها در معرض خطر و آسیب های جدی 
به دلیل مراجعه نکردن به بیمارستان و نگرفتن درمان ها 
و مراقبت هــای لازم، قرار می گیرند کــه نگرانی های 
زیادی را برای مســئولین بهداشت و درمان نیز بوجود 
آورده است.مدتی بعد از شیوع کرونا و افزایش بیماری 
در هرمزگان، در بیمارســتان های دولتی، ارائه خدمات 
درمانی به ســایر بیماران تا حدود زیادی تعطیل شد و 
فقط موارد اورژانســی بود که ادامه داشت، اما اکنون با 
بهبود جزئی شــرایط، خدمات به بیماران دیگر از سر 

گرفته شده است.
  بــا این وجود، کماکان عده ای از مردم با تصور ابتلای 
حتمــی به کرونا در صورت مراجعه به بیمارســتان ها، 
جهت درمان و مراقبت هــای لازم مراجعه نمی کنند و 
در معرض خطر و آسیب های جدی، قرار می گیرند که 
نگرانی های زیادی را برای مسئولین بهداشت و درمان 

نیز بوجود آورده است.
  مرگ در اثر عقرب گزیدگی با چاشــنی ترس 

از کرونا
  در اواســط تیرماه بود که دختر ۱۶ ساله بشاگردی بر 
اثر عقرب گزیدگی جان خود را از دست داد و ترس از 
کرونا نیز در تراژدی فوت این دختر تاثیر خود را داشته 
اســت.دایی مریم اظهار می کند: بعــد از حادثه عقرب 
گزیدگی او به بیمارستان برده شد و پس از تجویز سرم 

ضد عقرب و دارو، به دلیل شــیوع کرونا در بیمارستان 
بعد از امضا رضایت نامه، وی را به خانه بازگرداندند. 

وی ادامه داد: اما متاســفانه چند ســاعت بعد حالش 
بدتر شــد و با وجود راه های خراب و طولانی او را به 
بیمارستان میناب رساندند اما زمان طلایی برای درمان 
 icU مریم از دست رفته بود و چندین ساعت بعد در

جان خود را از دست داد.
  بیماری که کلیه اش را از دست داد

  به گفته یکی از پرستاران بخش نفرولوژی بیمارستان 

شهید محمدی، بیماری که مشکل کلیوی داشته و تحت 
 دیالیــز بوده اســت، به دلیل ترس از شــیوع کرونا به 
موقع بــه بیمارســتان مراجعه نمی کنــد و کلیه خود 
 را از دســت می دهــد.وی تاکید کرد: بیمــاران قلبی، 
سرطانی، تنفســی، کلیوی و بیماران حاد اورژانسی از 

سایر بیماران بیشتر در معرض خطر و آسیب های جدی 
بدلیل بــه موقع مراجعه نکردن به بیمارســتان ها، قرار 

دارند.
  از درد شکم تا بستری در آی سی یو

   پزشــک عمومی بخش داخلی بیمارســتان شــهید 
محمدی بندرعباس اظهار کرد: برخی افراد بدلیل ترس 
از آلوده بودن بیمارســتان به ویــروس کرونا، با وجود 
عارضه و درد به بیمارســتان مراجعه نمی کنند. بعنوان 
مثال بیماری داشــتیم که بمدت ۳ ماه درد شکم داشته 
و نهایتا با شــکایت از تورم و درد شــدید شکمی به 

بیمارستان می آید.
   وی ادامه داد: بعد از آزمایشــات تشخیصی و معاینه 
بالینی مشخص می شود بیمار دارای پانکراتیت حاد بوده 
و بدلیل مراجعه دیر هنگام، به آی سی یو منتقل می شود.
  نگرانی در خصوص مراجعه سایر بیماران به 

بیمارستان ها وجود ندارد
   رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان با تاکید بر 
مراجعه به هنگام بیماران غیر کرونایی به بیمارستان ها، 
گفت: افرادی که بیماری زمینه ای دارند یا نیاز به عمل 
جراحی و اقدامات اورژانسی دارند با مراجعه به مراکز 
درمانی دولتی رونــد درمان خود را پیگیری کنند.دکتر 
حسین فرشیدی افزود: مراجعه به موقع به مراکز درمانی 
برای دریافت خدمات پزشــکی مــورد نیاز از اهمیت 
بالایی در ارائه درمان های موثر برخوردار است و باید 
بیماران به این موضوع توجه ویژه ای داشــته باشند.وی 
تصریح کرد: علی رغم ادامه شــیوع کرونا در استان و 
وضعیت هشــدار، اما بیماران خــاص همچون بیماران 
قلبی بدون نگرانی برای دریافت خدمات پزشــکی به 
بیمارستان ها مراجعه کنند.فرشیدی تاکید کرد: مردم باید 

در نظر داشته باشند که کرونا به این زودی ها تمام شدنی 
نیســت و باید به زندگی با آن با رعایت پروتکل های 

بهداشتی عادت کنند.
  واکسیناسیون نوزادان و کودکان نباید عقب 

بیفتد
   پزشک عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این 
رابطه گفت: والدین جهت انجام واکسیناسیون فرزندشان 
نظیــر فلج اطفال، ســرخک و غیره حتمــا با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی به مرکز بهداشت محل سکونت 
خود مراجعه کنند و از این بابت نگرانی و ترسی نداشته 
باشند.دکتر ســلطانی افزود: برای این کار ابتدا با مرکز 
بهداشت هماهنگ کنند و در زمان مشخص شده کودکان 
را برای زدن واکسن ببرند، برخی از واکسن ها ضروری 
است و والدین نباید تزریق آن ها را به تاخیر بیندازند. به 
تاخیر افتادن واکسن نوزادان و کودکان می تواند عواقب 
سنگینی در پی داشته باشــد.به گزارش تسنیم، بعد از 
شیوع گسترده کرونا در هرمزگان، به مردم گفته می شد 
که برای ویزیت های غیر ضروری، چکاپ های سالیانه، 
عمل های زیبایی و یا علائم خفیف ســرماخوردگی به 
بیمارستان ها مراجعه نکنند تا از ازدحام جمعیت و بالا 
رفتن ریسک ابتلا جلوگیری شود.اما این هشدار به هیچ 
وجه شامل بیماران دارای مشکلات حاد و زمینه ای گفته 
شــده، نبوده و اکنون شرایط بیمارستان ها برای مراجعه 
این بیماران امنیــت لازم را دارد و جایی برای نگرانی 
وجود نخواهد داشــت.البته به این مسئله نیز باید توجه 
داشــت که رفتن به مهمانی ها، مراسمات و تجمعات به 
هیچ عنوان خطری کمتر از حضور در بیمارستان ها ندارد 
چرا که در این تجمعات به هیچ عنوان اصول بهداشتی، 
استفاده از ماسک و رعایت فاصله انجام نمی شود اما در 
بیمارستان ها بدلیل حساسیت بالای کادر بیمارستان ها 
و همچنین اضطراب ناشــی از تفکــر وجود آلودگی 
وحشــتناک، پروتکل های بهداشــتی به مراتب بیشتر 

رعایت می شود./ تسنیم 

برخی افراد بدلیل ترس از آلوده 
بودن بیمارستان به ویروس کرونا، 
با وجود عارضه و درد به بیمارستان 
مراجعــه نمی کنند. بعنــوان مثال 
بیماری داشــتیم که بمدت ۳ ماه 
درد شکم داشته و نهایتا با شکایت 
از تورم و درد شــدید شــکمی به 

بیمارستان می آید

,,

تراژدی ترسناک کرونا در هرمزگان 
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برخــی عــوارض کرونــا اعــم از 
عوارض کبــدی و کلیوی و ســایر 
اندام های بدن می تواند از طریق 
ایجــاد ترومبوزهــا یــا لخته هــای 
خونــی کوچکــی در مویرگ هــا و 
ســرخرگ های بسیار کوچک باشد 
که منجر به ســکته های ریز در آن 

قسمت ها شود«
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